




 



                                                                                                                                                  หน้า

จงัหวดัและกลุ่มจังหวัด 1 ถึง 431

1.       งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

           จาํแนกตามจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั 1 ถึง 3

           รวมงบประมาณจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั 1

(1)      จงัหวดันนทบรีุ 5 ถึง 16

        1. วสิยัทศัน์ 5

        2. พนัธกจิ 5

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 6

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                7

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 8

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 9

(2)      จงัหวดัปทมุธานี 17 ถึง 30

        1. วสิยัทศัน์ 17

        2. พนัธกจิ 17

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 18

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                19

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 20

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 21

สารบญั



หน้า

(3)      จงัหวดัพระนครศรีอยธุยา                                                                                                       31 ถึง 42

        1. วสิยัทศัน์ 31

        2. พนัธกจิ 31

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 32

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                33

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 34

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 35

(4)      จงัหวดัสระบรีุ                                                                                                                           43 ถึง 55

        1. วสิยัทศัน์ 43

        2. พนัธกจิ 43

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 44

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                45

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 46

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 47

(5)      จงัหวดัชยันาท                                                                                                                         57 ถึง 68

        1. วสิยัทศัน์ 57

        2. พนัธกจิ 57

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 58

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                59

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 60

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 61

(ข)



หน้า

(6)      จงัหวดัลพบรีุ                                                                                                                            69 ถึง 83

        1. วสิยัทศัน์ 69

        2. พนัธกจิ 69

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 70

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                71

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 72

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 73

(7)      จงัหวดัสิงหบ์รีุ                                                                                                                          85 ถึง 97

        1. วสิยัทศัน์ 85

        2. พนัธกจิ 85

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 86

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                                87

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 88

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 89

(8)      จงัหวดัอ่างทอง                                                                                                                       99 ถึง 111 

        1. วสิยัทศัน์ 99

        2. พนัธกจิ 99

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 100

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.25599 จาํแนกตามแผนงาน                              101

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 102

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 103

(ค)



หน้า

(9)      จงัหวดัฉะเชิงเทรา                                                                                                                113 ถึง 129

        1. วสิยัทศัน์ 113

        2. พนัธกจิ 113

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 114

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               115

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 116

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 117

(10)    จงัหวดัปราจีนบรีุ                                                                                                                   131 ถึง 142

        1. วสิยัทศัน์ 131

        2. พนัธกจิ 131

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 132

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               133

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 134

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 135

(11)     จงัหวดัสระแก้ว                                                                                                                     143 ถึง 156

        1. วสิยัทศัน์ 143

        2. พนัธกจิ 143

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 144

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน  145

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 146

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 147

(ง)



หน้า

(12)     จงัหวดันครนายก                                                                                                                  157 ถึง 169 

        1. วสิยัทศัน์ 157

        2. พนัธกจิ 157

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 158

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               159

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 160

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 161

(13)     จงัหวดัสมทุรปราการ                                                                                                            171 ถึง 183

        1. วสิยัทศัน์ 171

        2. พนัธกจิ 171

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 172

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               173

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 174

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 175

(14)     จงัหวดักาญจนบรีุ                                                                                                                  185 ถึง 199

        1. วสิยัทศัน์ 185

        2. พนัธกจิ 185

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 186

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               187

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 188

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 189

(จ)



หน้า

(15)     จงัหวดันครปฐม                                                                                                                    201 ถึง 213

        1. วสิยัทศัน์ 201

        2. พนัธกจิ 201

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 202

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               203

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 204

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 205

(16)     จงัหวดัราชบรีุ                                                                                                                        215 ถึง 229

        1. วสิยัทศัน์ 215

        2. พนัธกจิ 215

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 216

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               217

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 218

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 219

(17)     จงัหวดัสพุรรณบรีุ                                                                                                                  231 ถึง 242

        1. วสิยัทศัน์ 231

        2. พนัธกจิ 231

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 232

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               233

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 234

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 235

(ฉ)



หน้า

(18)     จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์                                                                                                         243 ถึง 255

        1. วสิยัทศัน์ 243

        2. พนัธกจิ 243

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 244

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               245

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 246

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 247

(19)     จงัหวดัเพชรบรีุ                                                                                                                      257 ถึง 270

        1. วสิยัทศัน์ 257

        2. พนัธกจิ 257

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 258

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               259

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 260

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 261

(20)     จงัหวดัสมทุรสาคร                                                                                                                271 ถึง 284

        1. วสิยัทศัน์ 271

        2. พนัธกจิ 271

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 272

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               273

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 274

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 275

(ช)



หน้า

(21)     จงัหวดัสมทุรสงคราม                                                                                                           285 ถึง 299

        1. วสิยัทศัน์ 285

        2. พนัธกจิ 285

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 286

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               287

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 288

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 289

(22)     จงัหวดัชมุพร                                                                                                                         301 ถึง 313

        1. วสิยัทศัน์ 301

        2. พนัธกจิ 301

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 302

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               303

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 304

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 305

(23)     จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี                                                                                                              315 ถึง 327

        1. วสิยัทศัน์ 315

        2. พนัธกจิ 315

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 316

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               317

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 318

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 319

(ซ)



หน้า

(24)     จงัหวดันครศรีธรรมราช                                                                                                       329 ถึง 341

        1. วสิยัทศัน์ 329

        2. พนัธกจิ 329

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 330

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               331

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 332

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 333

(25)     จงัหวดัพทัลงุ                                                                                                                         343 ถึง 357

        1. วสิยัทศัน์ 343

        2. พนัธกจิ 343

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 344

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               345

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 346

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 347

(26)     จงัหวดัระนอง                                                                                                                        359 ถึง 374

        1. วสิยัทศัน์ 359

        2. พนัธกจิ 359

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 360

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               361

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 362

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 363

(ฌ)



หน้า

(27)     จงัหวดัพงังา                                                                                                                         375 ถึง 389

        1. วสิยัทศัน์ 375

        2. พนัธกจิ 375

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 376

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               377

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 378

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 379

(28)     จงัหวดัภเูกต็                                                                                                                          391 ถึง 406

        1. วสิยัทศัน์ 391

        2. พนัธกจิ 391

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 392

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               393

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 394

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 395

(29)     จงัหวดักระบ่ี                                                                                                                          407 ถึง 419

        1. วสิยัทศัน์                                                                                                            407

        2. พนัธกจิ                                                                                                              407

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 408

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               409

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 410

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 411

(ญ)



หน้า

(30)     จงัหวดัตรงั                                                                                                                            421 ถึง 433

        1. วสิยัทศัน์ 421

        2. พนัธกจิ 421

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 422

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน                               423

        5. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 424

        6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 425

(ฎ)



 



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2558 17,782,243,800 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2559 24,629,954,200 บาท

1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั

รวมงบประมาณจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 24,629,954,200 บาท

1. จงัหวดันนทบุรี 228,629,000 บาท

2. จงัหวดัปทุมธานี 228,741,200 บาท

3. จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 231,050,600 บาท

4. จงัหวดัสระบุรี 190,072,200 บาท

5. จงัหวดัชยันาท 152,928,700 บาท

6. จงัหวดัลพบุรี 213,531,700 บาท

7. จงัหวดัสงิหบ์ุรี 154,692,000 บาท

8. จงัหวดัอ่างทอง 157,522,200 บาท

9. จงัหวดัฉะเชงิเทรา 203,358,800 บาท

10. จงัหวดัปราจนีบุรี 215,353,000 บาท

11. จงัหวดัสระแกว้ 188,582,000 บาท

12. จงัหวดันครนายก 169,556,400 บาท

13. จงัหวดัสมทุรปราการ 287,244,000 บาท

14. จงัหวดักาญจนบุรี 242,601,600 บาท

15. จงัหวดันครปฐม 216,390,100 บาท

16. จงัหวดัราชบุรี 217,250,700 บาท

17. จงัหวดัสุพรรณบุรี 250,980,200 บาท

18. จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์ 181,532,600 บาท

19. จงัหวดัเพชรบุรี 198,226,600 บาท

20. จงัหวดัสมทุรสาคร 218,081,300 บาท

21. จงัหวดัสมทุรสงคราม 206,221,000 บาท

22. จงัหวดัชมุพร 173,252,400 บาท

23. จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 211,210,500 บาท

24. จงัหวดันครศรธีรรมราช 263,356,700 บาท

25. จงัหวดัพทัลุง 184,079,200 บาท

26. จงัหวดัระนอง 139,889,300 บาท

27. จงัหวดัพงังา 164,004,900 บาท

28. จงัหวดัภเูก็ต 163,502,800 บาท

29. จงัหวดักระบี่ 175,568,000 บาท

30. จงัหวดัตรงั 178,236,400 บาท

จงัหวดัและกลุม่จงัหวดั



31. จงัหวดัสงขลา 261,009,700 บาท

32. จงัหวดัสตูล 169,398,500 บาท

33. จงัหวดัปตัตานี 220,014,900 บาท

34. จงัหวดัยะลา 198,966,100 บาท

35. จงัหวดันราธวิาส 249,098,700 บาท

36. จงัหวดัจนัทบุรี 186,761,100 บาท

37. จงัหวดัชลบุรี 301,035,200 บาท

38. จงัหวดัระยอง 259,708,900 บาท

39. จงัหวดัตราด 178,450,900 บาท

40. จงัหวดัหนองคาย 219,401,500 บาท

41. จงัหวดัเลย 239,964,400 บาท

42. จงัหวดัอดุรธานี 264,628,700 บาท

43. จงัหวดัหนองบวัลาํภู 234,070,700 บาท

44. จงัหวดับงึกาฬ 196,989,900 บาท

45. จงัหวดันครพนม 259,024,800 บาท

46. จงัหวดัมกุดาหาร 215,059,600 บาท

47. จงัหวดัสกลนคร 270,654,300 บาท

48. จงัหวดัรอ้ยเอด็ 263,979,700 บาท

49. จงัหวดัขอนแก่น 325,031,000 บาท

50. จงัหวดัมหาสารคาม 231,707,600 บาท

51. จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 288,312,900 บาท

52. จงัหวดัสุรนิทร์ 263,635,400 บาท

53. จงัหวดันครราชสมีา 357,677,700 บาท

54. จงัหวดับุรรีมัย์ 327,400,600 บาท

55. จงัหวดัชยัภมูิ 257,253,400 บาท

56. จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 209,942,100 บาท

57. จงัหวดัศรสีะเกษ 299,279,000 บาท

58. จงัหวดัยโสธร 248,899,500 บาท

59. จงัหวดัอบุลราชธานี 296,403,600 บาท

60. จงัหวดัเชยีงใหม่ 330,745,800 บาท

61. จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 326,408,300 บาท

62. จงัหวดัลาํปาง 228,715,500 บาท

63. จงัหวดัลาํพนู 197,661,500 บาท

64. จงัหวดัน่าน 219,419,500 บาท

65. จงัหวดัพะเยา 235,154,400 บาท

66. จงัหวดัเชยีงราย 311,685,300 บาท

67. จงัหวดัแพร่ 203,354,000 บาท

68. จงัหวดัตาก 228,116,400 บาท

69. จงัหวดัพษิณุโลก 206,358,200 บาท

70. จงัหวดัสุโขทยั 193,197,600 บาท

2



71. จงัหวดัเพชรบูรณ์ 244,060,600 บาท

72. จงัหวดัอตุรดติถ ์ 194,552,100 บาท

73. จงัหวดักาํแพงเพชร 219,732,000 บาท

74. จงัหวดัพจิติร 202,104,300 บาท

75. จงัหวดันครสวรรค์ 236,514,600 บาท

76. จงัหวดัอทุยัธานี 192,065,000 บาท

77. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนบน 1 416,243,400 บาท

78. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนบน 2 413,200,900 บาท

79. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนกลาง 446,355,900 บาท

80. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนลา่ง 1 385,319,200 บาท

81. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนลา่ง 2 395,775,100 บาท

82. กลุม่จงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อ่าวไทย 421,131,200 บาท

83. กลุม่จงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อนัดามนั 449,448,600 บาท

84. กลุม่จงัหวดัภาคใตช้ายแดน 444,855,700 บาท

85. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออก 418,291,100 บาท

86. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน 1 460,130,600 บาท

87. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน 2 351,652,000 บาท

88. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนกลาง 403,532,400 บาท

89. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนลา่ง 1 388,534,500 บาท

90. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนลา่ง 2 405,036,900 บาท

91. กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 1 359,420,700 บาท

92. กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 401,106,300 บาท

93. กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนลา่ง 1 424,178,600 บาท

94. กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนลา่ง 2 376,489,500 บาท

3



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

จงัหวดันนทบรุเีป็นเมอืงทีอ่ยู่อาศยัช ัน้ดขีองคนทกุระดบัโดยมคุีณภาพชวีติทีด่เียีย่ม

และเป็นเมอืงเศรษฐกจิสรา้งสรรคท์ีม่คุีณภาพและไดม้าตรฐาน

1. พฒันาและบรหิารจดัการจงัหวดันนทบรุใีหเ้ป็นเมอืงทีม่สีภาพแวดลอ้มทีเ่หมาะสม

แก่การเป็นทีอ่ยู่อาศยัช ัน้ดเีพือ่ประชาชนมคุีณภาพชวีติทีม่สุีข   

2. เสรมิสรา้งและพฒันาจงัหวดันนทบรุใีหก้ลายเป็นเมอืงแห่งเศรษฐกจิสรา้งสรรค ์

เพือ่เพิม่มลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้และบรกิารอย่างมคุีณภาพและไดม้าตรฐานสากล   

3. พฒันาจงัหวดันนทบรุใีหเ้ป็นศูนยก์ลางแห่งการคา้นานาชาต ิ  

4. สรา้งเสรมิสงัคมนนทบรุใีหม้คุีณธรรมนาํความรู ้สู่การดาํรงชวีติตามแนวปรชัญา

ของเศรษฐกจิพอเพยีงและบรหิารราชการตามหลกัธรรมาภบิาล  

5. เตรยีมความพรอ้มของจงัหวดัรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนของประเทศไทย

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดันนทบรุี

85,125,000                 

228,629,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 85.1250         228.6290        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 85.1250         228.6290        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 85.1250       228.6290     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 228,629,000                 

7



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               41.1223       178.5067     -               9.0000        228.6290     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               41.1223       178.5067     -               9.0000        228.6290     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          27.3703      130.6591              -                -        158.0294

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          13.7520        29.2735              -                -          43.0255

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          18.5741              -                -          18.5741

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

8



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             27.3703      130.6591  -             -             158.0294   

-              16.5227       -              -              -              16.5227      

-              3.2476         0.6895       -              -              3.9371       

-              -                129.9696    -              -              129.9696     

-              7.6000         -              -              -              7.6000       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 23.8060        158.0294    -               -               -               

ลา้นบาท 23.8060        158.0294    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 22.4760       27.3703     -              -              -              

ลา้นบาท 1.3300         130.6591    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  228,629,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  158,029,400

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

2. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

4. พฒันาการตลาด การคา้ และการลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

9



158,029,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 27,370,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,370,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 469,200                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,192,000             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,550,800              บาท

(4) วสัดกุารเกษตร 92,000                  บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 30,000                  บาท

(6) วสัดงุานบา้นงานครวั 10,500                  บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 25,800                  บาท

2. งบลงทนุ 130,659,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 130,659,100           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 689,500                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 270,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 270,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 419,500                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 419,500                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 129,969,600           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 114,693,700            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 101,940,700            บาท

รวม 24 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็สายเลยีบคลองขนุศรฝีัง่ตะวนัตก หมู่ที ่3

เชื่อมต่อหมู่ที ่4 ตาํบลไทรใหญ่ อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบรุ ี

ความกวา้ง 6.00 เมตร ระยะทาง 2.000 กโิลเมตร หนา 0.20 เมตร  1 สายทาง 12,753,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 15,275,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,275,900             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

10



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             13.7520      29.2735   -             -             43.0255    

-              8.9868         29.2735     -              -              38.2603      

-              4.7652         -             -              -              4.7652       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 41.2190        43.0255     -               -               -               

ลา้นบาท 41.2190        43.0255     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.6190       13.7520     -              -              -              

ลา้นบาท 27.6000       29.2735     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   43,025,500

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

11



43,025,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 13,752,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,752,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 30,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 787,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 213,600                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,967,300              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,978,800              บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 863,300                บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 285,000                บาท

(8) วสัดสุนามและการฝึก 583,700                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 1,043,300              บาท

2. งบลงทนุ 29,273,500             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,273,500             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,273,500             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 29,273,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 29,273,500             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

12



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              18.5741   -             -             18.5741    

-              -                18.5741     -              -              18.5741      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 11.1000        18.5741     -               -               -               

ลา้นบาท 11.1000        18.5741     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.1000       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                18.5741     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   18,574,100

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

13



18,574,100 บาท

1. งบลงทนุ 18,574,100             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,574,100             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 10,237,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,237,500             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 990,600                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 990,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 7,346,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,346,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

14



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

15



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

16



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ปทมุธานีเป็นเมอืงสิง่แวดลอ้มสะอาด อาหารปลอดภยั แหลง่ท่องเทีย่ว เรยีนรูแ้ละพกัผ่อนหย่อนใจ

ของอาเซยีน สงัคมอยู่เยน็เป็นสุข

1. พฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติและบรกิารทีไ่ดม้าตรฐาน โดยคาํนึงถงึคุณภาพชวีติของชมุชน

และประชาชน   

2. พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัในระดบัภมูภิาคเศรษฐกจิอาเซยีน   

3. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนและสงัคมแบบบูรณาการองคค์วามรูแ้ละมส่ีวนร่วม

เพือ่ใหจ้งัหวดัปทมุธานีเป็นสงัคมสนัตสุิขอย่างย ัง่ยนื   

4. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารราชการจงัหวดัตามหลกัธรรมาภบิาลเพือ่ใหป้ระชาชน

ไดร้บัประโยชนสู์งสุด

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัปทมุธานี

159,792,600                

228,741,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 159.7926        228.7412        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 159.7926        228.7412        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 159.7926     228.7412     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

18



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 228,741,200                 

19



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               25.9484       172.5796     -               30.2132       228.7412     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               25.9484       172.5796     -               30.2132       228.7412     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          10.8677      122.4224              -           7.0564      140.3465

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           4.3648         1.9000              -                -           6.2648

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           9.3490        32.0170              -          14.1568        55.5228

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           1.3669        16.2402              -                -          17.6071

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

20



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             10.8677      122.4224  -             7.0564      140.3465   

-              -                120.9479    -              7.0564       128.0043     

-              2.7554         1.4745       -              -              4.2299       

-              6.9303         -              -              -              6.9303       

-              1.1820         -              -              -              1.1820       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 35 )

ลา้นบาท 40.4487        140.3465    -               -               -               

ลา้นบาท 40.4487        140.3465    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 23.9573       10.8677     -              -              -              

ลา้นบาท 2.6652         122.4224    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 13.8262       7.0564       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  228,741,200

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  140,346,500

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

21



140,346,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,867,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,867,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 584,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 49,500                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 46,000                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 285,000                บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,825,400              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 412,200                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 105,300                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 58,000                  บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 6,859,400              บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 642,500                บาท

2. งบลงทนุ 122,422,400           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 122,422,400           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 122,422,400           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 82,688,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 26,336,200             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี หมู่ที ่1, 4 ตาํบลคลองควาย และ

หมู่ที ่1, 2, 3 ตาํบลบางกระบอื อาํเภอสามโคก จงัหวดัปทมุธาน ี

ความกวา้ง 7.00 เมตร ระยะทาง 4.636 กโิลเมตร หนา 0.05 เมตร  1 สายทาง 24,175,100             บาท

(3) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็สายเลยีบคลองรงัสติประยูรศกัดิ์ (สายใน)

ช่วงคลองซอยที ่6 ถงึทางหลวงหมายเลข 352 หมู่ที ่3 ตาํบลรงัสติ 

อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ีความกวา้ง 6.00 เมตร 

ระยะทาง 1.970 กโิลเมตร หนา 0.15 เมตร  1 สายทาง 32,176,800             บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 38,259,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 38,259,800             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,474,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,474,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 7,056,400              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาส่งเสรมิการใชพ้ลงังานแสงอาทติยใ์นสถานทีร่าชการ 5,000,000              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษาส่งเสรมิการผลติและการใชเ้ทคโนโลยพีลงังานชมุชนทีม่ี

ประสทิธภิาพสูงในจงัหวดัปทมุธานี 2,056,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

22



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.3648       1.9000    -             -             6.2648      

-              3.4068         1.9000      -              -              5.3068       

-              0.9580         -             -              -              0.9580       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 57.7775        6.2648      -               -               -               

ลา้นบาท 57.7775        6.2648      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 47.8536       4.3648      -              -              -              

ลา้นบาท 9.9239         1.9000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    6,264,800

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

23



6,264,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,364,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,364,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 163,800                บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 57,500                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 79,600                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 287,800                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,038,800              บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 419,400                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 935,700                บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 5,000                   บาท

(9) ค่ารางวลั 25,500                  บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 170,900                บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 239,200                บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 45,100                  บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 96,000                  บาท

(14) วสัดเุวชภณัฑ์ 479,500                บาท

(15) วสัดอุาหาร 21,000                  บาท

(16) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 300,000                บาท

2. งบลงทนุ 1,900,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,900,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,900,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,900,000              บาท

(1) รถตรวจสอบอาหารเคลือ่นที ่พรอ้มอปุกรณ์เวชภณัฑป์ระจาํรถ 1 คนั 1,900,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

24



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             9.3490       32.0170   -             14.1568    55.5228    

-              2.6990         -             -              -              2.6990       

-              6.6500         -             -              14.1568      20.8068      

-              -                32.0170     -              -              32.0170      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 52.5664        55.5228     -               -               -               

ลา้นบาท 52.5664        55.5228     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.3440       9.3490      -              -              -              

ลา้นบาท 4.0000         32.0170     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.2224       14.1568     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนบั

      - งบลงทุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟทูรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. อนุรกัษพ์ฒันาและใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลาย

ทางชวีภาพ

3. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   55,522,800

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

25



55,522,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,349,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,349,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 115,200                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 90,000                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,650,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 228,900                บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000                บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 200,000                บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 1,964,900              บาท

2. งบลงทนุ 32,017,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 32,017,000             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 32,017,000             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 32,017,000             บาท

(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่คอนกรตีเสรมิเหลก็ ความยาว 120.00 เมตร 

และงานปรบัปรงุภมูทิศันพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 240 ตารางเมตร 

บรเิวณวดัจนัทรก์ระพอ้ หมู่ที ่3 ตาํบลบางเตย อาํเภอสามโคก 

จงัหวดัปทมุธาน ี1 แห่ง 12,517,000             บาท

(2) ก่อสรา้งบ่อสูบนํา้คอนกรตีเสรมิเหลก็ บรเิวณเลยีบคลองระบายนํา้ทีส่อง 

(ตะวนัตก) ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 แห่ง 19,500,000             บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 14,156,800             บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาส่งเสรมิการบรหิารจดัการขยะโดยชมุชน 8,443,000              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษากาํจดัแปรรูปผกัตบชวาและฟางขา้วเป็นสารปรบัปรงุดนิ 5,713,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

26



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.3669       16.2402   -             -             17.6071    

-              1.3669         16.2402     -              -              17.6071      

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                17.6071     -               -               -               

ลา้นบาท -                17.6071     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.3669      -              -              -              

ลา้นบาท -                16.2402     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                   17,607,100

เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

27



17,607,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,366,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,366,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 9,600                   บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,000,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 47,500                  บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 270,300                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 39,500                  บาท

2. งบลงทนุ 16,240,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,240,200             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 16,240,200             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,005,600              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,005,600              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 44 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 10,434,600             บาท

(1) ระบบกลอ้งวงจรปิด CCTV พรอ้มอปุกรณ์เก็บขอ้มลู 7 ชดุ 10,434,600             บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 4,800,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

28



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

29



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

30



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

       2. การบรกิารภาครฐัทีด่ ีใหค้วามสาํคญักบัผูร้บับรกิารดว้ยอธัยาศยัไมตร ีโดย    

          2.1 จดัใหม้กีารบรกิารภาครฐั เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึไดอ้ย่างเสมอหนา้ รวดเรว็

          และมคุีณภาพ    

          2.2 จดัใหม้กีารส่งเสรมิและสนบัสนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ เพือ่ใหส้ามารถดาํเนินการได ้

          ตามอาํนาจและหนา้ที่

       3. การพฒันาคนใหอ้ยู่ดมีสุีข ส่งเสรมิสนบัสนุน ใหป้ระชาชนมศีกัยภาพ เพือ่เอื้อต่อการส่งเสรมิ

       การท่องเทีย่วของจงัหวดั การเป็นแหลง่ผลติอาหารทีม่คุีณภาพ เป็นศูนยก์ลางการคา้การลงทนุ

       อตุสาหกรรมทีใ่ชเ้ทคโนโลยสีะอาดและคนดมีคีวามสุข โดย     

          3.1 ส่งเสรมิคุณธรรม จรยิธรรม การศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชวีติ    

          3.2 จดัใหม้กีารคุม้ครอง ป้องกนั ส่งเสรมิและช่วยเหลอืประชาชนและชมุชนทีด่อ้ยโอกาส 

          เพือ่ใหไ้ดร้บัความเป็นธรรมท ัง้ดา้นเศรษฐกจิและสงัคมในการดาํรงชวีติอย่างพอเพยีง

อยุธยานครประวตัศิาสตร ์น่าเทีย่ว น่าอยู่ กา้วสู่สากล

 1. สรา้งบา้นเมอืงใหน่้าอยู่น่าอาศยั กาํหนดเป็นวาระของจงัหวดัทีจ่ะสรา้งอยุธยาเมอืงสะอาด โดย

    1.1 นาํภารกจิของรฐัและนโยบายของรฐับาลไปปฏบิตัใิหเ้กดิผลสมัฤทธิ์และปฏบิตัหินา้ทีอ่ื่น

    ตามทีค่ณะรฐัมนตร ีกระทรวง ทบวง กรมหน่วยงานอื่นของรฐัมอบหมายหรอืทีม่กีฎหมายกาํหนด

    1.2 ดูแลใหม้กีารปฏบิตัแิละบงัคบัใชใ้หเ้ป็นไปตามกฎหมาย เพือ่ใหเ้กดิความสงบเรยีบรอ้ย

    และเป็นธรรมในสงัคม   

     1.3 ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของประชาชนใหส้รา้งบา้นเมอืงใหน่้าอยู่น่าอาศยั

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

175,754,100                

231,050,600                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 175.7541        231.0506        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 175.7541        231.0506        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 175.7541     231.0506     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

32



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 231,050,600                 

33



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               54.8648       167.1858     -               9.0000        231.0506     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               54.8648       167.1858     -               9.0000        231.0506     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          41.8964        90.8162              -                -        132.7126

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          12.9684        76.3696              -                -          89.3380

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

34



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             41.8964      90.8162    -             -             132.7126   

-              -                15.2202      -              -              15.2202      

-              14.2044       70.9435      -              -              85.1479      

-              18.6730       4.3025       -              -              22.9755      

-              9.0190         0.3500       -              -              9.3690       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 98.7541        132.7126     -               -               -               

ลา้นบาท 98.7541        132.7126     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 53.1481       41.8964      -              -              -              

ลา้นบาท 45.6060       90.8162      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  231,050,600

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  132,712,600

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

35



132,712,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 41,896,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,896,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 721,200                บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 30,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 496,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 841,700                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,423,400             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 450,000                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,175,300              บาท

(8) ค่ารางวลั 800,000                บาท

(9) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท

(10) วสัดกุารเกษตร 19,941,200             บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 24,000                  บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 141,600                บาท

(13) วสัดสุนามและการฝึก 24,000                  บาท

(14) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 20,000                  บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 708,000                บาท

2. งบลงทนุ 90,816,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 90,816,200             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,982,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 9,600,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,600,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 55 หน่วย)

(2) รถลอ้ยาง 5 คนั 5,000,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 957,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 957,000                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 61 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 170,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 170,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 14 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 255,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 255,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 79,834,200             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,440,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

36



(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,440,500              บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 25,558,000             บาท

(1) ปรบัปรงุพฒันาเสน้ทางจกัรยานเพือ่การท่องเทีย่ว

และสิง่อาํนวยความสะดวกในแหลง่ท่องเทีย่วตาํบลประตูชยั ตาํบลภเูขาทอง

อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ระยะทาง 13.000 

กโิลเมตร หรอืผวิทางจกัรยานพื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 8,200 ตารางเมตร 1 เสน้ทาง 25,558,000             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 50,835,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 27,536,300             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์หลง่ท่องเทีย่วทางประวตัศิาสตรค์ลองราชดาํร ิหมู่ที ่3

ตาํบลบา้นเลน อาํเภอบางปะอนิ จงัหวดัพระนครศรอียุธยา โดยก่อสรา้งเขือ่น

ป้องกนัตลิง่ ยาว 150.00 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

(3) ก่อสรา้งประตูอตัลกัษณ์ทางเขา้เมอืง ตาํบลหนัสงัข ์อาํเภอบางปะหนั 

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 11,599,400             บาท

37



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             12.9684      76.3696    -             -             89.3380    

-              2.4784         64.1456      -              -              66.6240      

-              10.4900       12.2240      -              -              22.7140      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 68.0000        89.3380      -               -               -               

ลา้นบาท 68.0000        89.3380      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                12.9684      -              -              -              

ลา้นบาท 68.0000       76.3696      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   89,338,000

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

 ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

38



89,338,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,968,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,968,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 625,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 3,356,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 492,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 902,800                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,174,000              บาท

(6) ค่ารางวลั 414,000                บาท

(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 560,000                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 776,000                บาท

(9) วสัดสุนามและการฝึก 78,100                  บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 696,000                บาท

(11) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 49,700                  บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 1,801,200              บาท

(13) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 5,000                   บาท

(14) วสัดกุารศึกษา 37,600                  บาท

2. งบลงทนุ 76,369,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 76,369,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,476,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 357,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 357,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 18 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 757,400                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 757,400                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 28 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑก์ฬีา 22,600                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ฬีาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 22,600                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑด์นตรี 225,000                บาท

(1) ครภุณัฑด์นตรทีีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 225,000                บาท

รวม 19 รายการ (รวม 20 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 1,114,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,114,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 24 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

39



2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 73,893,600             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 5,020,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,020,500              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 230,600                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 230,600                บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 21,305,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,305,900             บาท

รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 47,336,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 17,806,600             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งสถานสูีบนํา้บรเิวณประตูนํา้บางกุง้ หมู่ที ่9 ตาํบลบา้นกุ่ม 

อาํเภอบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา  1 แห่ง 29,530,000             บาท

40



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

41



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

42



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นฐานการผลติอาหาร วสัดุก่อสรา้ง ทีม่คุีณภาพ เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มและการท่องเทีย่วทางเลอืก

ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

1. นาํภารกจิของรฐัและนโยบายของรฐับาลไปปฏบิตัใิหเ้กดิผลสมัฤทธิ์   

2. ดูแลใหม้กีารปฏบิตัแิละบงัคบัการใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย เพือ่ใหเ้กดิความสงบเรยีบรอ้ย

และเป็นธรรมในสงัคม   

3. จดัใหม้กีารคุม้ครอง ป้องกนั ส่งเสรมิและช่วยเหลอืประชาชนและชมุชนทีด่อ้ยโอกาส เพือ่ใหไ้ดร้บั

ความเป็นธรรมท ัง้ดา้นเศรษฐกจิและสงัคมในการดาํรงชวีติอย่างพอเพยีง   

4. จดัใหม้กีารบรกิารภาครฐั เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึไดอ้ย่างเสมอภาค รวดเรว็และมคุีณภาพ 

5. ปฏบิตัหินา้ทีอ่ื่นตามทีค่ณะรฐัมนตร ีกระทรวง ทบวง กรมหรอืหน่วยงานอื่นของรฐัมอบหมาย

หรอืทีม่กีฎหมายกาํหนด

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสระบรุี

137,965,000                

190,072,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 137.9650        190.0722        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 137.9650        190.0722        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 137.9650     190.0722     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

44



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 190,072,200                 

45



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               38.7290       142.3432     -               9.0000        190.0722     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               38.7290       142.3432     -               9.0000        190.0722     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          19.7073        78.3847              -                -          98.0920

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          12.6930        63.9585              -                -          76.6515

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           6.3287              -                -                -           6.3287

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

46



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             19.7073      78.3847    -             -             98.0920    

-              -                12.3770      -              -              12.3770      

-              11.4077       33.7098      -              -              45.1175      

-              8.2996         32.2979      -              -              40.5975      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 36.4822        98.0920      -               -               -               

ลา้นบาท 36.4822        98.0920      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 36.2022       19.7073      -              -              -              

ลา้นบาท 0.2800         78.3847      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  190,072,200

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   98,092,000

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

47



98,092,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 19,707,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,707,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 363,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 681,600                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 210,800                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,180,000             บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,590,500              บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 230,000                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 956,800                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 185,200                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 104,500                บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 25,400                  บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 690,000                บาท

(12) วสัดสุนามและการฝึก 356,600                บาท

(13) วสัดกุารเกษตร 1,842,300              บาท

(14) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 290,000                บาท

2. งบลงทนุ 78,384,700             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,384,700             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,384,700             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 1,177,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,177,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,966,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,966,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 62,106,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 19,056,200             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ซ่อมสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตีแบบ Pavement In - Place 

Recycling สายแยกทางหลวงหมายเลข 2089 - บา้นท่าฤทธิ์ ตาํบลวงัม่วง 

อาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบรุ ีผวิทางกวา้ง 6.00 - 8.00 เมตร 

ระยะทาง 4.470 กโิลเมตร 1 สายทาง 14,673,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

48



(3) ปรบัปรงุผวิทางแอสฟลัตกิคอนกรตี (Asphalt Hot Mix In - Place 

Recycling) สาย สบ.4005 แยกทางหลวงหมายเลข 

2247 - บา้นวงัม่วง ตาํบลลาํพญากลาง อาํเภอมวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุ ี

ผวิทางกวา้ง 8.00 เมตร ระยะทาง 4.450 กโิลเมตร 1 สายทาง 16,000,000             บาท

(4) ซ่อมสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตีแบบ Pavement In - Place 

Recycling สายบา้นยาง - บา้นหมาก ตาํบลบา้นยาง อาํเภอเสาไห ้

จงัหวดัสระบรุ ีผวิทางกวา้ง 8.00 เมตร ระยะทาง 2.975 กโิลเมตร 1 สายทาง 12,377,000             บาท

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 13,135,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,135,300             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

49



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             12.6930      63.9585   -             -             76.6515    

-              12.6930       63.9585     -              -              76.6515      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 63.2575        76.6515     -               -               -               

ลา้นบาท 63.2575        76.6515     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.2575       12.6930     -              -              -              

ลา้นบาท 50.0000       63.9585     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  76,651,500

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

 ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

50



76,651,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,693,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,693,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 579,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 670,100                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,912,100              บาท

(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 213,500                บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 3,000                   บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,491,600              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 228,500                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 26,100                  บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 28,000                  บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 151,000                บาท

(11) วสัดสุนามและการฝึก 1,129,500              บาท

(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 260,000                บาท

2. งบลงทนุ 63,958,500             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 63,958,500             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 110,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 110,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 110,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,848,500             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 7,988,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,988,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 11,898,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,898,500             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 24,164,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 24,164,500             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 19,797,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,261,600              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) พฒันาและปรบัปรงุพื้นทีศู่นยก์ารทหารมา้เพือ่เป็นสวนสุขภาพ

จงัหวดัสระบรุ ีตาํบลปากเพรยีว อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 แห่ง 11,535,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

51



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             6.3287       -           -             -             6.3287      

-              0.5420         -             -              -              0.5420       

-              5.7867         -             -              -              5.7867       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 30 )

ลา้นบาท 29.2253        6.3287      -               -               -               

ลา้นบาท 29.2253        6.3287      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.4253         6.3287      -              -              -              

ลา้นบาท 21.8000       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ควบคุมมลพษิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    6,328,700

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

52



6,328,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,328,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,328,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 154,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 130,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 432,700                บาท

(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 5,000                   บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,864,200              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 53,000                  บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 30,000                  บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 10,000                  บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 90,000                  บาท

(11) วสัดกุารเกษตร 174,000                บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,335,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

53



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

54



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

55



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

      2.ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีนอกภาคการเกษตร  การท่องเทีย่ว การคา้และการบรกิาร   

      3.การเพิม่มลูค่าสนิคา้  เพิม่ประสทิธภิาพดา้นการตลาด   ความรูใ้นการบรหิารจดัการธุรกจิ                    

      การเขา้ถงึแหลง่เงนิทนุ  ตลอดจนพฒันาระบบ Logistic

      4.พฒันาคนและสงัคมใหม้คุีณภาพ มคีวามรูคู่้คุณธรรมและจรยิธรรม มสุีขภาวะทีด่ ีอยู่ในครอบครวั          

      ทีอ่บอุ่น  มชีมุชนทีเ่ขม้แขง็ พึง่ตนเองได ้มคีวามสมานฉนัทแ์ละปลอดภยัน่าอยู่

      5.อนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มอย่างสมดุลและย ัง่ยนื

“เป็นแหลง่ผลติเมลด็พนัธุข์า้วและสนิคา้เกษตรทีม่คุีณภาพไดม้าตรฐาน  สงัคมอยู่ร่วมกนัอย่างมคีวามสุข และ

มภีมูคุิม้กนัต่อการเปลีย่นแปลง”

1.ส่งเสรมิและพฒันากระบวนการผลติเมลด็พนัธุข์า้ว  และสนิคา้เกษตรใหม้คุีณภาพไดม้าตรฐาน

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัชยันาท

134,099,900                

152,928,700                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 134.0999        152.9287        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 134.0999        152.9287        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 134.0999     152.9287     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

58



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 152,928,700                 

59



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               26.7786       118.1501     -               8.0000        152.9287     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               26.7786       118.1501     -               8.0000        152.9287     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          16.1571      100.4251              -                -        116.5822

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           8.4655        14.7330              -                -          23.1985

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           2.1560         2.9920              -                -           5.1480

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

60



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             16.1571      100.4251  -             -             116.5822   

-              -                84.4093      -              -              84.4093      

-              0.9776         13.8308      -              -              14.8084      

-              15.1795       2.1850       -              -              17.3645      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 118.8954      116.5822    -               -               -               

ลา้นบาท 118.8954      116.5822    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 12.4553       16.1571      -              -              -              

ลา้นบาท 106.4401      100.4251    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒัฯาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  152,928,700

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  116,582,200

61



116,582,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 16,157,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,157,100             บาท

2. งบลงทนุ 100,425,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 100,425,100           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 385,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 360,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 360,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 25,000                  บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 25,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 100,040,100           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 67,021,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 67,021,700             บาท

รวม 23 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 14,130,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุภมูทิศันเ์ขือ่นเจา้พระยา หมู่ที ่4 ตาํบลบางหลวง อาํเภอสรรพยา 

จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 13,830,800             บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 17,387,600             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 17,387,600             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

62



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.4655       14.7330    -             -             23.1985    

-              8.4655         12.2330      -              -              20.6985      

-              -                2.5000       -              -              2.5000       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 4.7395         23.1985      -               -               -               

ลา้นบาท 4.7395         23.1985      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 3.8595         8.4655       -              -              -              

ลา้นบาท 0.8800         14.7330      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   23,198,500

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชนการบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

63



23,198,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,465,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,465,500              บาท

2. งบลงทนุ 14,733,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,733,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,500,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,500,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 25 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,233,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 5,564,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,564,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,668,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,668,800              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

64



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.1560       2.9920     -             -             5.1480      

-              2.1560         2.9920       -              -              5.1480       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 2.4650         5.1480       -               -               -               

ลา้นบาท 2.4650         5.1480       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.0700         2.1560       -              -              -              

ลา้นบาท 2.3950         2.9920       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    5,148,000

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

65



5,148,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,156,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,156,000              บาท

2. งบลงทนุ 2,992,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,992,000              บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,992,000              บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,992,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,992,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

66



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             8.0000      8.0000      

-              -                -              -              8.0000       8.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

67



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

ฐานการผลิตอาหารอาหารปลอดภยั พลังงานทดแทน ท่องเท ีย่วอารยธรรม มุ่งสู่ เมอืงแห่งความสุข

1. พัฒนาศักยภาพการผลิต การแปรรูปอาหารปลอดภยัใหไ้ดม้าตรฐาน   

2. เพิม่ประสิทธภิาพการท่องเท ีย่วเพือ่เพิม่มลูค่าทางเศรษฐกิจ   

3. พัฒนาการศึกษา และเสริมสรา้งศักยภาพคน ครอบครัว ชมุชนและสังคมใหม้คีวามสุข   

4. เสริมสรา้งความมัน่คงและพลังงานทดแทนของจงัหวดัลพบรุี   

5. บริหารจดัการทรัพยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มแบบมส่ีวนร่วม   

6. เสริมสรา้งความมัน่คงใหส้ังคมและชมุชนเขม้แขง็ รูแ้ละเขา้ใจการปกครองในระบอบ

ประชาธปิไตยตามหลักธรรมาภบิาล

จงัหวัดและกลุ่มจงัหวัด

จงัหวัดลพบรุี

171,761,500           

213,531,700           



3. เป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จําแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมท ัง้สิ้ น ล้านบาท 171.7615        213.5317        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 171.7615        213.5317        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจดัการงบประมาณเพ ื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสําเร็จของ

เป้าหมายการใหบ้ริการจงัหวดั

รอ้ยละ 80 80 -                -                -                

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 171.7615      213.5317      -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายท ีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ท ีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเน ือ่งถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

70



4. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจังหวดัและกลุ่มจังหวดัแบบบูรณาการ 213,531,700                     

71



5. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จําแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมท ัง้สิ้ น -               24.6369       174.3948      -               14.5000       213.5317      

1. แผนงาน :  ส่งเสริมการพฒันาจงัหวัด

และกลุ่มจงัหวัดแบบบูรณาการ

-               24.6369       174.3948      -               14.5000       213.5317      

ผลผลิตท ี ่1 : การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ             -          18.1502      149.2319             -           5 .5000      172.8821

ผลผลิตท ี ่2 : การพัฒนาดา้นสังคม             -           1 .8001         0 .3932             -               -           2 .1933

ผลผลิตท ี ่3 : การบริหารจดัการดา้น

ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม

            -           3 .0489        23.5493             -               -          26.5982

ผลผลิตท ี ่4 : การรักษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

            -           1 .6377         1 .2204             -               -           2 .8581

ผลผลิตท ี ่5 : การบริหารจดัการ             -               -               -               -           9 .0000         9 .0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

72



6. รายละเอยีดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             18.1502      149.2319   -             5.5000      172.8821   

-              -               37.7355      -              1.5000       39.2355      

-              2.0537         74.4015      -              2.0000       78.4552      

-              16.0965       37.0949      -              2.0000       55.1914      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 57.89 )

ล้านบาท 129.9504       172.8821     -               -               -               

ล้านบาท 129.9504       172.8821     -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.5194       18.1502      -              -              -              

ลา้นบาท 112.4310      149.2319    -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               5.5000       -              -              -              

ล้านบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาโครงสรา้งพื้ นฐาน

2. พัฒนาการท่องเท ีย่วและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคา้ และการลงทนุ

6.1 แผนงาน : ส่งเสริมการพฒันาจงัหวัดและกลุ่มจงัหวัดแบบบูรณาการ                 213 ,531,700

6.1.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การพฒันาด้านเศรษฐกิจ                 172 ,882,100

 เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาดา้นเศรษฐกิจในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

73



172,882,100 บาท

1. งบดําเนินงาน 18,150,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,150,200            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 58,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 173,900                บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 212,100                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 150,500                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 2,650,800              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,310,500              บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 275,200                บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 268,200                บาท

(9) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 209,000                บาท

(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 60,000                 บาท

(11) วสัดุเวชภณัฑ์ 135,900                บาท

(12) วสัดุการเกษตร 9,590,500              บาท

(13) วสัดุสนามและการฝึก 45,600                 บาท

(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000                 บาท

2. งบลงทุน 149,231,900           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 149,231,900           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 14,165,500            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 4,744,600              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,744,600              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 99 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 2,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 14 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 7,420,900              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,042,900              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 69 หน่วย)

(2) ติดตัง้ระบบสูบนํา้พลงังานแสงอาทติย ์ 1 จดุ 1,378,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 135,066,400           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 1,483,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,483,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าควบคุมงาน 956,200                บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 956,200                บาท

รวม 1 รายการ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

74



2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 23,847,700            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,915,100              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงแกม้ลงิหว้ยกระแทก (ระยะที ่4) พรอ้มอาคารประกอบ  ตาํบลนิคม

สรา้งตนเอง อาํเภอเมอืง จงัหวดัลพบุรี 1 แห่ง 18,932,600            บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 17,846,700            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 17,846,700            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 74,351,500            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 74,351,500            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 16,580,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,580,800            บาท

รวม 7 รายการ (รวม 14 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 5,500,000              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รึกษาศึกษาความเหมาะสมการบริหารจดัการนํา้บา้นหมีต่น้แบบเพือ่

ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาอทุกภยัและภยัแลง้อย่างเป็นระบบ 1,500,000              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่พฒันาสถานประกอบการอตุสาหกรรมเขา้สู่ระบบมาตรฐานสากล 2,000,000              บาท

3) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่พฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการ SMEs ธุรกิจท่องเทีย่วเพือ่

ยกระดบัการท่องเทีย่ว ปี 2559 2,000,000              บาท

75



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             1.8001       0.3932      -             -             2.1933      

-              1.0538         0.3932       -              -              1.4470       

-              0.3648         -             -              -              0.3648       

-              0.3815         -             -              -              0.3815       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 27.34 )

ล้านบาท 15.9351        2.1933        -               -               -               

ล้านบาท 15.9351        2.1933        -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0351         1.8001       -              -              -              

ลา้นบาท 7.9000         0.3932       -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ล้านบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการพัฒนาดา้นสังคม

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

1. พัฒนาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสังคม

3. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

                   2 ,193,300

 เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรักษา ศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสังคมในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

6.1.2  ผลผลิตท ี่ 2 :  การพฒันาด้านสังคม

76



2,193,300 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,800,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,800,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 50,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 161,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 734,300                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 334,000                บาท

(5) วสัดุสาํนกังาน 129,600                บาท

(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 143,200                บาท

(7) วสัดุเวชภณัฑ์ 248,000                บาท

2. งบลงทุน 393,200                บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 393,200                บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 393,200                บาท

2.1.1.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 393,200                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 393,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

77



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             3.0489       23.5493    -             -             26.5982     

-              0.4750         3.6750       -              -              4.1500       

-              1.1489         -             -              -              1.1489       

-              1.4250         19.8743      -              -              21.2993      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 60 )

ล้านบาท 16.8760        26.5982      -               -               -               

ล้านบาท 16.8760        26.5982      -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.2760         3.0489       -              -              -              

ลา้นบาท 14.6000       23.5493      -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ล้านบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการบริหารจดัการดา้นทรัพยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. อนุรักษฟ้ื์นฟูทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม

2. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั

3. ส่งเสริมใหม้กีารบริหารจดัการน้ํา

6.1.3  ผลผลิตท ี่ 3 :  การบริหารจดัการด้านทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่ งแวดล้อม                   26 ,598,200

 เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาการบริหารจดัการ การอนุรักษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาต ิตลอดจนพัฒนาระบบขอ้มูลและเตอืนภยัจากภยัพิบตัทิางธรรมชาตใินจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

78



26,598,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,048,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,048,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 185,200                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 2,032,200              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 631,000                บาท

(3.1) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 631,000                บาท

(4) วสัดุสาํนกังาน 30,000                 บาท

(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,500                   บาท

(6) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 19,000                 บาท

(7) วสัดุสนามและการฝึก 150,000                บาท

2. งบลงทุน 23,549,300            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 23,549,300            บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 23,549,300            บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 2,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,460,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,460,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 13,005,400            บาท

(1) ขดุลอกทางระบายนํา้พรอ้มวางท่อเหลีย่มระบายนํา้ทางเชื่อมบริเวณริมถนน

พระยาพชิยัดาบหกั ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบุรี จงัหวดัลพบุรี ปริมาตร

ดนิขดุไมน่อ้ยกว่า  10,155 ลูกบาศกเ์มตร  1 แห่ง 13,005,400            บาท

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 3,083,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,083,900              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 202 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

79



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             1.6377       1.2204      -             -             2.8581      

-              1.6377         1.2204       -              -              2.8581       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ -               80 -              -              -              

 ( - )

ล้านบาท -                2.8581        -               -               -               

ล้านบาท -                2.8581        -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               1.6377       -              -              -              

ลา้นบาท -               1.2204       -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ล้านบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จงของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการรักษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. เสริมสรา้งระบบการรักษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

                   2 ,858,100

 เพื่อเสริมสรา้งระบบป้องกันประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉันทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

6.1.4  ผลผลิตท ี่ 4 :  การรักษาความม่ันคงและความสงบ

80



2,858,100 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,637,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,637,700              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 20,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 168,600                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 82,000                 บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 30,000                 บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 142,800                บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 964,700                บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 30,100                 บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 69,500                 บาท

(9) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 37,000                 บาท

(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000                 บาท

(11) วสัดุเวชภณัฑ์ 53,000                 บาท

(12) วสัดุการศึกษา 30,000                 บาท

2. งบลงทุน 1,220,400              บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,220,400              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,220,400              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 1,220,400              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,220,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

81



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -               -             -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 68.84 )

ล้านบาท 9.0000         9.0000        -               -               -               

ล้านบาท 9.0000         9.0000        -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ล้านบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการบริหารจดัการ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาการบริหารจดัการ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลิตท ี่ 5 :  การบริหารจดัการ                    9 ,000,000

 เพื่อเสริมสรา้งศักยภาพการใหบ้ริการในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

82



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

83



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

แหล่งผลิตสินคา้เกษตรปลอดภยัและไดม้าตรฐาน  ท่องเท ีย่วเชงิประวตัศิาสตร์  สังคมอยู่ เย็นเป็นสุข

1. พัฒนาโครงสรา้งพื้นฐานภาคเกษตร และเพิม่มลูค่าการผลิต โดยเทคโนโลยีท ีเ่หมาะสม   

2. อนุรักษ ์ฟ้ืนฟู ส่งเสริมการท่องเท ีย่วเชงิประวตัศิาสตร์  ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  

ศิลปวฒันธรรม  และภมูปิญัญาทอ้งถิน่ท ีเ่ป็นเอกลักษณ์   

3. เสริมสรา้งความเขม้แขง็ใหช้มุชนแบบบรูณาการและมส่ีวนร่วม เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติ พัฒนา

ระบบโครงสรา้งทางสังคม ทนุทางสังคม และวถิีชวีติตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จงัหวัดและกลุ่มจงัหวัด

จงัหวัดสิงหบ์รุี

107,994,300           

154,692,000           



3. เป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จําแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมท ัง้สิ้ น ล้านบาท 107.9943        154.6920        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 107.9943        154.6920        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจดัการงบประมาณเพ ื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสําเร็จของ

เป้าหมายการใหบ้ริการจงัหวดั

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 107.9943      154.6920      -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายท ีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ท ีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเน ือ่งถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

86



4. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจังหวดัและกลุ่มจังหวดัแบบบูรณาการ 154,692,000                     

87



5. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จําแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมท ัง้สิ้ น -               20.2852       123.6468      -               10.7600       154.6920      

1. แผนงาน :  ส่งเสริมการพฒันาจงัหวัด

และกลุ่มจงัหวัดแบบบูรณาการ

-               20.2852       123.6468      -               10.7600       154.6920      

ผลผลิตท ี ่1 : การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ             -          17.7737        82.7568             -           2 .7600      103.2905

ผลผลิตท ี ่2 : การพัฒนาดา้นสังคม             -           2 .5115             -               -               -           2 .5115

ผลผลิตท ี ่3 : การบริหารจดัการดา้น

ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม

            -               -          40.8900             -               -          40.8900

ผลผลิตท ี ่4 : การบริหารจดัการ             -               -               -               -           8 .0000         8 .0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

88



6. รายละเอยีดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             17.7737      82.7568   -             2.7600      103.2905   

-              -               28.1122    -              -              28.1122      

-              7.5837         52.7473    -              1.0000       61.3310      

-              10.1900       1.8973     -              1.7600       13.8473      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -             

 ( 27 )

ล้านบาท 76.3119        103.2905   -               -               -              

ล้านบาท 76.3119        103.2905   -               -               -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท 3.5710         17.7737    -              -              -             

ลา้นบาท 72.7409       82.7568    -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               2.7600     -              -              -             

ล้านบาท -                -             -               -               -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาโครงสรา้งพื้ นฐาน

2. พัฒนาการท่องเท ีย่วและบริการ

3. สรา้งโอกาสเพิ่มรายได ้

6.1 แผนงาน : ส่งเสริมการพฒันาจงัหวัดและกลุ่มจงัหวัดแบบบูรณาการ                 154 ,692,000

6.1.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การพฒันาด้านเศรษฐกิจ                 103 ,290,500

เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาดา้นเศรษฐกิจในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

89



103,290,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 17,773,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,773,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 532,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 61,500                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,352,800              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,353,400              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 257,600                บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 114,200                บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 5,392,800              บาท

(8) วสัดงุานบา้นงานครวั 53,200                  บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 150,700                บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 76,500                  บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 170,100                บาท

(12) วสัดกุ่อสรา้ง 60,000                  บาท

(13) วสัดเุวชภณัฑ์ 84,400                  บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 40,200                  บาท

(15) วสัดสุนามและการฝึก 73,500                  บาท

2. งบลงทนุ 82,756,800             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 82,756,800             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,142,400              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 71,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 71,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 296,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 296,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 576,100                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 576,100                บาท

รวม 11 รายการ (รวม 18 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 199,300                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 199,300                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 81,614,400             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 3,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

90



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 9,666,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,666,500              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 26,654,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,654,900             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุภมูทิศันบ์รเิวณพทุธมณฑลประจาํจงัหวดัสงิหบ์รุ ี ระยะที ่3 หมู่ที ่2 

ตาํบลจกัรสหี ์ อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุ ี จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 แห่ง 16,000,000             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 32,810,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,971,700              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุจดุเสีย่งเพือ่อาํนวยความปลอดภยัแก่นกัท่องเทีย่ว (ทางลอดบรเิวณ

ทางหลวงหมายเลข 32 สายเอเซยี ช่วงสงิหเ์หนอื - โพนางดาํออก ที ่กม. 103 + 

012 แยกทองเอน) ตาํบลอนิทรบ์รุ,ี ตาํบลทองเอน อาํเภออนิทรบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี

1 แห่ง 24,839,000             บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 8,982,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,982,300              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 15 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,760,000              บาท

1) ค่าจา้งสถาบนัการศึกษาออกแบบผลติภณัฑท์ีร่ะลกึทางการท่องเทีย่ว และ

ดาํเนนิการถ่ายทอดความรูใ้หผู้ผ้ลติผลติภณัฑช์มุชน 1,000,000              บาท

2) ค่าจา้งสถาบนัการศึกษาจดัทาํแผนทีน่ํา้ชมุชนเพือ่การวางแผนอนุรกัษแ์ละพฒันา

ลําแม่ลา                                                                                                                               1,760,000  บาท

91



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             2.5115       -           -             -             2.5115      

-              2.5115         -            -              -              2.5115       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -             

 ( 53 )

ล้านบาท 18.3954        2.5115      -               -               -              

ล้านบาท 18.3954        2.5115      -               -               -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท 2.8444         2.5115     -              -              -             

ลา้นบาท 15.5510       -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ล้านบาท -                -             -               -               -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการพัฒนาดา้นสังคม

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. พัฒนาคุณภาพชวีติ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

                   2 ,511,500

เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรักษาศาสนา  

ศิลปวฒันธรรม  ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสังคมในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

6.1.2  ผลผลิตท ี่ 2 :  การพฒันาด้านสังคม

92



2,511,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,511,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,511,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 44,500                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,411,800              บาท

(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,300                   บาท

(4) วสัดสุนามและการฝึก 49,900                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

93



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              40.8900   -             -             40.8900    

-              -               39.0000    -              -              39.0000      

-              -               1.8900     -              -              1.8900       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 -              -              -             

ล้านบาท -                40.8900     -               -               -              

ล้านบาท -                40.8900     -               -               -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               40.8900    -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ล้านบาท -                -             -               -               -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการบริหารจดัการดา้นทรัพยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

1. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั

2. อนุรักษฟ้ื์นฟูทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน

                  40 ,890,000

เพื่อสนับสนุนการขบัเคลื่อนและเสริมสรา้งศักยภาพการพัฒนาการบริหารจดัการ  การอนุรักษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาต ิ ตลอดจนพัฒนาระบบขอ้มูลและเดอืนภยัจากภยัพิบตัทิางธรรมชาตใินจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

หน่วยนับ

6.1.3  ผลผลิตท ี่ 3 :  การบริหารจดัการด้านทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่ งแวดล้อม

94



40,890,000 บาท

1. งบลงทนุ 40,890,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 40,890,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,890,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 1,890,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,890,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 14 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 39,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ยบรเิวณ  หมู่ที ่6 - 7  ตาํบลถอนสมอ  

อาํเภอท่าชา้ง   จงัหวดัสงิหบ์รุ ีความยาว 190 เมตร  1 แห่ง 19,500,000             บาท

(2) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หมู่ที ่4  ตาํบลตน้โพธิ์ อาํเภอ

เมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ีความยาว 150 เมตร  1 แห่ง 19,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

95



บาท

วัตถุประสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             8.0000      8.0000      

-              -               -            -              8.0000       8.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -             

 ( 24 )

ล้านบาท 8.0000         8.0000      -               -               -              

ล้านบาท 8.0000         8.0000      -               -               -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท -               -            -              -              -             

ลา้นบาท 8.0000         8.0000     -              -              -             

ล้านบาท -                -             -               -               -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2559 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสําเร็จของเป้าหมายกลุ่ ม

โครงการบริหารจดัการ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาการบริหารจดัการ

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

6.1.4  ผลผลิตท ี่ 4 :  การบริหารจดัการ                    8 ,000,000

เพื่อเสริมสรา้งศักยภาพการใหบ้ริการในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

96



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

97



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 อ่างทองเมอืงน่าอยู่ แหลง่ผลติอาหารปลอดภยั

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน เสรมิสรา้งขดีความสามารถของผูป้ระกอบการ ปรบัโครงสรา้งการผลติและการ

บรโิภค ส่งเสรมิการรวมกลุม่ และส่งเสรมิการตลาด อาหารปลอดภยั บนฐานความรู ้ความคิดสรา้งสรรค ์    

ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ และนวตักรรมการผลติ  เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัไดท้ ัง้ภายในประเทศและ

ต่างประเทศ โดยเฉพาะประชาคมอาเซยีน   

2. พฒันาศกัยภาพคนและครอบครวั ใหม้สุีขภาพทีด่ ีมกีารเรยีนรูต้ลอดชวีติ มคีวามปลอดภยัในชวีติและ

ทรพัยส์นิ มอีาชพี มวีถิชีวีติทีด่ ีมคุีณธรรม เพือ่ลดความเหลือ่มล ํา้ในสงัคม                                   

3. พฒันาสถาบนัชมุชนใหม้คีวามเขม้แขง็ในการพฒันาสงัคมตามระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์

ทรงเป็นพระประมขุ การพฒันาใหเ้ตบิโตควบคู่ไปกบัการรกัษาสภาพสิง่แวดลอ้มและการรกัษาภมูปิญัญาของ

ชมุชน ใหส้ามารถส่งเสรมิการท่องเทีย่วสรา้งงานสรา้งรายได ้

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัอา่งทอง

127,694,800                

157,522,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 127.6948        157.5222        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.6948        157.5222        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.6948     157.5222     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

100



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 157,522,200                 

101



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               26.4469       123.0753     -               8.0000        157.5222     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               26.4469       123.0753     -               8.0000        157.5222     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          18.2251      123.0753              -                -        141.3004

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           7.8277              -                -                -           7.8277

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           0.3941              -                -                -           0.3941

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

102



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             18.2251      123.0753  -             -             141.3004   

-              -                114.8652    -              -              114.8652     

-              4.0184         3.1276       -              -              7.1460       

-              11.8083       1.2350       -              -              13.0433      

-              2.3984         3.8475       -              -              6.2459       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 86.0475        141.3004    -               -               -               

ลา้นบาท 86.0475        141.3004    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 10.7045       18.2251      -              -              -              

ลา้นบาท 75.3430       123.0753    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  157,522,200

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  141,300,400

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

103



141,300,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 18,225,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,225,100             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 369,800                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,010,300              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,190,000             บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 31,300                  บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 460,800                บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 5,162,900              บาท

2. งบลงทนุ 123,075,300           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 123,075,300           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,733,600              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 321,100                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 321,100                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 168,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 168,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 2,237,500              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,237,500              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 14 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 7,000                   บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,000                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 120,341,700           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,457,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                                     2,457,500  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 7,166,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,166,400              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 94,772,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 94,772,300             บาท

รวม 22 รายการ (รวม 22 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

104



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 241,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท                                                                                                                         241,000  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 14,704,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,704,500             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

105



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.8277       -            -             -             7.8277      

-              7.8277         -              -              -              7.8277       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 60 )

ลา้นบาท 23.0873        7.8277       -               -               -               

ลา้นบาท 23.0873        7.8277       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.2797         7.8277       -              -              -              

ลา้นบาท 14.8076       -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    7,827,700

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

106



7,827,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,827,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,827,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 840,300                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 720,000                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,381,900              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,812,600              บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 16,000                  บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 798,900                บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 208,000                บาท

(8) วสัดสุนามและการฝึก 50,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

107



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.3941       -            -             -             0.3941      

-              0.3941         -              -              -              0.3941       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 60 )

ลา้นบาท 10.5600        0.3941       -               -               -               

ลา้นบาท 10.5600        0.3941       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                0.3941       -              -              -              

ลา้นบาท 10.5600       -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                       394,100

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

108



394,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 394,100                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 394,100                บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 20,600                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 286,500                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 66,500                  บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 20,500                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

109



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             8.0000      8.0000      

-              -                -              -              8.0000       8.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 60 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

110



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

111



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศูนยก์ลางแห่งบูรพาวถิสู่ีประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน  ฐานอตุสาหกรรมและพาณิชยกรรมโดดเด่น  สนิคา้

เกษตรเป็นเลศิ ท่องเทีย่วย ัง่ยนื สงัคมเป็นสุข

1. พฒันาชมุชนใหเ้ขม้แขง็ดว้ยหลกัเศรษฐกจิพอเพยีงและเศรษฐกจิสรา้งสรรค ์  

2. พฒันาระบบเกษตรกรรมและโครงสรา้งพื้นฐานเกษตรกรรมใหม้ ัน่คงและเขม้แขง็   

3. ส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชงินิเวศและอนุรกัษฟ้ื์นฟูวฒันธรรมชมุชน   

4. พฒันาระบบเศรษฐกจิอตุสาหกรรมและพาณิชยกรรมใหเ้ป็นมติรกบัชมุชนและปรบัโครงสรา้งพื้นฐานทาง

เศรษฐกจิใหเ้พยีงพอ   

5. พฒันาสงัคม ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มใหม้คีวามย ัง่ยนืเคียงคู่จงัหวดั   

6. พฒันาระบบบรหิารยุทธศาสตรข์องจงัหวดัใหส้ามารถผลกัดนัยุทธศาสตรข์องจงัหวดัอย่างมผีลสมัฤทธิ์

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัฉะเชิงเทรา

156,850,700                

203,358,800                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 156.8507        203.3588        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 156.8507        203.3588        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 156.8507     203.3588     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

114



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 203,358,800                 

115



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               14.0156       173.8432     -               15.5000       203.3588     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               14.0156       173.8432     -               15.5000       203.3588     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          12.1614      154.7332              -           6.5000      173.3946

ผลผลติที่ 2 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          19.1100              -                -          19.1100

ผลผลติที่ 3 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           1.8542              -                -                -           1.8542

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

116



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             12.1614      154.7332 -             6.5000      173.3946   

-              0.5000         152.1757   -              -              152.6757     

-              1.0703         -             -              -              1.0703       

-              8.4517         -             -              -              8.4517       

-              2.1394         2.5575      -              -              4.6969       

-              -                -             -              6.5000       6.5000       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 76 )

ลา้นบาท 98.1823        173.3946   -               -               -               

ลา้นบาท 98.1823        173.3946   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.1493         12.1614     -              -              -              

ลา้นบาท 95.0330       154.7332   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                6.5000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

5. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  203,358,800

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  173,394,600

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

117



173,394,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,161,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,161,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 287,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 741,000                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 819,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 402,700                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,909,700              บาท

(6) วสัดเุวชภณัฑ์ 239,000                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 245,500                บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 800,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,352,700              บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 165,000                บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 75,000                  บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 124,800                บาท

2. งบลงทนุ 154,733,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 154,733,200           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,557,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑโ์รงงาน 2,557,500              บาท

(1) รถยกเครือ่งยนตด์เีซล 1 คนั 1,320,000              บาท

(2) รถยกไฟฟ้าแบบยนืขบั 1 คนั 1,237,500              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 152,175,700           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 7,170,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,170,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งระบบประปาผวิดนิพรอ้มวางท่อจ่ายตามแบบกรมทรพัยากรนํา้ 

บา้นหนองสรอ้ยติ่ง (กลุม่บา้นหนองบอน) หมู่ที ่2 ตาํบลหนองไมแ้ก่น อาํเภอ

แปลงยาว จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 3,585,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งระบบประปาผวิดนิ พรอ้มวางท่อเมนจ่ายนํา้ ตามแบบกรม

ทรพัยากรนํา้ บา้นหา้แยก หมู่ที ่9 ตาํบลหนองไมแ้ก่น อาํเภอแปลงยาว 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 3,585,000              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 126,837,600            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 113,863,400            บาท

รวม 29 รายการ (รวม 29 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

118



(1.1) ปรบัปรงุผวิจราจรลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี ซอยตนัตกิลุ หมู่ที ่3 

ตาํบลบางตนีเป็ด อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา ผวิจราจรกวา้ง 

6.00 - 9.00 เมตร ยาว 460.00 เมตร มพีื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 3,455.00 ตารางเมตร

1 แห่ง 2,507,100              บาท

(1.2) ก่อสรา้งถนนผวิจราจรแบบคอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้มท่อระบายนํา้ หมู่ที ่

9 ตาํบลนครเนื่องเขต อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา บ่อพกั

ตะกอนกบัฝาปิดรางระบายนํา้ คสล. รูปตวั v และท่อ Cross หนา 0.20 เมตร

 ผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 328.00 เมตร พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 1,640.00 

ตารางเมตร 1 แห่ง 3,492,400              บาท

(1.3) ปูผวิจราจรแอสฟลัตกิคอนกรตี ถนนสายบางตลาด – วดัคุง้กร่าง ตาํบล

บางตลาด อาํเภอคลองเขือ่น จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 5.00 เมตร ยาว 

2,500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 12,500.00 ตารางเมตร

1 แห่ง                                                                                                                         4,957,500  บาท

(1.4) ก่อสรา้งแอสฟลัตกิคอนกรตีแยกถนนคลองโสภา-บางสวน ทางเขา้ทีท่าํ

การผูใ้หญ่บา้นหมู่ที ่3 ถงึหนา้บา้นผูใ้หญ่ดาํหรยิ ์ตาํบลบางสวน อาํเภอบางคลา้

 จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้งเฉลีย่ 3.50 เมตร ผวิจราจรหนา 0.05 เมตร ยาว

ประมาณ 2,700.00 เมตร หรอืพื้นทีด่าํเนนิการไม่นอ้ยกวา่ 9,450.00 ตารางเมตร 

1 แห่ง 6,104,700              บาท

(1.5) ก่อสรา้งปรบัปรงุและพฒันาถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายโรจนวานชิ หมู่

ที ่1 ตาํบลแสนภดูาษ อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา ถนนคอนกรตีเสรมิ

เหลก็ ผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร ยาว 1,250.00 เมตร หนาเฉลีย่ 0.15 เมตร 

1 แห่ง                                                                                                                         4,414,500  บาท

(1.6) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอลฟลัตกิคอนกรตี สายหวักระสงัข ์เชื่อมหวักระพี้

 หมู่ที ่10 บา้นหวักระสงัข ์ตาํบลบา้นซ่อง อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา ผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 1,800.00 เมตร หรอืมพีื้นทีล่าด

ยางไม่นอ้ยกวา่ 7,200 ตารางเมตร 1 แห่ง 4,347,900              บาท

(1.7) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ จากบรเิวณแยกบา้นนางพรศิร ิกลุากูล

 ถงึบรเิวณหลงัโรงเรยีนราชสาสน์วทิยา หมู่ที ่6 ตาํบลบางคา อาํเภอราชสาสน์ 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 755.00 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรอื มพีื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 3,020 ตารางเมตร 1 แห่ง 1,628,500              บาท

(1.8) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายหนองชา้งตาย – รอบสระ รพช. 

หมู่ที ่6 ตาํบลเมอืงใหม่ อาํเภอราชสาสน์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 504.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอื มพีื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 

2,016 ตารางเมตร 1 แห่ง 1,274,400              บาท

119



(1.9) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี สาย กม.4 – ท่าซงุ หมู่ที ่4 - 

3 ตาํบลลาดกระทงิ อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 6.00 เมตร 

ยาว 2,590.00 เมตร หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร 1 แห่ง 8,400,600              บาท

(1.10) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี หมู่ที ่2 เชื่อมหมู่ที ่7 ตาํบล

สงิโตทอง อาํเภอบางนํา้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชงิเทรา ขนาดกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 

2,500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พรอ้มไหลท่างขา้งละ 0.30 เมตร 1 แห่ง 7,903,200              บาท

(1.11) ปรบัปรงุผวิจราจรถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี สายตาแกว้ หมู่ที ่5

 ตาํบลกอ้นแกว้ ผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนาเฉลีย่ 

0.05 เมตร ไหลท่างตามสภาพหรอืไม่นอ้ยกวา่ 8,000.00 ตารางเมตร 1 แห่ง 5,144,800              บาท

(1.12) ปรบัปรงุถนนลาดยางแอสพลัตกิคอนกรตี ถนนประสานมติร ซอย 3 

หมู่ที ่6,8,11,12 ตาํบลบางเตย อาํเภอเมอืง จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 4.00 เมตร 

ยาว 1,920.00 เมตร ไหลท่างหนิคลกุขา้งละ 0.20 เมตร 1 แห่ง 3,747,800              บาท

(1.13) ก่อสรา้งปรบัปรงุถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ และบ่อพกัระบายนํา้ ถนนว

นะภตู ิ1 หมู่ที ่1 ตาํบลปากนํา้ อาํเภอบางคลา้ จงัหวดัฉะเชงิเทรา

1 แห่ง 3,361,300              บาท

(1.14) ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี สายหนองกระพอ้ หมู่ที ่8,9

 ตาํบลบา้นซ่อง อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชงิเทรา ผวิจราจรกวา้ง 6.00 

เมตร ยาวรวม 1,890.00 เมตร หรอืมพีื้นทีล่าดยางไม่นอ้ยกวา่ 11,340 ตารางเมตร 

1 แห่ง 4,789,800              บาท

(1.15) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็สายหนิดาษ-บงึพานทอง  หมู่ที ่14,9 

ตาํบลดงนอ้ย อาํเภอราชสาสน์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา (ระยะที ่1) ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 6.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอื มพีื้นทีไ่ม่นอ้ย

กวา่ 9,000 ตารางเมตร  1 แห่ง 4,932,900              บาท

(1.16) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ หมู่ที ่1,3 ซอยพนญัญา ตาํบลดอน

ทราย อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา ผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 

240.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 

0.15 เมตร และวางท่อระบายนํา้ 0.30 เมตร พรอ้มบ่อพกัขนาด 0.59 x 0.59 

เมตร สูง 0.98  เมตร ระยะทางรวม 480.00 เมตร  1 แห่ง 1,950,300              บาท

(1.17) ก่อสรา้งปรบัปรงุผวิจราจรคอนกรตีเสรมิเหลก็ เลยีบคลอง 16  ฝัง่

ตะวนัตก หมู่ที ่17 ตาํบลดอนฉิมพล ีอาํเภอบางนํา้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชงิเทรา 

ขนาดกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอืมพีื้นผวิจราจร

ไม่นอ้ยกวา่ 3,000 ตารางเมตร ไหลท่างลูกรงัขา้งละ 0.50 เมตร  1 แห่ง 2,361,300              บาท

120



(1.18) ก่อสรา้งระบบประปาผวิดนิ พรอ้มวางท่อเมนจ่ายนํา้ (ตามแบบกรม

ทรพัยากรนํา้) บา้นไทรทอง หมู่ที ่3  ตาํบลหนองไมแ้ก่น อาํเภอแปลงยาว 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 3,585,000              บาท

(1.19) ปรบัปรงุผวิจราจรคอนกรตี สายหนองชา้งตาย โดยปูยางแอสฟลัทต์ิ

กคอนกรตี หนา 5.00 เซนตเิมตร หมู่ที ่6 ตาํบลเมอืงใหม่ อาํเภอราชสาสน์  

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 1,886,700              บาท

(1.20) ก่อสรา้งถนนลาดยางแบบแอสฟลัตกิคอนกรตี ซอยหลอดตารืน่

เชื่อมต่อซอยร่วมใจพฒันา (ทางเขา้สนามกฬีา) หมู่ที ่3,10 ตาํบลวงัตะเคยีน 

อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 

430.00 เมตร หนา 0.05 เมตร มพีื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 1,720 ตารางเมตร 1 แห่ง 2,262,800              บาท

(1.21) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายเกาะเค็ด-หลงัวดัธารพดู หมู่ที ่7 

ตาํบลบา้นซ่อง อาํเภอพนมสารคาม  จงัหวดัฉะเชงิเทรา ผวิจราจรกวา้ง 4.00 

เมตร ยาว 566.00 เมตร หนาเฉลีย่ 0.15 เมตร หรอืมพีื้นทีค่อนกรตีไม่นอ้ยกว่า 

2,264 ตารางเมตร 1 แห่ง 1,643,200              บาท

(1.22) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี ถนนสายเลยีบคลองชวดตาสี

 หมู่ที ่1 ตาํบลบางโรง อาํเภอคลองเขือ่น จงัหวดัฉะเชงิเทรา ช่วงที ่1 กวา้ง 

3.00 เมตร ยาว 499.00 เมตร ช่วงที ่2 กวา้ง 3.50 เมตร ยาว 1,039.00 เมตร

ช่วงที ่3 กวา้ง 3.00 เมตร ยาว 381.00 เมตร 1 แห่ง 3,711,700              บาท

(1.23) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี จากทางหลวง 3245 บรเิวณ

รา้นอาหารจานโต ถงึคลองส่งนํา้ขา้งบา้นนายสมเกยีรต ิหมู่ที ่14 ตาํบลคูย้าย

หมอีาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 4.50 เมตร ยาว 345.00 เมตร

หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร 1 แห่ง 856,300                บาท

(1.24) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี หมู่ที ่ 10, 11 (ถนนสายบา้น

 อบต.บญุสม) ตาํบลบางนํา้เปรี้ยว อาํเภอบางนํา้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชงิเทรา 

ขนาดผวิจราจรไม่นอ้ยกวา่ 2,070 ตารางเมตร พรอ้มวางท่อระบายนํา้คอนกรตี

เสรมิเหลก็ ขนาดเสน้ผ่าศูนยก์ลาง 0.60 เมตร จาํนวน 6 จดุ ๆ ละ 8 ท่อน 

1 แห่ง                                                                                                                         1,310,600  บาท

(1.25) ปรบัปรงุถนนลาดยางสายทางเขา้วดัตน้ตาล หมู่ที ่2,9,11,12 ตาํบล

หนองยาว อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชงิเทรา โดยการลาดยางแอสฟลัติ

กคอนกรตี กวา้ง 6.20 เมตรยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหลท่าง

ตามสภาพถนนเดมิ หรอืมพีื้นทีล่าดยางแอสฟลัทต์กิไม่ตํา่กวา่ 12,400 ตารางเมตร 

1 แห่ง 4,639,500              บาท

121



(1.26) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ จากบรเิวณสวนนายสมควร วศิาล

บรรณวทิย ์ถงึบรเิวณแยกถนนสายราชสาสน์ – ดงนอ้ย หมู่ที ่6  ตาํบลดงน้อย 

อาํเภอราชสาสน์ จงัหวดัฉะเชงิเทราขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 

500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอื มพีื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 2,000 ตารางเมตร  

1 แห่ง                                                                                                                         1,078,700  บาท

(1.27) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี สาย กม.7 – แปลงหา้ หมู่ที ่

6 - 11 ตาํบลลาดกระทงิ อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชงิเทรา กวา้ง 6.00 

เมตร ยาว 1,730.00 เมตร หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร 1 แห่ง 5,702,000              บาท

(1.28) ซ่อมสรา้งถนนสายบางควาย-เทพราช หมู่ที ่1,2,3,4,6,7 จากสะพาน

ขา้มคลองวงัขวาง - ถนนสายแสนภดูาษ-พมิพา ตาํบลหนองจอก อาํเภอบาง

ปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา เริม่ตน้จากปากทางรศัมวีสัดภุณัฑถ์งึสะพานขา้ม

คลองวงัขวาง หมู่ที ่1,2,3,4,6,7 ตาํบลหนองจอก อาํเภอบางปะกง จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 1,760.00 เมตร 

โดยปูยางแอสฟลัตกิคอนกรตี หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร หรอืคดิเป็น พื้นทีไ่ม่

นอ้ยกวา่ 14,040 ตารางเมตร 1 แห่ง 8,424,800              บาท

(1.29) ซ่อมสรา้งถนนสายบางควาย-เทพราช หมู่ที ่1,2,3,4,6,7 ตาํบลหนอง

จอก อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา  ขนาดผดิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร 

ยาว 2,050.00 เมตร ปูยางแอสฟลัตกิคอนกรตี หนาเฉลีย่ 0.05 เมตร หรอืคดิ

เป็นพื้นทีผ่วิจราจรไม่นอ้ยกวา่ 12,300 ตารางเมตร 

1 สาย 7,443,100              บาท

(2) ก่อสรา้งปรบัปรงุผวิจราจรลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี สายบา้นท่ากลอย หมู่ที่

 4 – บา้นวงัวุง้ หมู่ที ่1 ตาํบลท่าตะเกยีบ  อาํเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 

ขนาดกวา้ง 6.00 เมตร  ยาว  3,250.00  เมตร 1 แห่ง 12,974,200             บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 18,168,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,738,100              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ขดุลอกคลองบางไผ่บรเิวณ หมู่ที ่1 และหมู่ที ่2 ตาํบลแหลมประดู่ 

อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา ระยะทางยาว 4,000.00 เมตร กวา้งเฉลีย่ 

18.00 เมตร ลกึเฉลีย่ 5.00 เมตร  1 แห่ง 1,899,200              บาท

(1.2) ขดุลอกคลองขนุพทิกัษ ์หมู่ที ่3,6,7 ตาํบลหนองจอก อาํเภอบางปะกง 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา ขดุลอกคลองกวา้งประมาณ 20.00 เมตร กน้คลองกวา้ง

ประมาณ 13.00 เมตร ลกึประมาณ 3.50 เมตร ยาวประมาณ 5,000.00 เมตร

 คดิเป็นปรมิาตรดนิขดุ 55,200 ลูกบาศกเ์มตร พรอ้มป้ายประชาสมัพนัธ์

โครงการ จาํนวน 1 ป้าย 1 แห่ง 1,838,900              บาท

122



(2) ท่อลอดคลองนาลา่ง หมู่ที ่1, 2 ตาํบลหนองตนีนก อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา ก่อสรา้งอาคารท่อลอด ขนาด 1.75 x 2.00 เมตร 2 แถว ก่อสรา้ง

สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ กวา้ง 6.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร 1 แห่ง 14,430,000             บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 6,500,000              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาในการขบัเคลือ่นยุทธศาสตร ์รู ้รบั รกุ ของจงัหวดัฉะเชงิเทรา เพือ่

เตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,500,000              บาท

123



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              19.1100   -             -             19.1100    

-              -                19.1100     -              -              19.1100      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 45 )

ลา้นบาท 33.1203        19.1100     -               -               -               

ลา้นบาท 33.1203        19.1100     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.1790         -             -              -              -              

ลา้นบาท 29.9413       19.1100     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   19,110,000

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

124



19,110,000 บาท

1. งบลงทนุ 19,110,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,110,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,110,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 19,110,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,825,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อนุรกัษแ์ละป้องกนัการพงัทลายของชายฝัง่ทะเล หมู่ที ่9 (บรเิวณปาก

คลองหงสท์องดา้นซา้ย) ตาํบลคลองสอง อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา 

ความยาว 100.00  เมตร  1 แห่ง 6,825,000              บาท

(2) อนุรกัษแ์ละป้องกนัการพงัทลายของชายฝัง่ทะเล หมู่ที ่6 (บรเิวณปากคลอง

สองดา้นขวา ช่วงที ่2) ตาํบลสองคลอง อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา ความ

ยาว 180.00  เมตร 1 แห่ง 12,285,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

125



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.8542       -           -             -             1.8542      

-              1.8542         -             -              -              1.8542       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                1.8542      -               -               -               

ลา้นบาท -                1.8542      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.8542      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    1,854,200

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

126



1,854,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,854,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,854,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 20,000                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 30,000                  บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 200,000                บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,585,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

127



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการดา้นการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

128



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

129



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     ประโยชนสุ์ขของประชาชนเป็นฐาน  

     2. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาความสมัพนัธ ์และความร่วมมอืกบัประเทศ   ในประชาคมอาเซยีน

     ตามกฎบตัรอาเซยีน

     3. ส่งเสรมิและรกัษาคุณภาพการท่องเทีย่วเชงินิเวศใหเ้กดิผลอย่างย ัง่ยนื 

     4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาและรกัษาภมูปิญัญาทอ้งถิน่

     5. พฒันาความสามารถในดา้นการเกษตรกรรมแบบพึง่ตนเองของประชาชน 

     6. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาอตุสาหากรรมใหม้คุีณภาพ

ปราจนีบรุเีมอืงน่าอยู่ อตุสาหกรรมสเีขยีว แหลง่ท่องเทีย่วเชงินิเวศและสุขภาพ

     1. ปฏบิตัภิารกจิตามกฏหมายใหบ้รรลุผลและสนองนโยบายของรฐับาลในทกุมติ ิ  โดยยดึการอาํนวย

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัปราจนีบรุี

143,024,700                

215,353,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 143.0247        215.3530        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 143.0247        215.3530        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 143.0247     215.3530     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

132



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 215,353,000                 

133



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               13.6529       192.7001     -               9.0000        215.3530     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               13.6529       192.7001     -               9.0000        215.3530     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -           4.7537      125.4518              -                -        130.2055

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -                -           4.4347              -                -           4.4347

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           8.8992        62.8136              -                -          71.7128

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

134



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.7537       125.4518  -             -             130.2055   

-              -                67.1800      -              -              67.1800      

-              -                58.2718      -              -              58.2718      

-              4.7537         -              -              -              4.7537       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 86.1385        130.2055    -               -               -               

ลา้นบาท 86.1385        130.2055    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 7.5775         4.7537       -              -              -              

ลา้นบาท 78.5610       125.4518    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  215,353,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  130,205,500

135



130,205,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,753,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,753,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 24,000                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,679,700              บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 50,000                  บาท

2. งบลงทนุ 125,451,800           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 125,451,800           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 125,451,800           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 6,850,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 6,850,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 15,904,900             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,904,900             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 55,967,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 36,555,000             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งสะพานขา้มแควพระปรง บา้นปากนํา้ หมู่ที1่ ตาํบลบ่อทอง-บา้นหนอง

หอย หมู่ที ่4 ตาํบลวงัตะเคยีน อาํเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี

1 แห่ง 19,412,500             บาท

2.1.1.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 36,516,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,855,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี ช่วง กม.ที ่0+000 – 0+800 ผวิจาร

จรกวา้ง 7.00 เมตร ไหลท่างขา้งละ 2.00 เมตร ปรบัปรงุถนนลาดยาง แอสฟลัติ

กคอนกรตี ช่วงกม.ที ่0+800 – 2+270 ผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร ไหลท่างขา้งละ

 0.50 เมตร ปรบัปรงุถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตีช่วงกม.ที ่0+000 – 1+400

 ผวิจารจรกวา้ง 6.00 เมตร ไม่มไีหลท่าง และปรบัปรงุถนนลาํลองเป็นถนน

คอนกรตีเสรมิเหลก็ กม.ที ่1+400 – 3+500 ผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ไม่มไีหล่

ทาง ในพื้นทีต่าํบลบา้นพระ ตาํบลดงขี้เหลก็ อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดั

ปราจนีบรุ ี2 แห่ง 20,661,100             บาท

2.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 10,212,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,212,800             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 207 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

136



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              4.4347     -             -             4.4347      

-              -                4.4347       -              -              4.4347       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 30 )

ลา้นบาท 6.8218         4.4347       -               -               -               

ลา้นบาท 6.8218         4.4347       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.6718         -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.1500         4.4347       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    4,434,700

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

137



4,434,700 บาท

1. งบลงทนุ 4,434,700              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,434,700              บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,434,700              บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,434,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,434,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

138



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.8992       62.8136    -             -             71.7128    

-              8.8992         49.4946      -              -              58.3938      

-              -                13.3190      -              -              13.3190      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 41.0644        71.7128      -               -               -               

ลา้นบาท 41.0644        71.7128      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         8.8992       -              -              -              

ลา้นบาท 36.0644       62.8136      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

2. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   71,712,800

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ  การอนุรกัษฟ้ื์นฟู และการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัภบิตัิทางธรรมชาติองจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

139



71,712,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,899,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,899,200              บาท

2. งบลงทนุ 62,813,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,813,600             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,813,600             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 13,319,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารบงัคบันํา้ บา้นศรมีหาโพธ ิตาํบลศรมีหาโพธ ิอาํเภอศรมีหาโพธ ิ

จงัหวดัปราจนีบรุ ี มลีกัษณะเป็นท่อระบายนํา้ ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร 

พรอ้มบานระบายนํา้ จาํนวน 5 แถว 1 แห่ง 13,319,000             บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 2,881,100              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,881,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 22,726,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 22,726,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 23,887,500             บาท

(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณวดัมะกอกสมีาราม  ตาํบล

รอบเมอืง อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ียาว  120.00 เมตร 1 แห่ง 12,187,500             บาท

(2) ก่อสรา้งเขือ่นคอนกรตีเสรมิเหลก็รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณวดัใหม่กรงทอง 

ตาํบลศรมีหาโพธ ิอาํเภอศรมีหาโพธ ิจงัหวดัปราจนีบรุ ีความยาว 117.00 เมตร  

1 แห่ง                                                                                                                            11,700,000  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

140



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 37 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการดา้นบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

141



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

142



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศูนยก์ลางโลจสิตกิสแ์ละแหลง่ท่องเทีย่วเชงินิเวศของอนิโดจนี ถิน่พชืพลงังาน อาหารปลอดภยั

1.  ปฏบิตัติามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารราชการแผ่นดนิ ฉบบัที ่7 พ.ศ.2550 มาตรา 52/1    

ใหจ้งัหวดัมอีาํนาจภายในเขตจงัหวดั นาํภารกจิของรฐับาลและนโยบายของรฐับาลไปปฏบิตัิ

ใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์ และมาตรา 52 วรรค 3 การบรหิารงานแบบบูรณาการจงัหวดั ใหจ้งัหวดั

ยืน่คาํขอจดัต ัง้งบประมาณและงานอื่นๆ ตามทีก่ฎหมายกาํหนด   

2.  พฒันาการบรกิารดา้นพื้นฐาน การจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มแบบ

การมส่ีวนร่วมของชมุชน เพือ่ประชาชนมสีภาพแวดลอ้มและคุณภาพชวีติทีด่ ี  

3.  เสรมิสรา้งเศรษฐกจิใหม้คุีณภาพ เสถยีรภาพ มุง่ปรบัโครงการสรา้งเศรษฐกจิ พฒันาปจัจยั

สนบัสนุนโครงสรา้งพื้นฐานและโลจสิตกิส ์เพือ่เชื่อมโยงกบัต่างประเทศ   

4.  พฒันาการเกษตร เกษตรอตุสาหกรรม ใหม้ปีระสทิธภิาพ เป็นแหลง่ผลติสนิคา้เกษตร โดย

การเพิม่ผลผลติทางการเกษตร การแปรรูป การพฒันาคุณภาพและส่งเสรมิเกษตรปลอดสารพษิ   

5.  พฒันาการท่องเทีย่วใหม้คุีณภาพและสรา้งรายไดใ้หแ้ก่ประชาชน   

6. พฒันาการบรหิารจดัการ การปฏบิตัริาชการ การบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่ ีเพือ่สรา้งความ

พงึพอใจและความเชื่อม ัน่ใหก้บัประชาชนใหม้คีวามพงึพอใจในการบรหิารงานของจงัหวดัสระแกว้

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสระแกว้

154,742,100                

188,582,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 154.7421        188.5820        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 154.7421        188.5820        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 154.7421     188.5820     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

144



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 188,582,000                 

145



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               46.3732       133.2088     -               9.0000        188.5820     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               46.3732       133.2088     -               9.0000        188.5820     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          34.3418        38.7284              -                -          73.0702

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           4.9978              -                -                -           4.9978

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          94.4804              -                -          94.4804

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           7.0336              -                -                -           7.0336

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

146



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             34.3418      38.7284   -             -             73.0702    

-              0.0533         34.9284     -              -              34.9817      

-              5.6463         -             -              -              5.6463       

-              28.6422       3.8000      -              -              32.4422      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 78 )

ลา้นบาท 106.7100      73.0702     -               -               -               

ลา้นบาท 106.7100      73.0702     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 39.6893       34.3418     -              -              -              

ลา้นบาท 65.2207       38.7284     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.8000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  188,582,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   73,070,200

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

147



73,070,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 34,341,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,341,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 417,300                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฎบิตังิานใหท้างราชการ 204,100                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,800,800              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,342,500              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 462,800                บาท

(6) ค่ารางวลั 459,000                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 239,700                บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 25,474,700             บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 576,100                บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 231,500                บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 83,300                  บาท

(12) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 50,000                  บาท

2. งบลงทนุ 38,728,400             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,728,400             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,463,400              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 5,663,400              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,663,400              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 52 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 3,800,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,480,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) เครือ่งอบมนัสาํปะหลงั 1 เครือ่ง 1,320,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,265,000             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 29,265,000             บาท

(1) ปรบัปรงุพฒันาเครอืข่ายโลจสิตกิสถ์นนลาดยาง 

แยกทางหลวงหมายเลข 348 - บา้นนางาม อาํเภอโคกสูง  จงัหวดัสระแกว้  

ผวิจราจรแอสฟลัตกิคอนกรตี กวา้ง 6.00 เมตร ผวิหนา 0.05 เมตร 

ไหลท่างแอสฟลัตกิคอนกรตี กวา้งขา้งละ 1.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  

ระยะทาง 4.000 กโิลเมตร 1 สายทาง 29,265,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

148



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.9978       -           -             -             4.9978      

-              4.9978         -             -              -              4.9978       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ -                80

ลา้นบาท -                4.9978      -               -               -               

ลา้นบาท -                4.9978      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                4.9978      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                   4,997,800

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

149



4,997,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,997,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,997,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 615,600                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 79,200                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,497,400              บาท

(4) วสัดกุารเกษตร 2,425,700              บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 142,500                บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 237,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

150



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              94.4804   -             -             94.4804    

-              -                94.4804     -              -              94.4804      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 31.6868        94.4804     -               -               -               

ลา้นบาท 31.6868        94.4804     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 31.6868       94.4804     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   94,480,400

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

151



94,480,400 บาท

1. งบลงทนุ 94,480,400             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 94,480,400             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 94,480,400             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 94,480,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 64,765,900             บาท

รวม 34 รายการ (รวม 37 หน่วย)

(2) สรา้งฝายบา้นเนนิตะแบก และการขดุลอก บา้นเนนิตะแบก 

ตาํบลเขาสามสบิ อาํเภอเขาฉกรรจ ์จงัหวดัสระแกว้ขดุสระพื้นที ่2 ไร่  

ปรมิาตรดนิขดุไม่นอ้ยกวา่ 85,550 ลูกบาศกเ์มตร ฝายนํา้ลน้ สนัฝาย 

ยาว 38.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ขดุลอกคลอง ยาว 1.250 กโิลเมตร 

กวา้ง 20.00 เมตร ลกึ 5.00  เมตร 1 แห่ง 14,185,600             บาท

(3) งานขดุลอก คลองลาํพระเพลงินอ้ย หมู่ที ่16, 27, 9, 7, 18, 10, 20, 22 

ตาํบลหนองหวา้ อาํเภอเขาฉกรรจ ์จงัหวดัสระแกว้ ปรมิาตรดนิขดุ

ไม่นอ้ยกวา่ 342,000 ลูกบาศกเ์มตร 1 แห่ง 15,528,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

152



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.0336       -           -             -             7.0336      

-              1.1808         -             -              -              1.1808       

-              5.8528         -             -              -              5.8528       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 7.3453         7.0336      -               -               -               

ลา้นบาท 7.3453         7.0336      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.3453         7.0336      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

2. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    7,033,600

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

153



7,033,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,033,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,033,600              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,033,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 114,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฎบิตังิานใหท้างราชการ 1,344,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,365,400              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,288,700              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 91,200                  บาท

(6) วสัดกุ่อสรา้ง 1,000,000              บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 154,000                บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 1,037,500              บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 275,800                บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 300,000                บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 63,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

154



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

155



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

156



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงท่องเทีย่วเชงิธรรมชาต ิบรกิารทางการแพทยแ์ละสุขภาพ บา้นแห่งความสุขใกลก้รุง   

สงัคมและประชาชนผาสุก

1. ส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วเชงิธรรมชาตแิละรกัษาสิง่แวดลอ้ม   

2. ส่งเสรมิกจิกรรมทางการแพทยแ์ละสุขภาพ   

3. พฒันาสิง่อาํนวยความสะดวกต่างๆ เพือ่สรา้งความสะดวกสบายและน่าอยู่ใหแ้ก่สงัคม   

4. ส่งเสรมิใหป้ระชาชนมคุีณภาพชวีติทีด่ ีมอีาชพีมรีายได ้มคีวามปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดันครนายก

139,356,900                

169,556,400                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 139.3569        169.5564        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 139.3569        169.5564        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 139.3569     169.5564     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

158



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 169,556,400                 

159



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               25.5545       136.0019     -               8.0000        169.5564     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               25.5545       136.0019     -               8.0000        169.5564     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          24.3208        96.0091              -                -        120.3299

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -                -          24.7012              -                -          24.7012

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           1.1849        14.9231              -                -          16.1080

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -           0.0488         0.3685              -           8.0000         8.4173

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

160



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             24.3208      96.0091   -             -             120.3299   

-              -                62.8227     -              -              62.8227      

-              19.2347       25.2167     -              -              44.4514      

-              5.0861         7.9697      -              -              13.0558      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 90.9961        120.3299   -               -               -               

ลา้นบาท 90.9961        120.3299   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 25.7474       24.3208     -              -              -              

ลา้นบาท 65.2487       96.0091     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  169,556,400

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  120,329,900

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

161



120,329,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 24,320,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,320,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 300,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 210,200                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 28,900                  บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 647,500                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,282,700             บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 80,700                  บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 151,400                บาท

(8) วสัดสุนามและการฝึก 118,800                บาท

(9) วสัดอุาหาร 500,000                บาท

2. งบลงทนุ 96,009,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 96,009,100             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,301,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 656,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 656,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 66 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 35,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 35,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 60,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 60,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 520,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 520,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 30,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 94,708,100             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,996,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 6 รายการ (รวม 8 หน่วย) 8,996,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

162



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,917,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,917,000              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,917,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,917,000              บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 16,026,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,026,600             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,456,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,456,500              บาท

2.1.2.6 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 45,156,600             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 31,422,600             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุผวิทางสายบา้นท่าหบุ - บางปรงั  ตาํบลท่าชา้ง และตาํบลดงละคร 

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครนายกระยะทาง 3.000  กโิลเมตร ผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร

 1 สายทาง 13,734,000             บาท

2.1.2.7 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 4,238,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,238,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.8 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 14,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,000,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 16 หน่วย)

163



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              24.7012   -             -             24.7012    

-              -                24.7012     -              -              24.7012      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ -                80

ลา้นบาท -                24.7012     -               -               -               

ลา้นบาท -                24.7012     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                24.7012     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                  24,701,200

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

164



24,701,200 บาท

1. งบลงทนุ 24,701,200             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,701,200             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,701,200             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 22,460,200             บาท

(1) ก่อสรา้งศูนยอ์าหารปลอดภยัและนนัทนาการบรกิารประชาชน 

พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันโ์ดยรอบและสิง่อาํนวยความสะดวก 

ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 แห่ง 22,460,200             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 2,241,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,241,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

165



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.1849       14.9231   -             -             16.1080    

-              1.1849         1.9471      -              -              3.1320       

-              -                12.9760     -              -              12.9760      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 35.0000        16.1080     -               -               -               

ลา้นบาท 35.0000        16.1080     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.1849      -              -              -              

ลา้นบาท 35.0000       14.9231     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   16,108,000

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

166



16,108,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,184,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,184,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 8,400                   บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 15,600                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,000                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 112,400                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 12,000                  บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 973,500                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 50,000                  บาท

2. งบลงทนุ 14,923,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,923,100             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,923,100             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 9,922,100              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,922,100              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,995,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย) 1,995,000              บาท

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 3,006,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,006,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

167



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.0488       0.3685    -             8.0000      8.4173      

-              -                -             -              8.0000       8.0000       

-              0.0488         0.3685      -              -              0.4173       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 12.9000        8.4173      -               -               -               

ลา้นบาท 12.9000        8.4173      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.4000         0.0488      -              -              -              

ลา้นบาท 2.5000         0.3685      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.0000       8.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    8,417,300

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

2. พฒันาระบบสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

168



8,417,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 48,800                  บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,800                  บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,800                  บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 7,200                   บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 40,000                  บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 1,600                   บาท

2. งบลงทนุ 368,500                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 368,500                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 49,000                  บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 49,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 49,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 319,500                บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 319,500                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 319,500                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

169



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงอตุสาหกรรมสะอาด ปลอดภยั น่าอยู่

1. ส่งเสรมิภาคอตุสาหกรรมใหเ้ป็นอตุสาหกรรมสะอาดทีอ่ยู่กบัชมุชน และสิง่แวดลอ้มอย่างย ัง่ยนื   

2. เสรมิสรา้งความม ัน่คง ปลอดภยัใหส้งัคมน่าอยู่ และพฒันาคุณภาพชวีติทีด่ขีองประชาชน   

3. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการเสรมิสรา้งระบบโครงสรา้งพื้นฐาน เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการ

ดา้น Logistic เชื่อมโยงแหลง่วตัถดุบิสู่แหลง่ผลติและจงัหวดัใกลเ้คียง   

4. ส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วเชงินิเวศ และการท่องเทีย่วเชงิประเพณี วฒันธรรม   

5. ส่งเสรมิเครอืขา่ยอนุรกัษ ์บาํบดัและฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มใหม้คีวามสมดุล      

กบัการพฒันาเมอืง   

6. ส่งเสรมิการเกษตรปลอดภยั ไมก่่อมลพษิและเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม (GAP)   

7. ส่งเสรมิการพฒันาระบบบรกิารประชาชน และการบรหิารราชการแผ่นดนิ ดว้ยระบบธรรมาภบิาล

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสมทุรปราการ

212,476,400                

287,244,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 212.4764        287.2440        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 212.4764        287.2440        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 212.4764     287.2440     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

172



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 287,244,000                 

173



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               35.4788       242.7652     -               9.0000        287.2440     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               35.4788       242.7652     -               9.0000        287.2440     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          31.6185      165.6656              -                -        197.2841

ผลผลติที่ 2 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           1.3985        77.0996              -                -          78.4981

ผลผลติที่ 3 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           2.4618              -                -                -           2.4618

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

174



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             31.6185      165.6656 -             -             197.2841   

-              2.8296         4.0303      -              -              6.8599       

-              -                161.6353   -              -              161.6353     

-              9.7278         -             -              -              9.7278       

-              19.0611       -             -              -              19.0611      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 75 )

ลา้นบาท 172.5128      197.2841   -               -               -               

ลา้นบาท 172.5128      197.2841   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 26.9995       31.6185     -              -              -              

ลา้นบาท 145.5133      165.6656   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  287,244,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  197,284,100

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาตลาด การคา้และการลงทุน

2. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

3. พฒันาการท่องเที่ยว และบรกิาร

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

175



197,284,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 31,618,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,618,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 60,900                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 42,200                  บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 946,300                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 20,533,300             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,497,500              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 4,623,400              บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 90,000                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 373,000                บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 41,600                  บาท

(10) วสัดกุารเกษตร 564,500                บาท

(11) วสัดสุนามและการฝึก 45,000                  บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 707,700                บาท

(13) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 93,100                  บาท

2. งบลงทนุ 165,665,600           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 165,665,600           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 165,665,600           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,243,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย) 3,243,900              บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 103,891,700            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 26,535,100             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายบา้นเกาะบางกวาด หมู่ที ่6 

ถงึบา้นคลองตาปู หมู่ที ่8 ตาํบลศีรษะจรเขใ้หญ่ อาํเภอบางเสาธง  

จงัหวดัสมทุรปราการ ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร ระยะทาง 

2.590 กโิลเมตร หนา 0.20 เมตร  หรอืมพีื้นทีก่่อสรา้งถนนคอนกรตี

เสรมิเหลก็ไม่นอ้ยกวา่ 15,540 ตารางเมตร  1 สายทาง 19,094,200             บาท

(3) ก่อสรา้งถนนสาย สป 2003 แยกทางหลวงหมายเลข 34 - ทางหลวงพเิศษ

หมายเลข 7  ระยะทาง 1.400 กโิลเมตร ตาํบลบางบ่อ อาํเภอบางบ่อ  

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 สายทาง
29,265,000             บาท

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

176



(4) ขยายผวิจราจรใหเ้ป็น 3 ช่องจราจร พรอ้มปรบัจดุกลบัรถ ขยายไหลท่าง 

ปรบัปรงุทางเทา้ และตเีสน้จราจร บรเิวณทางหลวง หมายเลข 3344 

ตอนอดุมสุข - สมทุรปราการ (บรเิวณหนา้โรงพยาบาลเปาโล) ระหวา่ง 

กม. 18 + 000 - กม. 19 + 500  ระยะทาง 1.500 กโิลเมตร 

อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 สายทาง
28,997,400             บาท

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 58,530,000             บาท

(1) ปรบัปรงุถนนสาย สป. 2001 แยกทางหลวงหมายเลข 34 -บา้นลาดกระบงั 

ดว้ยการเสรมิผวิลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี ระยะทาง 2.500 กโิลเมตร ขนาดผวิ

จราจรกวา้งกวา้งช่องละ 3.50 เมตร (4 ช่องจราจร)   

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 สายทาง 29,265,000             บาท

(2) ปรบัปรงุผวิจราจร และจดุกลบัรถ พรอ้มตดิตัง้อปุกรณ์

อาํนวยความปลอดภยัตามมาตรฐานกรมทางหลวง บรเิวณทางหลวง 

หมายเลข 3268 ตอนบางพล-ีบางบ่อ  ระหวา่ง กม. 20 + 000 - 

กม. 22 + 200 ระยะทาง 2.200 กโิลเมตร   จงัหวดัสมทุรปราการ 1 สายทาง
29,265,000             บาท

177



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.3985       77.0996   -             -             78.4981    

-              1.3985         77.0996     -              -              78.4981      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 16.9000        78.4981     -               -               -               

ลา้นบาท 16.9000        78.4981     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.9000         1.3985      -              -              -              

ลา้นบาท 15.0000       77.0996     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   78,498,100

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

178



78,498,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,398,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,398,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 72,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 564,500                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 550,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 212,000                บาท

2. งบลงทนุ 77,099,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 77,099,600             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 77,099,600             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 11,999,600             บาท

(1) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 3,487 ตารางเมตร 

รางระบายนํา้ยาว 179.00 เมตร และก่อสรา้งเขือ่นกนัดนิความยาวไม่นอ้ยกวา่ 

68.00 เมตร พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์ทีว่า่การอาํเภอพระสมทุรเจดยี ์หมู่ที ่5 

ตาํบลแหลมฟ้าผ่า อาํเภอพระสมทุรเจดยี ์จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 11,999,600             บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 65,100,000             บาท

(1) ปรบัปรงุซ่อมแซมท่อสูบนํา้และท่อส่งนํา้ (CORRUM)

และตดิตัง้เครนไฟฟ้า ขนาด 7 ตนั จาํนวน 3 ชดุ หมู่ที ่1 ตาํบลสาํโรงเหนอื 

อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 30,000,000             บาท

(2) ปรบัปรงุซ่อมแซมเขือ่นหนิทิ้งป้องกนันํา้ท่วมชายฝัง่ทะเลบางปู 

พรอ้มก่อสรา้งกาํแพงคอนกรตีเสรมิเหลก็กนันํา้ ระยะทาง 2.000 กโิลเมตร 

ตาํบลบางปู อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 35,100,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

179



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.4618       -           -             -             2.4618      

-              2.4618         -             -              -              2.4618       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 5.8181         2.4618      -               -               -               

ลา้นบาท 5.8181         2.4618      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.8181         2.4618      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    2,461,800

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

180



2,461,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,461,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,461,800              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,461,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 112,900                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 652,900                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 818,600                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 729,600                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 147,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

181



บาท

วตัถปุระสงค ์ 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

182



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

183



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงแห่งการท่องเทีย่ว ศูนยก์ลางการคา้ภาคตะวนัตกสู่สากล สงัคมอยู่เยน็เป็นสุข

1. พฒันาและเพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัทางเศรษฐกจิและแกไ้ขปญัหาความยากจน

เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามม ัน่คงทางเศรษฐกจิและเป็นสุขอย่างย ัง่ยนื

2. พฒันาฟ้ืนฟู อนุรกัษแ์หลง่ท่องเทีย่ว โบราณสถาน ศิลปวฒันธรรม ประวตัศิาสตร์

ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ใหย้ ัง่ยนื สอดคลอ้งกบัวถิชีมุชน เพือ่ส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิตกิสใ์หม้มีาตรฐานสากล สามารถรองรบัการท่องเทีย่ว

การผลติ ดา้นเกษตร เกษตรอตุสาหกรรม และการคา้ผ่านแดน

4. เสรมิสรา้งศกัยภาพการผลติ การแปรรูปสนิคา้เกษตร เกษตรอตุสาหกรรมปลอดภยัใหม้คุีณภาพ และได ้

มาตรฐาน เพือ่การบรโิภคและการส่งออก

5. ส่งเสรมิความสมัพนัธแ์ละการคา้กบัต่างประเทศเพือ่เพิม่ช่องทางการคา้ภายในและต่างประเทศ

6. เสรมิสรา้งความม ัน่คงภายในและบรเิวณชายแดน

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดักาญจนบรุี

183,552,800                

242,601,600                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 183.5528        242.6016        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 183.5528        242.6016        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 183.5528     242.6016     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

186



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 242,601,600                 

187



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               48.7337       183.8679     -               10.0000       242.6016     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               48.7337       183.8679     -               10.0000       242.6016     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          39.3233      146.7797              -                -        186.1030

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           1.2600        21.7372              -                -          22.9972

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           3.5454        14.1330              -                -          17.6784

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           4.6050         1.2180              -                -           5.8230

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

188



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             39.3233      146.7797  -             -             186.1030   

-              -                118.5541    -              -              118.5541     

-              13.8772       23.3028      -              -              37.1800      

-              17.6128       1.0000       -              -              18.6128      

-              7.8333         3.9228       -              -              11.7561      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 140.6155      186.1030    -               -               -               

ลา้นบาท 140.6155      186.1030    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 50.5560       39.3233      -              -              -              

ลา้นบาท 90.0595       146.7797    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  242,601,600

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  186,103,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

189



186,103,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 39,323,300            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 39,323,300            บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 406,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 42,000                 บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 50,000                 บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 960,400                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 26,176,000            บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 180,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 50,000                 บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,473,400              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธีิการ 212,000                บาท

(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 360,000                บาท

(11) วสัดุสาํนกังาน 463,000                บาท

(12) วสัดุการเกษตร 7,902,300              บาท

(13) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000                   บาท

(14) วสัดุคอมพวิเตอร์ 20,000                 บาท

(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 25,000                 บาท

2. งบลงทุน 146,779,700           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 146,779,700           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,071,900              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 71,900                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 71,900                 บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 145,707,800           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 3,624,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,624,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 49,304,300            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 49,304,300            บาท

รวม 22 รายการ (รวม 25 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 5,557,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,557,500              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 8 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

190



2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 8,648,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,648,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 15,146,400            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 15,146,400            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 46,807,900            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 46,807,900            บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 16,619,300            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,619,300            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

191



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.2600       21.7372   -             -             22.9972    

-              1.2600         21.7372     -              -              22.9972      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 7.8823         22.9972     -               -               -               

ลา้นบาท 7.8823         22.9972     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.8823         1.2600      -              -              -              

ลา้นบาท -                21.7372     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการพฒันาสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   22,997,200

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

192



22,997,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,260,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,260,000              บาท

(1) วสัดกุารเกษตร 1,260,000              บาท

2. งบลงทนุ 21,737,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,737,200             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,737,200             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 9,662,600              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,662,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 12,074,600             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,074,600             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

193



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.5454       14.1330   -             -             17.6784    

-              2.2500         9.6330      -              -              11.8830      

-              1.2954         4.5000      -              -              5.7954       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 20.4500        17.6784     -               -               -               

ลา้นบาท 20.4500        17.6784     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6500         3.5454      -              -              -              

ลา้นบาท 19.8000       14.1330     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. อนุรกัษ ์พฒันาและใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลาย

ทางชวีภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   17,678,400

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

194



17,678,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,545,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,545,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 86,400                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 4,500                   บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 87,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 177,800                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,008,100              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,659,900              บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 177,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 157,800                บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 30,500                  บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 85,400                  บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 50,000                  บาท

(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 21,000                  บาท

2. งบลงทนุ 14,133,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,133,000             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,133,000             บาท

2.1.1.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,993,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,993,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 12,140,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,140,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 551,508 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

195



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.6050       1.2180    -             -             5.8230      

-              4.6050         -             -              -              4.6050       

-              -                1.2180      -              -              1.2180       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 4.6050         5.8230      -               -               -               

ลา้นบาท 4.6050         5.8230      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.6050         4.6050      -              -              -              

ลา้นบาท -                1.2180      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการรกัษาความมนัคงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

2. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    5,823,000

เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

196



5,823,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,605,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,605,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 318,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 50,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 285,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,225,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 638,000                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,550,000              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 99,000                  บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 400,000                บาท

(9) วสัดกุฬีา 40,000                  บาท

2. งบลงทนุ 1,218,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,218,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,218,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์นาม 30,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐั 1,188,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัที่

มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,188,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

197



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลา้นบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                   10,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

198



10,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

199



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นแหลง่ผลติสนิคา้เกษตร อตุสาหกรรมทีป่ลอดภยัไดม้าตรฐานสากล การท่องเทีย่วเชงิประวตัศิาสตร์

วฒันธรรม และประชาชนมคุีณภาพชวีติทีด่ี

1. ยกระดบัการผลติสนิคา้การเกษตรและอตุสาหกรรมใหม้คุีณภาพ มคีวามปลอดภยัไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

ระดบัสากล และเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม   

2. พฒันาการคา้การลงทนุทีท่นัต่อยุคสมยัใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูบ้รโิภคท ัง้ในและต่างประเทศ   

3. ส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชงิประวตัศิาสตรแ์ละวฒันธรรมใหม้คุีณภาพตามเกณฑม์าตรฐานทางการท่องเทีย่ว 

และพฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัใหอ้ยู่ในระดบัตน้ของประเทศ   

4. พฒันาคนใหม้คุีณภาพ มคีวามรูคู่้คุณธรรม มทีกัษะการดาํรงชวีติอย่างเหมาะสม การสรา้งสงัคมทีเ่ขม้แขง็ 

ตลอดจนการสรา้งกระบวนการมส่ีวนร่วมในการพฒันาประเทศทกุระดบั   

5. การบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตใิหค้ืนความอดุมสมบูรณ ์การดูแลรกัษาคุณภาพสิง่แวดลอ้มใหอ้ยู่ใน

เกณฑม์าตรฐาน สนบัสนุนการมส่ีวนร่วมของชมุชนและสรา้งภมูคุิม้กนัรองรบัผลกระทบจากการเปลีย่นแปลง

สภาพภมูอิากาศและภยัธรรมชาติ

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดันครปฐม

164,866,700                

216,390,100                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 164.8667        216.3901        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.8667        216.3901        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.8667     216.3901     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

202



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 216,390,100                 

203



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               28.7307       178.6594     -               9.0000        216.3901     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               28.7307       178.6594     -               9.0000        216.3901     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          28.3219        40.3138              -                -          68.6357

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           0.4088      107.5241              -                -        107.9329

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          30.8215              -                -          30.8215

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

204



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             28.3219      40.3138    -             -             68.6357    

-              5.0550         26.3895     -              -              31.4445      

-              9.0722         2.8210       -              -              11.8932      

-              14.1947       11.1033     -              -              25.2980      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 48.4107        68.6357      -               -               -               

ลา้นบาท 48.4107        68.6357      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 20.8337       28.3219     -              -              -              

ลา้นบาท 22.4470       40.3138     -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.1300         -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

2. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  216,390,100

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   68,635,700

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

205



68,635,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 28,321,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,321,900            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 63,800                 บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 617,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 538,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 106,300                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 18,059,700            บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,637,400              บาท

(7) ค่ารบัรองและพธีิการ 712,500                บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 1,091,800              บาท

(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 239,200                บาท

(10) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,128,200              บาท

(11) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 475,000                บาท

(12) วสัดุคอมพวิเตอร์ 140,300                บาท

(13) วสัดุการเกษตร 1,416,700              บาท

(14) วสัดุอาหาร 85,500                 บาท

(15) วสัดุกีฬา 9,500                   บาท

2. งบลงทุน 40,313,800            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 40,313,800            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 14,324,300            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 257,900                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 257,900                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,621,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,800,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) รถยนต ์10 ลอ้ บรรทุกหอ้งเยน็พรอ้มเครื่องทาํความเยน็ 1 คนั 2,821,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,098,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,098,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 19 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 50,000                 บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 50,000                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,604,400              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,604,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 24 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

206



2.1.1.6 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 6,000                   บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,000                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.7 ครุภณัฑโ์ครงการส่งเสริมการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้ง

ภาครฐั 3,560,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ครงการส่งเสริมการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐั

ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,560,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการวจิยัและนวตักรรมโดยการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐั 

รายการ เครื่องสขีา้วขนาดกาํลงัผลติ 3 - 5 ตนัขา้วเปลอืกต่อวนั พรอ้มโรงคลุม

โรงสขีนาด 80 ตารางเมตร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

2.1.1.8 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 2,127,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 350,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เครื่องผลตินํา้ดืม่พรอ้มส่วนประกอบ 1 ชดุ 1,777,000              บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและสิง่ก่อสรา้ง 25,989,500            บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,512,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)                                                                                  2,512,000  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,447,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,447,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,050,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)                                                                                  2,050,000  บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 17,980,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 17,980,000            บาท

รวม 10 รายการ (รวม 15 หน่วย)

207



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.4088       107.5241  -             -             107.9329   

-              0.4088         89.6041     -              -              90.0129      

-              -                17.9200     -              -              17.9200      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 43.1600        107.9329    -               -               -               

ลา้นบาท 43.1600        107.9329    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.7200         0.4088       -              -              -              

ลา้นบาท 40.4400       107.5241    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                 107,932,900

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรมตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

208



107,932,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 408,800                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 408,800                บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 17,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 60,800                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 203,300                บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 69,000                  บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 22,000                  บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 23,400                  บาท

(7) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 13,300                  บาท

2. งบลงทนุ 107,524,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 107,524,100           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 17,920,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 17,920,000             บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 17,920,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 62 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 89,604,100             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 6,043,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                                     6,043,000  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,715,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,715,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพาน 23,371,100             บาท

(1) ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 23,371,100             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 15,897,600             บาท

(1) ปรบัปรงุสวนสาธารณะบา้นเลาเต่า หมู่ที ่5 ตาํบลหว้ยพระ อาํเภอดอนตูม 

จงัหวดันครปฐม 15,897,600             บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 37,067,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 37,067,700             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,509,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,509,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

209



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              30.8215    -             -             30.8215    

-              -                14.0000     -              -              14.0000      

-              -                16.8215     -              -              16.8215      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 60 )

ลา้นบาท 64.2960        30.8215      -               -               -               

ลา้นบาท 64.2960        30.8215      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.6710         -              -              -              -              

ลา้นบาท 62.6250       30.8215     -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   30,821,500

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการการอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

210



30,821,500 บาท

1. งบลงทนุ 30,821,500             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,821,500             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 14,000,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 14,000,000             บาท

(1) เรอืกาํจดัผกัตบชวาชนดิตดิตัง้สายพานลาํเลยีง 1 ลาํ 14,000,000             บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,821,500             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 9,492,200              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,492,200              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 7,329,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,329,300              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

211



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

212



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

213



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ผูน้าํเกษตรปลอดภยั มุง่ใหเ้ป็นเมอืงน่าอยู่ พฒันาการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษแ์ละเศรษฐกจิเชงิสรา้งสรรค์

1. ดาํเนินการยกระดบัสนิคา้เกษตรใหม้คุีณภาพและมาตรฐานสนิคา้และบรกิารใหเ้ป็นสนิคา้

มคุีณภาพปลอดภยัและเพิม่มลูค่าผลติภณัฑม์วลรวมของจงัหวดั

2. พฒันาครอบครวัและชมุชนใหเ้ขม้แขง็ สรา้งวนิยัทางสงัคม ตลอดจนการพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิง่แวดลอ้ม เพือ่การเป็นเมอืงน่าอยู่

3. ส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษแ์ละเศรษฐกจิเชงิสรา้งสรรค ์เพือ่การสรา้งรายได ้

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัราชบรุี

172,266,800                

217,250,700                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 172.2668        217.2507        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 172.2668        217.2507        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 172.2668     217.2507     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

216



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 217,250,700                 

217



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               36.3868       171.8639     -               9.0000        217.2507     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               36.3868       171.8639     -               9.0000        217.2507     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          25.2506      137.0744              -                -        162.3250

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           8.0162         5.8582              -                -          13.8744

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          28.9313              -                -          28.9313

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           3.1200              -                -                -           3.1200

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

218



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             25.2506      137.0744  -             -             162.3250   

-              -                85.9469      -              -              85.9469      

-              11.9845       15.3300      -              -              27.3145      

-              6.6995         35.7975      -              -              42.4970      

-              3.8144         -              -              -              3.8144       

-              2.7522         -              -              -              2.7522       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 135.5192      162.3250    -               -               -               

ลา้นบาท 135.5192      162.3250    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 20.6042       25.2506      -              -              -              

ลา้นบาท 114.9150      137.0744    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  217,250,700

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  162,325,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

5. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

219



162,325,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 25,250,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,250,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 49,300                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 357,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 136,200                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 20,623,900             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 985,900                บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 49,500                  บาท

(7) ค่ารางวลั 325,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 948,400                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 348,500                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 119,900                บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 778,700                บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 162,500                บาท

(13) วสัดเุวชภณัฑ์ 90,000                  บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 84,800                  บาท

(15) วสัดกุารเกษตร 111,000                บาท

(16) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 80,000                  บาท

2. งบลงทนุ 137,074,400           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 137,074,400           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,196,400              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 1,048,800              บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,048,800              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 32 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์รงงาน 147,600                บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 147,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 135,878,000           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,408,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)                                                                                     3,408,900  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 22,168,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 22,168,800             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 10,229,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

220



(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,229,700             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 10,000,000             บาท

(1) พฒันาแหลง่นํา้ตกเกา้ช ัน้ ระยะ 2 ตาํบลสวนผึ้ง อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบรุ ี

1 แห่ง 10,000,000             บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 19,670,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 19,670,300             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 4,330,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,330,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.7 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                                    1,000,000  บาท

2.1.2.8 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 20,962,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 20,962,500             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.9 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 41,607,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 41,607,800             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2.10 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

221



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.0162       5.8582    -             -             13.8744    

-              5.3883         5.7079      -              -              11.0962      

-              2.6279         0.1503      -              -              2.7782       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 17.3714        13.8744     -               -               -               

ลา้นบาท 17.3714        13.8744     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.8714         8.0162      -              -              -              

ลา้นบาท 7.5000         5.8582      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   13,874,400

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

222



13,874,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,016,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,016,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 131,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 319,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,105,100              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 459,100                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 194,800                บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 200,900                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 255,000                บาท

(8) วสัดกุ่อสรา้ง 1,500,000              บาท

(9) วสัดเุวชภณัฑ์ 318,800                บาท

(10) วสัดกุารศึกษา 12,000                  บาท

(11) วสัดอุาหาร 510,500                บาท

(12) วสัดกุารเกษตร 1,958,000              บาท

(13) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 52,000                  บาท

2. งบลงทนุ 5,858,200              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,858,200              บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,858,200              บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 2,766,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,766,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 2,941,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,941,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 150,300                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 150,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

223



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              28.9313   -             -             28.9313    

-              -                28.9313     -              -              28.9313      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 4.3294         28.9313     -               -               -               

ลา้นบาท 4.3294         28.9313     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.7910         -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.5384         28.9313     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  28,931,300

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

224



28,931,300 บาท

1. งบลงทนุ 28,931,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,931,300             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 21,321,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,457,300              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลองบรเิวณหนา้วดัราชคราม ตาํบลคุง้

นํา้วน อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบรุ ี1 แห่ง 18,864,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 7,610,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,610,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 501 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

225



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.1200       -           -             -             3.1200      

-              3.1200         -             -              -              3.1200       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 6.0468         3.1200      -               -               -               

ลา้นบาท 6.0468         3.1200      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.5468         3.1200      -              -              -              

ลา้นบาท 2.5000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    3,120,000

เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

226



3,120,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,120,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,120,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 252,900                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 226,800                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 202,500                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,517,700              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 125,000                บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 201,700                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 92,000                  บาท

(8) วสัดกุารศึกษา 20,000                  บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 427,400                บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 34,000                  บาท

(11) วสัดสุนามและการฝึก 20,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

227



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

228



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

229



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2. บรหิารจดัการใหเ้กดิความสมดุลระหว่างการพฒันากบัการอนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาต ิและสิง่แวดลอ้ม

3. สรา้งสงัคมทีส่งบสุขและพงึปรารถนาโดยพฒันาการศึกษา การกฬีา การสาธารณสุข ความปลอดภยัในชวีติ 

ทรพัยส์นิและสวสัดกิารสงัคม

4. พฒันา ส่งเสรมิ สนบัสนุน ดา้นการศึกษา และกฬีาสู่มาตรฐานระดบัสากล

5. พฒันาบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ ีเพือ่สรา้งความเชื่อม ัน่และความความพงึพอใจใหก้บัประชาชน พรอ้มท ัง้

ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของภาคเอกชน ภาคประชาสงัคม และภาคราชการ

สุพรรณบรุเีป็นจงัหวดัช ัน้นาํในดา้นแหลง่ผลติอาหาร และผลติภณัฑคุ์ณภาพมาตรฐานสู่สากล เป็นศูนยก์ลาง

การศึกษา การกฬีาและการท่องเทีย่วโดยใชท้รพัยากรธรรมชาตอิย่างย ัง่ยนื ชมุชนเขม้แขง็คุณภาพชวีติด ี

ยึดการมส่ีวนร่วม

1. พฒันาการเกษตร อตุสาหกรรม อตุสาหกรรมการเกษตร การท่องเทีย่ว และการตลาด เพือ่เพิม่และกระจาย

รายไดสู่้ประชาชน

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสุพรรณบรุี

179,906,200                

250,980,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 179.9062        250.9802        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 179.9062        250.9802        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 179.9062     250.9802     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

232



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 250,980,200                 

233



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               53.1580       188.8222     -               9.0000        250.9802     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               53.1580       188.8222     -               9.0000        250.9802     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          11.4346      185.3722              -                -        196.8068

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          41.7234              -                -                -          41.7234

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -           3.4500              -                -           3.4500

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

234



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             11.4346      185.3722  -             -             196.8068   

-              -                155.1082    -              -              155.1082     

-              4.4346         26.6400      -              -              31.0746      

-              7.0000         3.6240       -              -              10.6240      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 109.8935      196.8068     -               -               -               

ลา้นบาท 109.8935      196.8068     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 26.9015       11.4346      -              -              -              

ลา้นบาท 82.9920       185.3722    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  250,980,200

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  196,806,800

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

235



196,806,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 11,434,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,434,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 135,000                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 650,300                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 128,300                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 42,700                  บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 90,000                  บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 10,388,300             บาท

2. งบลงทนุ 185,372,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 185,372,200           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 185,372,200           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 15,177,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,177,700             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 11,800,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,800,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 3,139,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,139,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 127,595,800            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 127,595,800            บาท

รวม 28 รายการ (รวม 28 หน่วย)

2.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 27,659,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 27,659,200             บาท

รวม 21 รายการ (รวม 21 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

236



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             41.7234      -           -             -             41.7234    

-              29.6024       -             -              -              29.6024      

-              12.1210       -             -              -              12.1210      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 56.0127        41.7234     -               -               -               

ลา้นบาท 56.0127        41.7234     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.7000       41.7234     -              -              -              

ลา้นบาท 32.3760       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.9367         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการพฒันาสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                  41,723,400

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรมตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

237



41,723,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 41,723,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,723,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 654,900                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 12,000                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 30,845,000             บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,141,200              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,706,300              บาท

(6) ค่ารางวลั 272,600                บาท

(7) ค่าเช่า 282,200                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 681,400                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 127,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

238



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              3.4500    -             -             3.4500      

-              -                3.4500      -              -              3.4500       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 5.0000         3.4500      -               -               -               

ลา้นบาท 5.0000         3.4500      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.4500      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษพ์ฒันาและใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลาย

ทางชวีภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    3,450,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

239



3,450,000 บาท

1. งบลงทนุ 3,450,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,450,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,450,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 3,450,000              บาท

(1) เรอืพอนทูนพรอ้มระบบไฮดรอลคิปกัเสา สามารถบรรทกุไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 25,000

 กโิลกรมั ขนาดกวา้งไม่นอ้ยกวา่ 6.00 เมตร ยาวไม่นอ้ยกวา่ 12.00 เมตร สูงไม่

นอ้ยกวา่ 1.50 เมตร 1 ลาํ 3,450,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

240



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 65 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของกลุม่เป้าหมาย

โครงการการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

241



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

242



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     2. ผลกัดนัจงัหวดัประจวบคีรขีนัธใ์หม้ขีดีความสามารถในการแขง่ขนัการผลติ การแปรรูปสบัปะรด 

     มะพรา้ว และสนิคา้เกษตรสู่ตลาดโลก 

     3. สรา้งระบบสนบัสนุนความร่วมมอืดา้นเศรษฐกจิ  การเมอืง  การบรหิาร  สงัคม  และวฒันธรรม 

     รองรบัประชาคมอาเซยีนและประชาคมโลก

     4. จงัหวดัประจวบคีรขีนัธเ์ป็นสงัคมทีม่คีวามม ัน่คงและมคุีณภาพตามวถิแีละภมูปิญัญาไทย 

     5. สรา้งความสมดุลในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

เมอืงท่องเทีย่วทีท่รงคุณค่า สบัปะรด มะพรา้วทีห่น่ึงของโลก สงัคมแห่งมติรไมตรี

     1. พฒันาจงัหวดัประจวบคีรขีนัธใ์หเ้ป็นเมอืงท่องเทีย่วทีท่รงคุณค่าบนพื้นฐานเอกลกัษณข์องจงัหวดั 

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์

157,345,500                

181,532,600                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 157.3455        181.5326        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.3455        181.5326        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.3455     181.5326     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

244



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 181,532,600                 

245



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               37.4922       132.9804     -               11.0600       181.5326     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               37.4922       132.9804     -               11.0600       181.5326     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          26.5669      104.0594              -           2.0600      132.6863

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           9.0484         0.5510              -                -           9.5994

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           1.8769        28.3700              -                -          30.2469

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

246



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             26.5669      104.0594  -             2.0600      132.6863   

-              -                74.7141      -              -              74.7141      

-              6.9806         22.9253      -              -              29.9059      

-              1.0000         -              -              1.4000       2.4000       

-              2.4900         6.0000       -              0.2600       8.7500       

-              16.0963       0.4200       -              0.4000       16.9163      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 57.25 )

ลา้นบาท 137.0970      132.6863    -               -               -               

ลา้นบาท 137.0970      132.6863    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 18.9403       26.5669      -              -              -              

ลา้นบาท 118.1567      104.0594    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                2.0600       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

5. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  181,532,600

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  132,686,300

247



132,686,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 26,566,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,566,900             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 60,600                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 600,500                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,899,500              บาท

(4) ค่ารบัรองและพธิกีาร 641,600                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,781,500              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,455,800              บาท

(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 7,900                   บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 762,500                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 148,600                บาท

(10) วสัดกุ่อสรา้ง 425,000                บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 206,000                บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 60,400                  บาท

(13) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 60,000                  บาท

(14) วสัดกุารเกษตร 9,079,800              บาท

(15) วสัดเุวชภณัฑ์ 377,200                บาท

2. งบลงทนุ 104,059,400           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 104,059,400           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,024,600              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,000,000              บาท

(1) ระบบกลอ้งโทรทศันว์งจรปิด 1 ระบบ 2,000,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 604,600                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 604,600                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 300 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 420,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 420,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 101,034,800           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,320,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  

10 ลา้นบาท                                                                                                                       4,320,700  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

248



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 688,100                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 688,100                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 3,900,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,900,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 22,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

 10 ลา้นบาท                                                                                                                      6,000,000  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าปรบัปรงุหอ้งจดัแสดงนทิรรรศการถาวรและพื้นทีบ่รกิารภายในพพิธิภณัฑ์

เมอืงประจวบครีขีนัธ ์1 แห่ง 16,000,000             บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 70,126,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 70,126,000             บาท

รวม 17 รายการ (รวม 17 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,060,000              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาพฒันาผลติภณัฑเ์ครือ่งดืม่จากนํา้มะพรา้ว 400,000                บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษาศึกษาและพฒันาผลติภณัฑเ์ครือ่งสาํอางจากมะพรา้ว 400,000                บาท

3) ค่าจา้งทีป่รกึษาพฒันาผูป้ระกอบการและผลติภณัฑเ์ศรษฐกจิสรา้งสรรคจ์ากมะพรา้ว

 สบัปะรด สนิคา้เกษตรอนิทรยี ์และผลติภณัฑช์มุชน 1,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 260,000                บาท

249



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             9.0484       0.5510     -             -             9.5994      

-              2.9620         -              -              -              2.9620       

-              4.3964         0.5510       -              -              4.9474       

-              1.6900         -              -              -              1.6900       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 66.25 )

ลา้นบาท 7.3290         9.5994       -               -               -               

ลา้นบาท 7.3290         9.5994       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 7.3290         9.0484       -              -              -              

ลา้นบาท -                0.5510       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

3. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    9,599,400

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

250



9,599,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,048,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,048,400              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,048,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 181,000                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,652,400              บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิกีาร 16,000                  บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,521,700              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 544,200                บาท

(6) เงนิรางวลั 20,000                  บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 321,200                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 68,700                  บาท

(9) วสัดกุ่อสรา้ง 90,000                  บาท

(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 18,000                  บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 762,200                บาท

(12) วสัดกุารเกษตร 238,000                บาท

(13) วสัดอุาหาร 15,000                  บาท

(14) วสัดสุนามและการฝึก 510,000                บาท

(15) วสัดเุวชภณัฑ์ 90,000                  บาท

2. งบลงทนุ 551,000                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 551,000                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 551,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 456,000                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 456,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐั 95,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัที่

มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 95,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

251



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.8769       28.3700    -             -             30.2469    

-              1.0179         3.5700       -              -              4.5879       

-              0.6590         -              -              -              0.6590       

-              -                15.0000      -              -              15.0000      

-              0.2000         9.8000       -              -              10.0000      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 47.50 )

ลา้นบาท 3.9195         30.2469      -               -               -               

ลา้นบาท 3.9195         30.2469      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.9895         1.8769       -              -              -              

ลา้นบาท 0.9300         28.3700      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. อนุรกัษพ์ฒันาและใชป้ระโยชนจ์ากความหลากลาย

ทางชวีภาพ

3. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

4. ควบคุมมลพษิ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   30,246,900

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

252



30,246,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,876,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,876,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 414,500                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 100,500                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 649,800                บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 75,400                  บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 70,000                  บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 111,000                บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 425,000                บาท

(8) วสัดสุนามและการฝึก 30,700                  บาท

2. งบลงทนุ 28,370,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,370,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,800,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 9,800,000              บาท

(1) ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกลทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,964,000              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(2) ระบบหมกักา๊ซชวีภาพ 1 ระบบ 1,980,000              บาท

(3) ระบบผลตินํา้มนัจากเศษพลาสตกิและยาง 1 ระบบ 3,856,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,570,000             บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 15,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัชายฝัง่ทะเลชายหาดอ่าวนอ้ย(บรเิวณวดัอ่าวนอ้ย) ตาํบล

อ่าวนอ้ย อาํเภอเมอืง จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์ระยะทาง 300 เมตร 1 แห่ง 15,000,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 2,535,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,535,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,035,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,035,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 120,000 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

253



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 68.75 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

  เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

254



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

255



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     1. ผลติอาหารทีม่คุีณภาพและปลอดภยั ต่อยอด/แปรรูปเชงิสรา้งสรรคไ์ด ้ 

     2. พฒันาเชงิบูรณาการใหเ้ป็นจงัหวดัทีน่่าอยู่อาศยัและประชาชนมคุีณภาพชวีติทีด่ ี

     3. ยกระดบัเป็นเมอืงท่องเทีย่วช ัน้นํา้ของ ASEAN

แหลง่ผลติอาหารคุณภาพและเมอืงท่องเทีย่วช ัน้นํา้ของ ASEAN

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัเพชรบรุี

144,136,000                

198,226,600                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 144.1360        198.2266        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 144.1360        198.2266        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 144.1360     198.2266     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

258



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 198,226,600                 

259



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               19.0528       167.5547     -               11.6191       198.2266     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               19.0528       167.5547     -               11.6191       198.2266     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          11.5227      113.1581              -                -        124.6808

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           7.5301        27.1566              -                -          34.6867

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          23.2400              -           0.8304        24.0704

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -                -           4.0000              -           1.7887         5.7887

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

260



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             11.5227      113.1581  -             -             124.6808   

-              5.7147         -              -              -              5.7147       

-              5.8080         41.7865      -              -              47.5945      

-              -                71.3716      -              -              71.3716      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 68 )

ลา้นบาท 46.4533        124.6808    -               -               -               

ลา้นบาท 46.4533        124.6808    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 16.3133       11.5227      -              -              -              

ลา้นบาท 30.1400       113.1581    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  198,226,600

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  124,680,800

261



124,680,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 11,522,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,522,700             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,235,300              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 518,700                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,768,700              บาท

2. งบลงทนุ 113,158,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 113,158,100           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 113,158,100           บาท

2.1.1.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,844,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

 10 ลา้นบาท                                                                                                                      5,844,800  ÛóØ

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 107,313,300            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 84,863,000             บาท

รวม 25 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งปรบัปรงุถนนภมูเิวท ผวิจราจรแอสฟลัตกิคอนกรตี ขนาดหนา 0.04 ÿâÖä 

ผวิจราจรกวา้งรวมรางว ี7.00 - 8.00 เมตร ยาวรวม 1,002.00 เมตร พรอ้ม

ท่อระบายนํา้ และบ่อพกัคอนกรตีเสรมิเหลก็ ตาํบลชะอาํ อาํเภอชะอาํ 

ÉòÈìèòÕเพชรบรุ ี1 สายทาง                                                                                                      12,095,400  ÛóØ

(3) ก่อสรา้งปรบัปรงุถนนลาดยาง สาย พบ 4030 แยกทางหลวงหมายเลข3432-

นํา้ตกทอทพิย ์ระยะทาง 2.280 กโิลเมตร ตาํบลหว้ยแม่เพรยีง อาํเภอแก่งกระจาน

 จงัหวดัเพชรบรุ ี1 สายทาง 10,354,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

262



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.5301       27.1566    -             -             34.6867    

-              7.5301         27.1566      -              -              34.6867      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 76 )

ลา้นบาท 63.5687        34.6867      -               -               -               

ลา้นบาท 63.5687        34.6867      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.5000         7.5301       -              -              -              

ลา้นบาท 62.0687       27.1566      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   34,686,700

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

263



34,686,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,530,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,530,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากร 20,200                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,896,500              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 817,800                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 992,300                บาท

(5) วสัดกุ่อสรา้ง 773,200                บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 5,500                   บาท

(7) วสัดงุานบา้นงานครวั 24,600                  บาท

2. งบลงทนุ 27,156,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 27,156,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 546,500                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 398,500                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 398,500                บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 100,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 100,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐั 48,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ครงการส่งเสรมิการวจิยัและนวตักรรมโครงการจดัซื้อจดัจา้งภาครฐัที่

มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 48,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 26,610,100             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 9,307,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,307,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ 7,130,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งเพือ่การพฒันาแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,130,500              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 10,172,600             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,172,600             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

264



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              23.2400    -             0.8304      24.0704    

-              -                23.2400      -              0.8304       24.0704      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 49 )

ลา้นบาท 25.0140        24.0704      -               -               -               

ลา้นบาท 25.0140        24.0704      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.7000         -              -              -              -              

ลา้นบาท 24.3140       23.2400      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                0.8304       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   24,070,400

  เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

265



24,070,400 บาท

1. งบลงทนุ 23,240,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 23,240,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 23,240,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 23,240,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,062,900             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่ ความยาวเขือ่น 300.00 เมตร  หมู่ที ่1 ตาํบลถํา้รงค์

 อาํเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบรุ ี1 แห่ง 13,177,100             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 830,400                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งเครอืข่ายเพือ่ป้องกนัทรพัยากรป่าไมถ้กูทาํลายอย่างย ัง่ยนื 830,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

266



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              4.0000     -             1.7887      5.7887      

-              -                4.0000       -              0.6248       4.6248       

-              -                -              -              1.1639       1.1639       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 0.1000         5.7887       -               -               -               

ลา้นบาท 0.1000         5.7887       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.1000         -              -              -              -              

ลา้นบาท -                4.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                1.7887       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

2. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    5,788,700

  เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

267



5,788,700 บาท

1. งบลงทนุ 4,000,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,000,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,000,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,000,000              บาท

(1) กลอ้งวงจรปิด CCTV พรอ้มค่าตดิตัง้ 19 จดุ 4,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,788,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสกดักัน้ปราบปรามแรงงานต่างดา้วหลบหนเีขา้เมอืงในพื้นทีจ่งัหวดั

เพชรบรุี 624,800                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิการผนกึกาํลงัเพือ่เสรมิสรา้งและบูรณาการความม ัน่คงตามแนว

ชายแดน/ชายฝัง่ทะเล จงัหวดัเพชรบรุี 1,163,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

268



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 48 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

  เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

269



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

270



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     1. สรา้งสมดุลสิง่แวดลอ้มเพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

     2. พฒันาการประมงต่อเน่ือง การเกษตร และอตุสาหกรรมอื่นๆใหไ้ดม้าตรฐานสากล 

     3. บรหิารจดัการแรงงานต่างดา้วใหส้ามารถอยู่ร่วมกนัไดอ้ย่างปกตสุิข

     4. พฒันาสงัคม ชมุชน ใหม้ค่ีานิยมและวฒันธรรมทีด่งีาม พรอ้มพฒันาการท่องเทีย่วเชงิวฒันธรรมที่

     สอดคลอ้งกบัศกัยภาพของพื้นที ่

     5. พฒันาทรพัยากรมนุษยใ์หเ้ตม็ตามศกัยภาพ และสรา้งสงัคมใฝ่คุณธรรม

เมอืงสมดุลสิง่แวดลอ้ม ม ัน่คงทางอาหาร อตุสาหกรรมเชงินิเวศ

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสมทุรสาคร

160,452,000                

218,081,300                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 160.4520        218.0813        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 160.4520        218.0813        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 160.4520     218.0813     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

272



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 218,081,300                 

273



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               37.6750       172.4063     -               8.0000        218.0813     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               37.6750       172.4063     -               8.0000        218.0813     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          19.8752        65.7967              -                -          85.6719

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           2.1752        20.6421              -                -          22.8173

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           7.5559        85.9675              -                -          93.5234

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           8.0687              -                -                -           8.0687

ผลผลติที ่5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

274



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             19.8752      65.7967   -             -             85.6719    

-              1.7296         44.5735     -              -              46.3031      

-              18.1456       21.2232     -              -              39.3688      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 120.7488      85.6719     -               -               -               

ลา้นบาท 120.7488      85.6719     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.1658       19.8752     -              -              -              

ลา้นบาท 98.5830       65.7967     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

2. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  218,081,300

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   85,671,900

275



85,671,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 19,875,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,875,200            บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 167,700                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 770,800                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 580,700                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,228,100            บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 850,700                บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,425,200              บาท

(7) วสัดุก่อสรา้ง 41,000                 บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 422,000                บาท

(9) วสัดุเวชภณัฑ์ 574,000                บาท

(10) วสัดุการเกษตร 4,045,000              บาท

(11) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 20,000                 บาท

(12) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 61,000                 บาท

(13) วสัดุคอมพวิเตอร์ 47,700                 บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 592,300                บาท

(15) วสัดุสนามและการฝึก 49,000                 บาท

2. งบลงทุน 65,796,700            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 65,796,700            บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 65,796,700            บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 37,219,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 37,219,800            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 2,420,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,420,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,765,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 7,765,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 10,906,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 10,906,000            บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,484,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,484,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

276



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.1752       20.6421   -             -             22.8173    

-              -                15.3359     -              -              15.3359      

-              2.1752         -             -              -              2.1752       

-              -                5.3062      -              -              5.3062       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 13.5000        22.8173     -               -               -               

ลา้นบาท 13.5000        22.8173     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.1752      -              -              -              

ลา้นบาท 13.5000       20.6421     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

3. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   22,817,300

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

277



22,817,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,175,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,175,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 142,200                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 491,900                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 757,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 130,000                บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 284,800                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,000                   บาท

(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 10,000                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 328,900                บาท

(9) วสัดสุนามและการฝึก 23,200                  บาท

2. งบลงทนุ 20,642,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,642,100             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,642,100             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 5,773,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,773,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 14,868,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,868,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

278



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.5559       85.9675   -             -             93.5234    

-              7.0745         48.6830     -              -              55.7575      

-              -                37.2845     -              -              37.2845      

-              0.4814         -             -              -              0.4814       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 18.2032        93.5234     -               -               -               

ลา้นบาท 18.2032        93.5234     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.4283         7.5559      -              -              -              

ลา้นบาท 15.7749       85.9675     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

3. อนุรกัษพ์ฒันาและใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลาย

ทางชวีภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   93,523,400

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

279



93,523,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,555,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,555,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 139,400                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,008,600              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,992,100              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 616,500                บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 484,000                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,000                  บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 111,000                บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 40,000                  บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 153,300                บาท

2. งบลงทนุ 85,967,500             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,967,500             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,967,500             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 41,583,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 29,296,100             บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ซอยทรงลกัษณ์ หมู่ที ่2 ตาํบลบา้นเกาะ 

อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร กวา้ง 6.00 เมตร ระยะทาง 1.850 กิโลเมตร 

พรอ้มสะพาน กวา้ง 7.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร 1 สายทาง 12,287,500             บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 2,215,100              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,215,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 4,884,300              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,884,300              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 37,284,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 25,488,500             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งเขือ่นคอนกรตีเสรมิเหลก็ ช่วงปลายคลองท่าเสา จากประตูระบายนํา้

คลองท่าเสา หมู่ที ่5 ตาํบลท่าเสา อาํเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร ระยะทาง

 700.00 เมตร 1 แห่ง 11,796,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

280



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.0687       -           -             -             8.0687      

-              8.0687         -             -              -              8.0687       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท -                8.0687      -               -               -               

ลา้นบาท -                8.0687      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                8.0687      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    8,068,700

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

281



8,068,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,068,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,068,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 114,400                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,792,200              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 475,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,985,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 552,100                บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 190,000                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 860,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

282



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             8.0000      8.0000      

-              -                -             -              8.0000       8.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

  เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

283



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

284



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     1. ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้ป็นศูนยก์ลางการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษแ์ละวฒันธรรมทีส่อดคลอ้งกบัวถิชีวีติ

     อย่างย ัง่ยนื

     2. สรา้งเสรมิและเพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัสนิคา้เกษตรและประมง

     3. สรา้งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชนและสงัคมใหม้คีวามเขม้แขง็และดาํรงชวีติตามหลกั

     ปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

     4. สรา้งเสรมิประสทิธภิาพในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มอย่างมส่ีวนร่วม

     ทกุภาคส่วน

     5. สรา้งเสรมิประสทิธภิาพการบรหิารจดัการภาครฐัใหม้คีวามพรอ้มเป็นประชาคมอาเซยีน

เมอืงแห่งวถิชีวีติ 3 นํา้ แหลง่อาหารทะเลและผลผลติเกษตรปลอดภยั แหลง่ท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษแ์ละ

วฒันธรรม ร่วมเป็นหน่ึงในประชาคมอาเซยีน

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสมทุรสงคราม

140,339,700                

206,221,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 140.3397        206.2210        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 140.3397        206.2210        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 140.3397     206.2210     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

286



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 206,221,000                 

287



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               36.9389       160.2821     -               9.0000        206.2210     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               36.9389       160.2821     -               9.0000        206.2210     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          20.3911      157.3816              -                -        177.7727

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           3.3362         1.5794              -                -           4.9156

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           1.8935         1.0599              -                -           2.9534

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -          10.5017              -                -                -          10.5017

ผลผลติที ่5 : การบรหิารจดัการ              -           0.8164         0.2612              -           9.0000        10.0776

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

288



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             20.3911      157.3816 -             -             177.7727   

-              -                146.5798   -              -              146.5798     

-              1.9000         10.6918     -              -              12.5918      

-              4.4486         0.1100      -              -              4.5586       

-              14.0425       -             -              -              14.0425      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 119.5760      177.7727   -               -               -               

ลา้นบาท 119.5760      177.7727   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 35.0220       20.3911     -              -              -              

ลา้นบาท 77.3540       157.3816   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.2000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  206,221,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  177,772,700

289



177,772,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 20,391,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,391,100             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 40,700                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,665,200              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,268,800             บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 114,200                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 180,500                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 115,400                บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 3,223,200              บาท

(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 783,100                บาท

2. งบลงทนุ 157,381,600           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 157,381,600           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,905,200              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,995,200              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,995,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 19 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 60,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 60,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 50,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,800,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 9 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 153,476,400           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 7,537,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,537,900              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 145,938,500            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 95,738,600             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

290



(2) ปรบัปรงุถนนผวิจราจรลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี  หมู่ที ่5 ตาํบลยีส่าร 

อาํเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม กวา้ง 5.00 เมตร ระยะทาง 2.745 กโิลเมตร 

1 สายทาง 15,725,300             บาท

(3) ปรบัปรงุถนนผวิจราจรแอสฟลัตกิคอนกรตีสายเอกชยั - พระราม 2 ตาํบลลาด

ใหญ่ ตาํบลบางแกว้ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม กวา้ง 18.00 

เมตร ระยะทาง 0.820 กโิลเมตร  พรอ้มก่อสรา้งสะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาด

 9.00 x 8.00 เมตร จาํนวน 2 แห่ง และก่อสรา้งสะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาด

 9.00 x 22.00 เมตร จาํนวน 2 แห่ง และก่อสรา้งกาํแพงกนัดนิ คอนกรตีเสรมิ

เหลก็ ยาว 70.00 เมตร  1 สายทาง 34,474,600             บาท

291



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.3362       1.5794     -             -             4.9156      

-              1.5219         1.5794       -              -              3.1013       

-              1.8143         -              -              -              1.8143       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 4.0000         4.9156       -               -               -               

ลา้นบาท 4.0000         4.9156       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 4.0000         3.3362       -              -              -              

ลา้นบาท -                1.5794       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    4,915,600

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

292



4,915,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,336,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,336,200              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,237,300              บาท

(2) วสัดสุาํนกังาน 78,900                  บาท

(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 1,579,400              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,579,400              บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,579,400              บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,579,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,579,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

293



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.8935       1.0599     -             -             2.9534      

-              1.8935         1.0599       -              -              2.9534       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 3.8187         2.9534       -               -               -               

ลา้นบาท 3.8187         2.9534       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.9500         1.8935       -              -              -              

ลา้นบาท 1.8687         1.0599       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    2,953,400

294



2,953,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,893,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,893,500              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,893,500              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 688,900                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 404,200                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 57,600                  บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 24,600                  บาท

(5) วสัดเุวชภณัฑ์ 78,000                  บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 65,000                  บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 375,000                บาท

(8) วสัดงุานบา้นงานครวั 10,000                  บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 170,200                บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 1,059,900              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,059,900              บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,059,900              บาท

2.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 1,059,900              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,059,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

295



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             10.5017      -            -             -             10.5017    

-              7.7016         -              -              -              7.7016       

-              2.8001         -              -              -              2.8001       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 4.9450         10.5017      -               -               -               

ลา้นบาท 4.9450         10.5017      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 4.9450         10.5017      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

2. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                  10,501,700

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คงตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

296



10,501,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,501,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,501,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,800,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,328,700              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 380,000                บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 100,000                บาท

(5) วสัดเุวชภณัฑ์ 675,000                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 123,000                บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 95,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

297



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.8164       0.2612     -             9.0000      10.0776    

-              0.8164         0.2612       -              9.0000       10.0776      

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 8.0000         10.0776      -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         10.0776      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                0.8164       -              -              -              

ลา้นบาท -                0.2612       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                   10,077,600

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

298



10,077,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 816,400                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 816,400                บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 816,400                บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 661,800                บาท

(2) วสัดสุาํนกังาน 90,700                  บาท

(3) วสัดคุอมพวิเตอร์ 63,900                  บาท

2. งบลงทนุ 261,200                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 261,200                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 261,200                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 5,500                   บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,500                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 255,700                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 255,700                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 18 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษาเพือ่ดาํเนนิการศึกษาวจิยัผลกระทบดา้นแรงงานในพื้นทีจ่งัหวดั

สมทุรสงครามเมือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

299



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ชมุพรน่าอยู่ สู่เกษตรกรรมทีย่ ัง่ยนืและการท่องเทีย่วเชงินิเวศ

1. สรา้งเสรมิศกัยภาพคน ครอบครวั ชมุชน และสงัคมทีม่คุีณภาพ   

2. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการการท่องเทีย่ว และพฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเพือ่การท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื   

3. พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัทางเศรษฐกจิของสนิคา้เกษตร และเพิม่ผลติภาพสนิคา้เกษตร

ทีม่คุีณภาพและปลอดภยั   

4. บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาต ิสิง่แวดลอ้มและภยัพบิตัทิางธรรมชาตโิดยกระบวนการมส่ีวนร่วม

ของชมุชน   

5. พฒันาและส่งเสรมิวฒันธรรมทางการเมอืง  การปกครองในระบบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รง

เป็นประมขุและรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย ความม ัน่คงภายในสงัคม   

6. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารราชการจงัหวดัเพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชนภายใตห้ลกัเกณฑแ์ละวธิกีาร

บรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัชมุพร

127,285,300                

173,252,400                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 127.2853        173.2524        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.2853        173.2524        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.2853     173.2524     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

302



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 173,252,400                 

303



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               22.4834       141.7690     -               9.0000        173.2524     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               22.4834       141.7690     -               9.0000        173.2524     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          13.3906        63.9129              -                -          77.3035

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           6.5731        15.0000              -                -          21.5731

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           2.5197        62.8561              -                -          65.3758

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

304



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             13.3906      63.9129   -             -             77.3035    

-              -                38.9743     -              -              38.9743      

-              8.2832         24.9386     -              -              33.2218      

-              5.1074         -             -              -              5.1074       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 56 )

ลา้นบาท 18.5701        77.3035     -               -               -               

ลา้นบาท 18.5701        77.3035     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.4849       13.3906     -              -              -              

ลา้นบาท 4.2852         63.9129     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.8000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  173,252,400

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   77,303,500

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

305



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ 77,303,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 13,390,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,390,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 534,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 135,200                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,557,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,295,600             บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 211,700                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 153,400                บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 58,800                  บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 24,500                  บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 66,600                  บาท

(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 147,900                บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 33,000                  บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 107,400                บาท

(13) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 64,700                  บาท

2. งบลงทนุ 63,912,900             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,912,900             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,912,900             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 4,261,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,261,900              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 18,849,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,849,500             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,930,200              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,930,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 25,576,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,568,300             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุถนนสาย ชพ.2077 บา้นขนุกระทงิ - บา้นถํา้สงิห ์

ตาํบลขนุกระทงิ อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร กวา้ง 9.00 เมตร 

ระยะทาง 2.260 กโิลเมตร 1 สายทาง 11,008,200             บาท

306



2.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 13,294,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,294,800             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 17 หน่วย)

307



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             6.5731       15.0000   -             -             21.5731    

-              5.8637         -             -              -              5.8637       

-              0.7094         15.0000     -              -              15.7094      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 77 )

ลา้นบาท 38.8890        21.5731     -               -               -               

ลา้นบาท 38.8890        21.5731     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6016         6.5731      -              -              -              

ลา้นบาท 38.2874       15.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   21,573,100

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

308



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม 21,573,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,573,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,573,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 338,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 306,100                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,500,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,118,200              บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 5,900                   บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 514,800                บาท

(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 13,200                  บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 1,959,700              บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 575,800                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 70,700                  บาท

(11) วสัดกุ่อสรา้ง 78,400                  บาท

(12) วสัดเุวชภณัฑ์ 44,100                  บาท

(13) วสัดอุาหาร 47,600                  บาท

2. งบลงทนุ 15,000,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,000,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,000,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 15,000,000             บาท

(1) กลอ้งวงจรปิด (cctv) และอปุกรณ์พรอ้มตดิตัง้ 12 ชดุ 15,000,000             บาท

309



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.5197       62.8561   -             -             65.3758    

-              2.5197         1.3336      -              -              3.8533       

-              -                61.5225     -              -              61.5225      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 76 )

ลา้นบาท 46.3532        65.3758     -               -               -               

ลา้นบาท 46.3532        65.3758     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.4940         2.5197      -              -              -              

ลา้นบาท 39.8592       62.8561     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   65,375,800

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัภบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

310



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม 65,375,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,519,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,519,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 82,100                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 176,400                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 72,200                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,583,500              บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 161,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 158,000                บาท

(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 29,400                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 38,200                  บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 9,500                   บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 154,400                บาท

(11) วสัดสุนามและการฝึก 55,000                  บาท

2. งบลงทนุ 62,856,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,856,100             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 253,600                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํรวจ 253,600                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 253,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,602,500             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 61,522,500             บาท

(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิทะเลบา้นปากมหาด (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ตําบลท่ายาง อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร ความยาว 0.280 กโิลเมตร 

1 แห่ง 19,110,000             บาท

(2) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าตะเภาวดัวหิารคงคาราม 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ตาํบลบางลกึ อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร 

ความยาว 0.150 กโิลเมตร 1 แห่ง 19,012,500             บาท

(3) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัการกดัเซาะคลองสวหีนุ่ม ตาํบลท่าหนิ อาํเภอสว ี

จังหวัดชมุพร ความยาว 0.200 กโิลเมตร 1 แห่ง                                                                          23,400,000  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,080,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,080,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 150 หน่วย)

311



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 30 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

312



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ 9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

313



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

“ เมอืงเกษตรคุณภาพ การท่องเทีย่วย ัง่ยนื สงัคมเป็นสุข ”

1. พฒันาศกัยภาพทางเศรษฐกจิ (ดา้นเกษตรกรรมและอตุสาหกรรมต่อเน่ืองและการท่องเทีย่ว) 

ใหม้คีวามม ัง่ค ัง่และเจรญิเตบิโตอย่างมเีสถยีรภาพ   

2. พฒันาสงัคม คุณธรรมและคุณภาพชวีติของประชาชน  

3. บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มใหย้ ัง่ยนื   

4. บรหิารจดัการภาครฐัตามหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

150,691,800                

211,210,500                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 150.6918        211.2105        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 150.6918        211.2105        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนการบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 150.6918     211.2105     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

316



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 211,210,500                 

317



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               28.1237       167.2463     -               15.8405       211.2105     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               28.1237       167.2463     -               15.8405       211.2105     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          16.0624      123.3863              -           5.8405      145.2892

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           8.1268        26.0000              -                -          34.1268

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           3.9345        17.8600              -                -          21.7945

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

318



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             16.0624      123.3863  -             5.8405      145.2892   

-              -                96.5604      -              -              96.5604      

-              1.9196         26.0859      -              -              28.0055      

-              2.8022         -              -              5.8405       8.6427       

-              11.3406       0.7400       -              -              12.0806      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 50 )

ลา้นบาท 78.7018        145.2892     -               -               -               

ลา้นบาท 78.7018        145.2892     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 26.8890       16.0624      -              -              -              

ลา้นบาท 49.3128       123.3863    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.5000         5.8405       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  211,210,500

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  145,289,200

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

319



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ 145,289,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 16,062,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,062,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 12,100                  บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 609,100                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,803,100              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,327,800              บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 142,100                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,687,200              บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 6,042,400              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 377,700                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 819,800                บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 43,600                  บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 167,400                บาท

(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 8,900                   บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 21,200                  บาท

2. งบลงทนุ 123,386,300           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 123,386,300           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 740,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 740,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 740,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสูบนํา้ ไม่นอ้ยกวา่ 2 แรงมา้ 2 เครือ่ง 70,000                  บาท

(1.2) เครือ่งผสมปุ๋ยแบบไซโล 6 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.3) เครือ่งผสมปุ๋ย 6 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.4) เครือ่งสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า พรอ้มปัม๊ ขนาด 5 แรงมา้  2 เครือ่ง 70,000                  บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 122,646,300           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 29,552,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 302,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่  พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณบงึขนุทะเล 

หมู่ที ่1 ตาํบลมะขามเตี้ย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 29,250,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 26,820,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,523,800             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

320



(2) ก่อสรา้งถนนลาดยางแอสฟลัตกิคอนกรตี  สายแยก ทางหลวงหมายเลข 401 -

 บา้นบนไร่ ระยะทาง 1.850 กโิลเมตร อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี

 1 สายทาง                                                                                                                13,296,500  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 9,339,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,339,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 54,013,900             บาท

(1) ปรบัปรงุขยายผวิจราจรทางหลวงหมายเลข 4338 ตอน 0100 

วดัไทร - ปากนํา้กระแดะ  ระยะทาง 2.200 กโิลเมตร อาํเภอกาญจนดษิฐ ์ จงัหวดั

สุราษฎรธ์าน ี1 สายทาง 14,746,900             บาท

(2) ขยายช่องจราจรจาก 2 ช่องจราจร เป็น 4 ช่องจราจร ทางหลวงหมายเลข 4314

 ตอน ทางเขา้วดัมะปรงิ ระยะทาง 1.176 กโิลเมตร ตาํบลวดัประดู่ 

อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 สายทาง 39,267,000             บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,920,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,920,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 5,840,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,340,500              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษาเพือ่เพิม่ศกัยภาพการแข่งขนัของ SMEs ดว้ยมาตรฐานสากล เพือ่

เตรยีมความพรอ้มการเขา้สู่ AEC 2,500,000              บาท

321



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.1268       26.0000    -             -             34.1268    

-              8.1268         26.0000      -              -              34.1268      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 68 )

ลา้นบาท 28.9260        34.1268      -               -               -               

ลา้นบาท 28.9260        34.1268      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 13.9260       8.1268       -              -              -              

ลา้นบาท 15.0000       26.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   34,126,800

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

322



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม 34,126,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,126,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,126,800              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,126,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 513,600                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 47,500                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,702,300              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 165,100                บาท

(5) วสัดกุารเกษตร 4,170,500              บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 49,200                  บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 380,000                บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 98,600                  บาท

2. งบลงทนุ 26,000,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 26,000,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 26,000,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 26,000,000             บาท

(1) กลอ้งวงจรปิด (CCTV) และอปุกรณ์พรอ้มตดิตัง้  2 ระบบ 26,000,000             บาท

323



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.9345       17.8600    -             -             21.7945    

-              3.9345         17.8600      -              -              21.7945      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 33.0640        21.7945      -               -               -               

ลา้นบาท 33.0640        21.7945      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 6.3012         3.9345       -              -              -              

ลา้นบาท 21.2628       17.8600      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.5000         -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   21,794,500

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพมันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

324



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม 21,794,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,934,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,934,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 108,300                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 505,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 249,900                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 757,600                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 762,400                บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 246,900                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 160,900                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 285,300                บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 237,500                บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 620,700                บาท

2. งบลงทนุ 17,860,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,860,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 640,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 430,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 430,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 210,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 210,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,220,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 13,470,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,470,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,750,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,750,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

325



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             10.0000    10.0000    

-              -                -              -              10.0000      10.0000      

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 10.0000       10.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                   10,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

326



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ 10,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

327



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

นครแห่งการเรยีนรู ้เกษตร ท่องเทีย่ว น่าอยู่  ชมุชนเขม้แขง็

1. เพิม่ขดีความสามารถการบรหิารจดัการภาคเกษตร เชื่อมโยงความหลากหลายทางธุรกจิ   

และอตุสาหกรรมของจงัหวดั  บนพื้นฐานการสนบัสนุนจากระบบโลจสิตกิสแ์ละบรหิารจดัการดา้นการตลาด     

2. เพิม่ขดีความสามารถการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตสิิง่แวดลอ้มและพลงังาน   

3. ยกระดบัความสามารถการเรยีนรู ้ กระจายการเรยีนรูบ้นเครอืขา่ยชมุชนและส่งเสรมิการ  

สรา้งชมุชนตน้แบบความพอเพยีง      

4. พฒันาการท่องเทีย่วใหม้คุีณภาพ เตบิโตอย่างเขม้แขง็ม ัน่คงบนพื้นฐานการจดัการความหลากหลาย

ของทรพัยากร   

5. พฒันา คน องคก์ร ระบบสวสัดกิารสงัคม และความม ัน่คงบนพื้นฐานการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดันครศรธีรรมราช

185,315,300                

263,356,700                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 185.3153        263.3567        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 185.3153        263.3567        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 185.3153     263.3567     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

330



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 263,356,700                 

331



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               42.8178       205.5389     -               15.0000       263.3567     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               42.8178       205.5389     -               15.0000       263.3567     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          34.6309      172.3936              -           5.0000      212.0245

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           7.9523              -                -                -           7.9523

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           0.2346        33.1453              -                -          33.3799

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

332



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             34.6309      172.3936   -             5.0000      212.0245   

-              34.6309       166.9871     -              5.0000       206.6180     

-              -                5.4065       -              -              5.4065       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 130.6996      212.0245     -               -               -               

ลา้นบาท 130.6996      212.0245     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 23.4506       34.6309      -              -              -              

ลา้นบาท 107.2490      172.3936     -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                5.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  263,356,700

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  212,024,500

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

333



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ 212,024,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 34,630,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,630,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 53,100                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 48,400                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 241,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 81,400                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,582,400             บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 9,642,800              บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 43,500                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 57,800                  บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 21,100                  บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 687,400                บาท

(11) วสัดเุวชภณัฑ์ 171,800                บาท

2. งบลงทนุ 172,393,600           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 172,393,600           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,755,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 195,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 195,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 12,560,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,560,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 97 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 159,638,600           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 47,286,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 23,886,700             บาท

รวม 135 รายการ (รวม 135 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งประตูระบายนํา้ ขนาด 4.00 x 2.50 เมตร 3 ช่อง หมู่ที ่7 

บา้นโคกทราง ตาํบลนางหลง อาํเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 แห่ง 23,400,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 23,350,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,233,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

334



(2) ก่อสรา้งถนนลาดยางสายทุ่งคุ่ม-ทุ่งตอ หมู่ที ่6 และหมู่ที ่7 

ผวิจราจรแอสฟสัตกิคอนกรตี หนา 0.05 เมตร กวา้ง 6.00 เมตร 

ไหลท่างแอสฟสัตกิคอนกรตีขา้งละ 0.50 เมตร ระยะทาง 3.600 กโิลเมตรหรอื

พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 25,200 ตารางเมตร ตาํบลนางหลง อาํเภอชะอวด จงัหวดั

นครศรธีรรมราช  1 สายทาง 14,117,300             บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 4,387,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,387,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 56,064,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,256,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุถนนสาย นศ.3109 แยกทางหลวงหมายเลข 403 - ถนนเทวบรุ ี

ปรบัปรงุขยายไหลท่าง ขนาดกวา้ง 1.50 เมตร ระยะทาง 6.371 กโิลเมตร ตาํบล

นาสาร  อาํเภอพระพรหม  ตาํบลมะม่วงสองตน้  ตาํบลโพธิ์เสดจ็  อาํเภอเมอืง

นครศรธีรรมราช 1 สายทาง 38,668,700             บาท

(3) ซ่อมแซมถนนลาดยาง ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  ไหลท่างกวา้ง ขา้งละ

 1.00 เมตร  ระยะทาง 2.500 กโิลเมตร ตาํบลควนทอง อาํเภอขนอม จงัหวดั

นครศรธีรรมราช  1 สายทาง 14,139,400             บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 28,549,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 28,549,200             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 14 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 5,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,000,000              บาท

335



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.9523       -             -             -             7.9523      

-              4.8415         -              -              -              4.8415       

-              3.1108         -              -              -              3.1108       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 20.9875        7.9523        -               -               -               

ลา้นบาท 20.9875        7.9523        -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 16.8902       7.9523       -              -              -              

ลา้นบาท 4.0973         -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                    7,952,300

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

336



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม 7,952,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,952,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,952,300              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 487,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 146,500                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,872,600              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 713,500                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 864,100                บาท

(6) วสัดกุ่อสรา้ง 294,300                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 401,600                บาท

(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 21,400                  บาท

(9) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 3,000                   บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 624,600                บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 32,600                  บาท

(12) วสัดเุวชภณัฑ์ 490,700                บาท

337



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.2346       33.1453    -             -             33.3799    

-              0.2346         33.1453      -              -              33.3799      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 23.6282        33.3799      -               -               -               

ลา้นบาท 23.6282        33.3799      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.4242         0.2346       -              -              -              

ลา้นบาท 21.2040       33.1453      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   33,379,900

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

338



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม 33,379,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 234,600                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 234,600                บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 23,900                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 20,500                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 80,700                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 29,100                  บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 71,900                  บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,000                   บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 7,500                   บาท

2. งบลงทนุ 33,145,300             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,145,300             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,145,300             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 32,205,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,950,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งคนัคลองป้องกนันํา้กดัเซาะรมิตลิง่ ยาว 400.00 เมตร ช่วงลา่งสะพานวดัวงัไทร 

หมู่ที ่3 ตาํบลกาํโลน อาํเภอลานสกา  จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 แห่ง 16,444,400             บาท

(3) ก่อสรา้งแนวหนิใหญ่  ระยะทางยาวรวม 2,000.00 เมตร สนับนกวา้ง 

2.00 เมตร  ฐานกวา้ง 6.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  หมู่ที ่1 และหมู่ที ่2  

ตาํบลแหลมตะลมุพกุ อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 แห่ง 13,810,900             บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 940,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 940,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

339



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             -             10.0000    10.0000    

-              -                -              -              10.0000      10.0000      

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 10.0000       10.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                   10,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

340



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ 10,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

341



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงเกษตรย ัง่ยนื ท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษโ์ดดเด่น คนมคุีณภาพชวีติทีด่ี

1. พฒันาการเกษตรใหม้คีวามกา้วหนา้และย ัง่ยนื เป็นรายไดห้ลกัทางเศรษฐกจิของจงัหวดัและความม ัน่คงทาง

อาหารในอนาคต

2. ส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษใ์หม้คุีณภาพมาตรฐานทางการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษ์

แบบครบวงจร

3. พฒันาคนใหม้คุีณภาพ สุขภาพด ีมคีวามรูแ้ละปญัญา พรอ้มคุณธรรม ครอบครวัอบอุ่น ชมุชนเขม้แขง็ 

พึง่พาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื

4. เสรมิสรา้ง และจดัการใหเ้กดิความอดุมสมบูรณข์องทรพัยากรธรรมชาต ิและดูแลรกัษาคุณภาพสิง่แวดลอ้ม

 การใชป้ระโยชนอ์ย่างรูคุ้ณค่า

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัพทัลงุ

130,913,200                

184,079,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 130.9132        184.0792        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.9132        184.0792        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.9132     184.0792     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

344



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 184,079,200                 

345



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               33.3302       141.7490     -               9.0000        184.0792     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               33.3302       141.7490     -               9.0000        184.0792     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          14.2546      115.3180              -                -        129.5726

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           8.7427        26.0300              -                -          34.7727

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           5.2362         0.4010              -                -           5.6372

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           5.0967              -                -                -           5.0967

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

346



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             14.2546      115.3180  -             -             129.5726   

-              4.6062         30.6319      -              -              35.2381      

-              9.6484         84.6861      -              -              94.3345      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 40 )

ลา้นบาท 86.3533        129.5726    -               -               -               

ลา้นบาท 86.3533        129.5726    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 22.9413       14.2546      -              -              -              

ลา้นบาท 63.4120       115.3180    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

2. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  184,079,200

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  129,572,600

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

347



129,572,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 14,254,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,254,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 90,500                  บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 113,100                บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิกีาร 226,200                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,999,700              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,070,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 593,100                บาท

(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 994,700                บาท

(8) วสัดกุ่อสรา้ง 1,081,900              บาท

(9) วสัดงุานบา้นงานครวั 369,100                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 275,400                บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 232,800                บาท

(12) วสัดกุารเกษตร 3,193,400              บาท

(13) วสัดอุาหาร 14,700                  บาท

2. งบลงทนุ 115,318,000           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 115,318,000           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 18,036,600             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,300,000              บาท

(1) รถหอ้งเยน็บรรทกุซากสตัวแ์ละผลติภณัฑส์ตัว ์4 ลอ้ (ดเีซล) 2,480 ซซี ี

1 คนั 1,300,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 120,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 120,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 98,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 98,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 16,438,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,938,600             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 192 หน่วย)

(2) เครือ่งปัน่นํา้ยางขน้พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,250,000              บาท

(3) ตูน้ึ่งยางแบบลมรอ้นพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 2,250,000              บาท

2.1.1.5 ครภุณัฑก์ฬีา 80,000                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ฬีาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 80,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

348



2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 97,281,400             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 25,621,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 25,621,200             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 12,629,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,629,300             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 18,022,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,022,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 38,927,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 38,927,900             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,081,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,081,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย)

349



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.7427       26.0300    -             -             34.7727    

-              3.0498         9.7000       -              -              12.7498      

-              5.6929         16.3300      -              -              22.0229      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 48 )

ลา้นบาท 21.0890        34.7727      -               -               -               

ลา้นบาท 21.0890        34.7727      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.2530         8.7427       -              -              -              

ลา้นบาท 12.8360       26.0300      -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

2. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่สนบัสุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   34,772,700

350



34,772,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,742,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,742,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 70,800                  บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 928,200                บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิกีาร 434,700                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,000,800              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,525,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 598,900                บาท

(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 607,900                บาท

(8) ค่ารางวลั 53,100                  บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 73,800                  บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 363,700                บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,900                   บาท

(12) วสัดกุารเกษตร 137,700                บาท

(13) วสัดเุวชภณัฑ์ 3,000                   บาท

(14) วสัดสุนามและการฝึก 942,200                บาท

2. งบลงทนุ 26,030,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 26,030,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,700,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 9,700,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,100,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) เตยีงผ่าตดัศลัยกรรมกระดูก 1 เตยีง 3,800,000              บาท

(3) เครือ่งเอกซเรย ์(X-Ray) แบบ CBCT 3D  1 เครือ่ง 3,800,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,330,000             บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 5,000,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 9,830,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,830,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,500,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

351



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.2362       0.4010     -             -             5.6372      

-              5.2362         0.4010       -              -              5.6372       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 16 )

ลา้นบาท 13.1506        5.6372       -               -               -               

ลา้นบาท 13.1506        5.6372       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.1506         5.2362       -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         0.4010       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    5,637,200

 เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

352



5,637,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,236,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,236,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 263,400                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 456,000                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 616,100                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 239,300                บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 618,700                บาท

(6) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 342,300                บาท

(7) วสัดกุ่อสรา้ง 146,100                บาท

(8) วสัดงุานบา้นงานครวั 211,900                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 475,000                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 17,100                  บาท

(11) วสัดกุารเกษตร 1,820,800              บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 29,500                  บาท

2. งบลงทนุ 401,000                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 401,000                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 401,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 28,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 28,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 373,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 373,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 8 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

353



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.0967       -            -             -             5.0967      

-              5.0967         -              -              -              5.0967       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 64 )

ลา้นบาท 1.3203         5.0967       -               -               -               

ลา้นบาท 1.3203         5.0967       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.3203         5.0967       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                    5,096,700

 เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

354



5,096,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,096,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,096,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 317,700                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 859,400                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,313,900              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,289,800              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 566,700                บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 95,000                  บาท

(7) ค่ารางวลั 14,800                  บาท

(8) วสัดงุานบา้นงานครวั 116,600                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 98,400                  บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 131,800                บาท

(11) วสัดกุารเกษตร 154,400                บาท

(12) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 121,000                บาท

(13) วสัดเุวชภณัฑ์ 17,200                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

355



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             9.0000      9.0000      

-              -                -              -              9.0000       9.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 32 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

356



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

357



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงท่องเทีย่วเชงิสุขภาพชัน้นาํ การเกษตรสรา้งสรรค ์เมอืงน่าอยู่ ทีป่ระชาชนมคุีณภาพชวีติ และประตูการคา้

ผ่านแดนฝัง่อนัดามนั

1. พฒันาและยกระดบัมาตรฐานอตุสาหกรรมการท่องเทีย่วเชงิสุขภาพสู่เมอืงท่องเทีย่วช ัน้นาํ

   ของอาเซยีน   

2. เสรมิสรา้งอตัราการขยายตวัทางเศรษฐกจิดว้ยรายไดช้มุชน   

3. สรา้งความม ัน่คงทางสงัคม ความปลอดภยัในชวีติทรพัยส์นิของประชาชน และคุณภาพชวีติทีด่ี

   แก่ประชาชนดว้ยหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง   

4. ฟ้ืนฟู อนุรกัษ ์ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม สู่ความสมดุลของระบบนิเวศทีเ่กดิ

   มลูค่าเพิม่เชงิสรา้งสรรคแ์ก่ระบบเศรษฐกจิและการพฒันาสงัคมทีย่ ัง่ยนื   

5. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาศกัยภาพใหจ้งัหวดัระนองเป็นประตูสู่การคา้ผ่านแดนฝัง่อนัดามนั

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัระนอง

109,121,100                

139,889,300                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 109.1211        139.8893        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 109.1211        139.8893        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 109.1211     139.8893     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

360



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 139,889,300                 

361



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               39.0895       92.7998       -               8.0000        139.8893     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               39.0895       92.7998       -               8.0000        139.8893     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          27.3556        30.0774              -                -          57.4330

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           3.4756        33.8491              -                -          37.3247

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           3.8474        13.0419              -                -          16.8893

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -           4.4109        15.8314              -                -          20.2423

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

362



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             27.3556      30.0774   -             -             57.4330    

-              20.3949       24.9779     -              -              45.3728      

-              3.3416         -             -              -              3.3416       

-              -                2.6807      -              -              2.6807       

-              3.6191         2.4188      -              -              6.0379       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 58 )

ลา้นบาท 78.6526        57.4330     -               -               -               

ลา้นบาท 78.6526        57.4330     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 43.9628       27.3556     -              -              -              

ลา้นบาท 34.6898       30.0774     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

4. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

2. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  139,889,300

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   57,433,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

363



57,433,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 27,355,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,355,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 877,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 108,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,471,100             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,810,500              บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 526,500                บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 500,000                บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 600,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 890,000                บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 2,572,500              บาท

2. งบลงทนุ 30,077,400             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,077,400             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 597,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 597,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 597,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ชดุปฏบิตักิารช่วยเหลอืผูป้ระสบภยัทางนํา้ 6 ชดุ 597,000                บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 29,480,400             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 6,249,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,249,500              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาดกวา้ง 4.50 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 550.00 เมตร หมู่ที ่3 ตาํบลปากนํา้ 

อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 สายทาง 1,608,800              บาท

(1.2) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาดกวา้ง 8.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 400.00 เมตร หมู่ที ่3 ตาํบลหงาว 

อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 สายทาง 1,960,000              บาท

(1.3) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร 

ยาว 500.00 เมตร ซอยดาวเรอืง หมู่ที ่6 ตาํบลกาํพวน อาํเภอสุขสาํราญ 

จงัหวดัระนอง 1 สายทาง 1,388,300              บาท

(1.4) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร 

ยาว 475.00 เมตร หนา 0.15 เมตร สาํนกัสงฆบ์า้นไร่ใน หมู่ที ่7 

ตาํบลนาคา อาํเภอสุขสาํราญ จงัหวดัระนอง 1 สายทาง 1,292,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

364



2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,276,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,276,100             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุลานอเนกประสงคเ์ทศบาลเมอืงระนอง อาํเภอเมอืงระนอง 

จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 5,886,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุภมูทิศันท่์าเทยีบเรอืหวัถนน หมู่ที ่3 ตาํบลนํา้จดื 

อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 1 แห่ง 4,390,100              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,418,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                                   2,418,800  บาท

(1.1) ปรบัปรงุอาคารท่าเทยีบเรอื และโป๊ะแพเทยีบเรอืพรอ้มสะพาน

ปรบัระดบั หมู่ที ่4 ตาํบลบางแกว้ อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 2,418,800              บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 10,536,000             บาท

(1) ขยายถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ กวา้งขา้งละ 2.00 เมตร หนา 0.20 เมตร 

ระยะทาง 1.030 กโิลเมตร พรอ้มคูระบายนํา้ ทางเทา้ และตดิตัง้ไฟฟ้าแสงสวา่ง

สาธารณะ บรเิวณสามแยกซอยบางจาก หมู่ที ่1 ถงึสามแยกบา้นพรขุ่า หมู่ที ่5 

ตาํบลละอุ่นใต ้อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 10,536,000             บาท

365



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.4756       33.8491   -             -             37.3247    

-              -                0.5910      -              -              0.5910       

-              3.4756         33.2581     -              -              36.7337      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 20 )

ลา้นบาท 3.7200         37.3247     -               -               -               

ลา้นบาท 3.7200         37.3247     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.4756      -              -              -              

ลา้นบาท 3.7200         33.8491     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   37,324,700

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

366



37,324,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,475,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,475,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 720,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 41,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 150,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 83,500                  บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 897,600                บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 70,700                  บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 325,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 600,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 66,000                  บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 21,000                  บาท

(11) วสัดกุ่อสรา้ง 150,800                บาท

(12) วสัดเุวชภณัฑ์ 50,000                  บาท

(13) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 300,000                บาท

2. งบลงทนุ 33,849,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,849,100             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,849,100             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 17,266,600             บาท

(1) ก่อสรา้งศูนยบ์รกิารออกกาํลงักายเพือ่สุขภาพ 

ภายในสนามกฬีากลางจงัหวดัระนอง หมู่ที ่1 ตาํบลบางริ้น 

อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 17,266,600             บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 15,991,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,991,500             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนลาดยาง ขนาดกวา้ง 6.00 เมตร ไหลท่างขา้งละ 

0.50 เมตร ระยะทาง 2.000 กโิลเมตร หมู่ที ่9 ตาํบลปากจ ัน่ 

อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 1 สายทาง 9,177,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขนาดกวา้ง 5.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ไหลท่างขา้งละ 0.50 เมตร ระยะทาง 2.000 กโิลเมตร  หมู่ที ่8

 ตาํบลลาํเลยีง อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 1 สายทาง 6,814,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

367



2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 591,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 591,000                บาท

(1.1) ปรบัปรงุพื้นสนามฟตุบอล โรงเรยีนละอุ่นวทิยาคาร หมู่ที ่4 

ตาํบลบางแกว้ อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 591,000                บาท

368



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             3.8474       13.0419   -             -             16.8893    

-              1.4343         -             -              -              1.4343       

-              2.4131         10.0200     -              -              12.4331      

-              -                3.0219      -              -              3.0219       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 18 )

ลา้นบาท 18.2235        16.8893     -               -               -               

ลา้นบาท 18.2235        16.8893     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.4325         3.8474      -              -              -              

ลา้นบาท 16.7910       13.0419     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

2. ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

3. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการนํา้

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   16,889,300

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

369



16,889,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,847,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,847,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 659,300                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 247,000                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,773,300              บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 460,700                บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 71,100                  บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 54,000                  บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 72,000                  บาท

(8) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 510,000                บาท

2. งบลงทนุ 13,041,900             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,041,900             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 300,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 300,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 300,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) เครือ่งไซเรนเตอืนภยัมอืหมนุ 10 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.2) ชดุเครือ่งวดัปรมิาณนํา้ฝน พรอ้มตดิตัง้ 10 ชดุ 80,000                  บาท

(1.3) ป้ายชมุชนเขม้แขง็ (ป้ายเหลก็) พรอ้มตดิตัง้ 5 ป้าย 100,000                บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,741,900             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 12,741,900             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,741,900             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุแหลง่นํา้เพือ่การอปุโภค - บรโิภค หมู่ที ่6 ตาํบลนํา้จดื 

อําเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง  1 แห่ง                                                                                         3,021,900  บาท

(1.2) ก่อสรา้งพนงักัน้นํา้คลองบางนอน ขนาดสูง 1.20 เมตร 

หนา 0.20 เมตร ยาว 108.00 เมตร ตาํบลบางนอน อาํเภอเมอืงระนอง 

จังหวัดระนอง 1 แห่ง                                                                                                         9,720,000  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

370



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.4109       15.8314   -             -             20.2423    

-              1.8379         15.4064     -              -              17.2443      

-              2.5730         0.4250      -              -              2.9980       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 82 )

ลา้นบาท 0.5250         20.2423     -               -               -               

ลา้นบาท 0.5250         20.2423     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.5250         4.4109      -              -              -              

ลา้นบาท -                15.8314     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

1. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

2. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                  20,242,300

เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

371



20,242,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,410,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,410,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 734,900                บาท

(2) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 391,400                บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 146,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 164,300                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,957,300              บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 100,500                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 224,800                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 189,700                บาท

(9) วสัดสุนามและการฝึก 24,000                  บาท

(10) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 4,000                   บาท

(11) วสัดเุวชภณัฑ์ 474,000                บาท

2. งบลงทนุ 15,831,400             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,831,400             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,831,400             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 15,361,400             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 900,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบกลอ้งโทรทศันว์งจรปิด พื้นทีต่าํบลราชกรูด 1 ระบบ 900,000                บาท

(2) ระบบกลอ้งโทรทศันว์งจรปิด  1 ระบบ 14,461,400             บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 425,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 425,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพ่นเคมชีนดิฝอยละออง  5 เครือ่ง 425,000                บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 30,000                  บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งตรวจวดัแอลกอฮอล ์ 1 เครือ่ง 30,000                  บาท

2.1.1.4 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 15,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 15,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) แผงกัน้จราจร 1 แผง 15,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

372



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             8.0000      8.0000      

-              -                -             -              8.0000       8.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 67 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

373



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

374



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศูนยก์ลางการท่องเทีย่วเชงินิเวศ เกษตรย ัง่ยนื สงัคมแห่งการเรยีนรูสู่้คุณภาพชวีติทีด่ี

1.  ส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วเชงินิเวศ   

2.  พฒันาเกษตรกรรมสู่สากล ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง   

3.  สรา้งความม ัง่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มใหส้มดุลอย่างย ัง่ยนื   

4.  พฒันาคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากล   

5.  พฒันาคุณภาพชวีติและสงัคมสู่ความเขม้แขง็อย่างย ัง่ยนื

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัพงังา

115,084,200                

164,004,900                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 115.0842        164.0049        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.0842        164.0049        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.0842     164.0049     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

376



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 164,004,900                 

377



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               31.0300       124.9749     -               8.0000        164.0049     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               31.0300       124.9749     -               8.0000        164.0049     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          22.0689      105.4432              -                -        127.5121

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           7.8324        19.5317              -                -          27.3641

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           1.1287              -                -                -           1.1287

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

378



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             22.0689      105.4432  -             -             127.5121   

-              -                63.1070     -              -              63.1070      

-              14.4901       42.3362     -              -              56.8263      

-              7.5788         -             -              -              7.5788       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 51 )

ลา้นบาท 106.2572      127.5121   -               -               -               

ลา้นบาท 106.2572      127.5121   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 31.0982       22.0689     -              -              -              

ลา้นบาท 75.1590       105.4432   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  164,004,900

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  127,512,100

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

379



127,512,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 22,068,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,068,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 961,200                บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 46,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,460,400              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,056,900              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,601,100              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,610,400              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 341,300                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 282,200                บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 3,967,700              บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 19,000                  บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 92,000                  บาท

(12) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 350,000                บาท

(13) วสัดกุ่อสรา้ง 15,000                  บาท

(14) วสัดเุวชภณัฑ์ 144,000                บาท

(15) วสัดกุารศึกษา 121,700                บาท

2. งบลงทนุ 105,443,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 105,443,200           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 26,483,800             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 26,483,800             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,003,800              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเฝ้าระวงัและตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี  

2 เครือ่ง 1,080,000              บาท

(1.2) ยูนติทาํฟนั 2 เครือ่ง 920,000                บาท

(1.3) เครือ่งตรวจคลืน่ไฟฟ้าหวัใจพรอ้มระบบประมวลผล 1 เครือ่ง 110,000                บาท

(1.4) เครือ่งดงึคอและหลงัอตัโนมตัพิรอ้มเตยีงปรบัระดบัได ้2 เครือ่ง 613,800                บาท

(1.5) เตยีงผูป่้วยชนดิสามไกปรบัดว้ยไฟฟ้า ราวปีกนกพรอ้มเบาะและ

เสานํา้เกลอื 5 เตยีง 275,000                บาท

(1.6) ตูอ้บเดก็สาํหรบัลาํเลยีงทารกแรกคลอด 1 ตู ้ 520,000                บาท

(1.7) เครือ่งกระตกุไฟฟ้าหวัใจชนดิไปเฟสคิพรอ้มภาควดัคารบ์อนไดออกไซด ์

1 เครือ่ง 485,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

380



(2) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง  ชนดิ 5 หวัตรวจ 

1 เครือ่ง 4,280,000              บาท

(3) เครือ่งตรวจสมรรถภาพหวัใจขณะออกกาํลงักาย 1 เครือ่ง 1,240,000              บาท

(4) เครือ่งตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีระบบรวมศูนย ์

8 เตยีง 1 เครือ่ง 4,380,000              บาท

(5) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตา ชนดิไม่ตอ้งขยายรูม่านตา 2 เครือ่ง 2,480,000              บาท

(6) เครือ่งเอกซเรย ์ขนาด 500 mA ชนดิแขวนเพดาน X-3 2 เครือ่ง 3,520,000              บาท

(7) เครือ่งอ่านและแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นระบบดจิติอล CR-2 

ขนาด 44 แผ่นต่อช ัว่โมง 1 เครือ่ง 2,355,000              บาท

(8) เครือ่งตดิตามสญัญาณชพีพรอ้มเครือ่งกระตกุหวัใจในรถพยาบาล 

ระบบศูนยก์ลาง 1 เครือ่ง 1,285,000              บาท

(9) เครือ่งเอกซเรย ์ระบบ CR+ และระบบ PACS 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท

(10) เครือ่งเอกซเรยเ์คลือ่นที ่ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 200 mA 1 เครือ่ง 1,240,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,959,400             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 3,961,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,961,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ตดิตัง้ระบบพลงังานทดแทนแสงอาทติยศู์นยบ์รกิาร

นกัท่องเทีย่ว หมู่ที ่2 บา้นท่าแป๊ะโยย้ ตาํบลเกาะพระทอง 

อาํเภอครุะบรุ ีจงัหวดัพงังา 2 จดุ 3,961,500              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 22,314,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 22,314,600             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งเสน้ทางจกัรยาน สายพงังา 1010 แยกทางหลวง

หมายเลข 4 - นํา้ตกสระนางมโนราห ์ตาํบลนบปรงิ อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดั

พงังา ระยะทาง 4.000 กโิลเมตร 1 สายทาง 5,409,600              บาท

(1.2) ก่อสรา้งเสน้ทางท่องเทีย่ว  แยกทางหลวงหมายเลข 415 - 

บา้นฝายท่า ตาํบลถํา้นํา้ผดุ อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา ระยะทาง 

4.000 กโิลเมตร 1 สายทาง 5,409,600              บาท

(1.3) ก่อสรา้งเสน้ทางท่องเทีย่วเลยีบชายหาดทา้ยเหมอืง เชื่อมเทศบาล

ท้ายเหมอืง - ชายทะเลทา้ยเหมอืง ตาํบลทา้ยเหมอืง อาํเภอทา้ยเหมอืง 

จังหวัดพงังา ระยะทาง 3.000 กโิลเมตร 1 สายทาง                                                                         4,057,200  บาท

(1.4) ก่อสรา้งเสน้ทาง สายทางหลวงหมายเลข 402-บา้นไร่ด่าน 

ตาํบลโคกกลอย อาํเภอตะกัว่ทุ่ง จงัหวดัพงังา ระยะทาง 

5.500 กโิลเมตร 1 สายทาง 7,438,200              บาท

381



2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 40,761,600             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,384,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์หลง่ท่องเทีย่วถํา้ซาํ หมู่ที ่2 ตาํบลถํา้นํา้ผดุ 

อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 แห่ง 4,875,600              บาท

(1.2) ปรบัปรงุภมูทิศันแ์หลง่ท่องเทีย่วบรเิวณเขาโตะ๊ดาํ หมู่ที ่1 และ 

หมู่ที ่3 ตาํบลบ่อแสน อาํเภอทบัปดุ จงัหวดัพงังา  1 แห่ง 2,508,400              บาท

(2) ก่อสรา้งซ่อมแซมสะพานท่าเทยีบเรอืเพือ่การท่องเทีย่ว บา้นท่าเขา 

หมู่ที ่4 ตาํบลเกาะยาวนอ้ย อาํเภอเกาะยาว จงัหวดัพงังา 1 แห่ง 33,377,600             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,506,900              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

 10 ลา้นบาท  รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)                                                                                   4,506,900  บาท

(1.1) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิวดัพนสันคิม ตาํบลคกึคกั 

อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 542,900                บาท

(1.2) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นบางขยะ ตาํบลคกึคกั 

อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 511,700                บาท

(1.3) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นนํา้เค็ม ตาํบลบางม่วง 

อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 475,600                บาท

(1.4) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นบางสกัเหนอื ตาํบลบางม่วง อาํเภอ

ตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 489,000                บาท

(1.5) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นปากเกาะ ตาํบลเกาะคอเขา 

อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 530,400                บาท

(1.6) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นทุ่งตกึ ตาํบลเกาะคอเขา 

อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 663,100                บาท

(1.7) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นทุ่งดาบ ตาํบลเกาะพระทอง อาํเภอคุระบุรี 

จงัหวดัพงังา 1 หลงั 831,700                บาท

(1.8) ปรบัปรงุอาคารหลบภยัสนึาม ิบา้นทบัละม ุตาํบลลาํแก่น 

อาํเภอทา้ยเหมอืง จงัหวดัพงังา 1 หลงั 462,500                บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 7,414,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,414,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งท่าเทยีบเรอืขนาดเลก็  ตาํบลเกาะคอเขา อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดั

พงังา 1 แห่ง 4,332,100              บาท

(1.2) ก่อสรา้งศาลาทีพ่กัท่าเทยีบเรอืบา้นปากเกาะ ตาํบลเกาะคอเขา อาํเภอ

ตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั 3,082,700              บาท

382



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.8324       19.5317   -             -             27.3641    

-              7.8324         19.5317     -              -              27.3641      

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 0.8270         27.3641     -               -               -               

ลา้นบาท 0.8270         27.3641     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.8270         7.8324      -              -              -              

ลา้นบาท -                19.5317     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  27,364,100

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม

383



27,364,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,832,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,832,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 1,168,500              บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 20,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,106,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 536,500                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,810,100              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,311,800              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 148,500                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 226,200                บาท

(9) วสัดเุวชภณัฑ์ 240,000                บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 484,800                บาท

(11) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 780,000                บาท

2. งบลงทนุ 19,531,700             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 19,531,700             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,450,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 90,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 90,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เตาอบสแตนเลสชนดิ 4 ถาด พรอ้มระบบแกส๊ 1 เครือ่ง 40,000                  บาท

(1.2) เครือ่งผสมอาหารเอนกประสงค ์1 เครือ่ง 25,000                  บาท

(1.3) เครือ่งนวดแป้งแบบ 2 แขน 1 เครือ่ง 25,000                  บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,360,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,360,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครือ่งอ่านค่า ATP NG Luminormeter  8 เครือ่ง 1,360,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,081,700             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 1,624,300              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,624,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุซ่อมแซมท่อส่งนํา้ประปาเขือ่นชลประทาน หมู่ที ่2 

ตาํบลท่านา อาํเภอกะปง จงัหวดัพงังา 1 แห่ง 1,624,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

384



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 16,457,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,457,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารศูนยช่์วยเหลอืผูป้ระสบภยัทางทะเล หมู่ที ่2 

ตาํบลเกาะปนัหย ีอาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 หลงั 8,101,900              บาท

(1.2) ก่อสรา้งหลงัคาคลมุอฒัจนัทร ์หมู่ที ่3 ตาํบลถํา้นํา้ผดุ 

อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 แห่ง 8,355,500              บาท

385



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.1287       -           -             -             1.1287      

-              1.1287         -             -              -              1.1287       

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                1.1287      -               -               -               

ลา้นบาท -                1.1287      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.1287      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                    1,128,700

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

386



1,128,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,128,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,128,700              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 115,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 272,400                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 72,200                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 548,600                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 40,000                  บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 40,000                  บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 20,000                  บาท

(8) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 20,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

387



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             8.0000      8.0000      

-              -                -             -              8.0000       8.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 55 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

388



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

389



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ภเูกต็เมอืงท่องเทีย่วนานาชาต ิบนพื้นฐานการพฒันาทีย่ ัง่ยนื

       1.  เร่งส่งเสรมิและพฒันาการท่องเทีย่วสู่มาตรฐานการท่องเทีย่วระดบัโลก

       2.  กาํหนดทศิทางการท่องเทีย่วภเูกต็สู่ความร่วมมอืระดบัโลก

       3.  สนบัสนุนการท่องเทีย่วภเูกต็ควบคู่กบัการพฒันาคุณภาพชวีติ สงัคม วฒันธรรมและ

           สิง่แวดลอ้ม

       4.  สรา้งภาพลกัษณท์ีด่ขีองภเูกต็

       5.  ส่งเสรมิความม ัน่คงในสงัคมตลอดจนระบบความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิของประชาชน

           และนกัท่องเทีย่ว

       6.  สนบัสนุนเครอืขา่ยความร่วมมอืในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้นของประชาชนและ

           นกัท่องเทีย่ว

       7.  ปรบัรูปแบบการบรหิารใหม้สีมรรถนะรองรบัการท่องเทีย่วสู่มาตรฐาน

       8.  ปรบัเปลีย่นทศันคต ิ วฒันธรรมองคก์รใหส้อดคลอ้งในการทาํงานภายใตห้ลกับรหิารการจดัการ 

           บา้นเมอืงทีด่ ี(Good Government)

       9.  พฒันาองคก์รใหม้สีมรรถนะสูงในการแขง่ขนั

       10.  สรา้งแหลง่ท่องเทีย่วและบรกิารใหม ่โดยเสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมของประชาชนและ

            ชมุชนสู่เศรษฐกจิสรา้งสรรค์

       11.  สรา้งโอกาสและกระจายรายไดใ้นสงัคมเพือ่ลดความเหลือ่มล ํา้ดว้ยการพฒันาศกัยภาพ

            ผูป้ระกอบการและแรงงานสู่มาตรฐานนานาชาติ

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัภเูกต็

125,401,600                

163,502,800                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 125.4016        163.5028        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 125.4016        163.5028        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 125.4016     163.5028     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

392



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 163,502,800                 

393



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               27.4664       124.1364     -               11.9000       163.5028     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               27.4664       124.1364     -               11.9000       163.5028     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -           9.3660        78.4274              -           3.9000        91.6934

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -           1.5111         9.8660              -                -          11.3771

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           4.1614        32.7506              -                -          36.9120

ผลผลติที่ 4 : การรกัษาความม ัน่คงและ

ความสงบ

             -          12.4279         3.0924              -                -          15.5203

ผลผลติที่ 5 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           8.0000         8.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

394



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             9.3660       78.4274   -             3.9000      91.6934    

-              0.8863         -             -              -              0.8863       

-              1.1970         53.6620     -              -              54.8590      

-              3.6244         24.7654     -              3.9000       32.2898      

-              3.6583         -             -              -              3.6583       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 67 )

ลา้นบาท 80.4404        91.6934     -               -               -               

ลา้นบาท 80.4404        91.6934     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.0056       9.3660      -              -              -              

ลา้นบาท 66.4348       78.4274     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.9000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

2. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

3. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  163,502,800

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   91,693,400

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

395



91,693,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,366,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,366,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 626,700                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 128,000                บาท

(3) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 72,000                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,848,600              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 936,100                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,003,200              บาท

(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 351,700                บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 379,000                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 610,400                บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 38,900                  บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 30,000                  บาท

(12) วสัดสุนามและการฝึก 41,000                  บาท

(13) วสัดกุารเกษตร 30,000                  บาท

(14) วสัดกุารศึกษา 270,400                บาท

2. งบลงทนุ 78,427,400             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,427,400             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,427,400             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,915,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่

 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                                   4,915,000  บาท

(1.1) ก่อสรา้งอาคารคอนกรตีเสรมิเหลก็ 2 ชัน้ กวา้ง 5.00 เมตร 

ยาว 35.00 เมตร พรอ้มลานอเนกประสงค ์หรอืพื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 

500 ตารางเมตร หมู่ที ่3 ตาํบลกมลา อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 4,915,000              บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 5,362,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,362,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุการผลตินํา้ประปา หนองนํา้ในคลาํ หมู่ที ่1 ตาํบลศรสีุนทร 

อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 5,362,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

396



2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 9,614,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,614,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ขดุลอกสระเก็บนํา้ กวา้งเฉลีย่ 65.00 เมตร ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 350.00 เมตร  

 บรเิวณขมุนํา้เขยีว หมู่ที ่1 บา้นในยาง ตาํบลสาคู 

อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต  1 แห่ง 9,614,500              บาท

2.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,345,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,345,900             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุภมูทิศันโ์ดยรอบนํา้ตก ร.6 หมู่ที ่6 ตาํบลกะทู ้อาํเภอกะทู ้

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 5,430,900              บาท

(1.2) ก่อสรา้งอาคารหอ้งนํา้สาธารณะและทีเ่ก็บของ ขนาด กวา้ง 8.20 เมตร 

ยาว 14.00 เมตร  บรเิวณหาดป่าตอง ถนนทววีงศ ์ตาํบลป่าตอง อาํเภอกะทู ้

จงัหวดัภเูก็ต 2 หลงั 4,915,000              บาท

2.1.1.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 19,334,500             บาท

(1) ปรบัปรงุถนนแอสฟลัตกิคอนกรตี ปรมิาณไม่นอ้ยกวา่ 

15,540 ตารางเมตร พรอ้มปรบัปรงุทางเทา้ ปรมิาณไม่นอ้ยกวา่ 

2,438 ตารางเมตร สายนํา้ตกโตนไทร หมู่ที ่1 ตาํบลเทพกระษตัร ี

อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 1 สายทาง 19,334,500             บาท

2.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 28,855,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 28,855,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้ บรเิวณถนนเทพกระษตัร ีย่านควนดนิแดงถงึสี่

แยกมหาวทิยาลยัราชภฏัภเูก็ต (ทางหลวงหมายเลข 402 ตอน 

หมากปรก - เมอืงภเูก็ต ระหวา่งกโิลเมตร 4+600 - กโิลเมตร 5+300)  หมู่ที ่

6 ตาํบลรษัฎา อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 9,830,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้ บรเิวณถนนเจา้ฟ้าธานตีะวนัตก 

ย่านหมู่บา้นเจา้ฟ้าถงึสีแ่ยกนากก (ทางหลวงหมายเลข 4024 ตอน 

ตนีเขา–ราไวย ์ระหวา่งกโิลเมตร 15+500 - กโิลเมตร 16+200) 

หมู่ที ่8 ตาํบลฉลอง อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 9,195,000              บาท

(1.3) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้ บรเิวณหนา้มสัยดิบางมะเหลา่ 

(ทางหลวงหมายเลข 4031 ตอน มดุดอกขาว – สนามบนิภเูก็ต ระหวา่ง 

กโิลเมตร 7+200 - กโิลเมตร 7+700) หมู่ที ่5 ตาํบลสาคู อาํเภอถลาง จงัหวดั

ภเูก็ต 1 แห่ง 9,830,000              บาท

397



3. งบรายจา่ยอืน่ 3,900,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,900,000              บาท

1.1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ สานสมัพนัธแ์ละส่งเสรมิความร่วมมอื

ดา้นการท่องเทีย่ว การศึกษา ศิลปวฒันธรรม และอืน่ๆในเมอืงสมาชกิของ 

ITOP FORUM กรอบของความสมัพนัธเ์มอืงพีเ่มอืงนอ้งและเมอืงคู่มติร 

(Friendship City) สานสมัพนัธเ์มอืงใน ASEAN และเมอืงภายใตก้รอบ 

IMT-GT 3,900,000              บาท

398



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.5111       9.8660    -             -             11.3771    

-              -                7.9000      -              -              7.9000       

-              1.5111         1.9660      -              -              3.4771       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 35 )

ลา้นบาท 21.0762        11.3771     -               -               -               

ลา้นบาท 21.0762        11.3771     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.0762       1.5111      -              -              -              

ลา้นบาท 10.0000       9.8660      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   11,377,100

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

399



11,377,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,511,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,511,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 95,800                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 233,800                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 881,500                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 80,000                  บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 178,000                บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 42,000                  บาท

2. งบลงทนุ 9,866,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,866,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,900,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 7,900,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,900,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) เครือ่งช่วยหายใจชนดิควบคมุปรมิาตร 6 เครือ่ง 5,100,000              บาท

(1.2) เตยีงผูป่้วยไฟฟ้าชนดิสามไก 14 เตยีง 2,800,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,966,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,966,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,966,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุและตกแต่งหอ้งสาํหรบัจดัแสดงนทิรรศการ 

โรงเรยีนเทศบาลบา้นบางเหนยีว ตาํบลตลาดเหนอื อาํเภอเมอืงภเูก็ต 

จงัหวดัภเูก็ต 8 หอ้ง 1,966,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

400



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.1614       32.7506   -             -             36.9120    

-              4.1614         32.7506     -              -              36.9120      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 60 )

ลา้นบาท 15.8850        36.9120     -               -               -               

ลา้นบาท 15.8850        36.9120     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.8350         4.1614      -              -              -              

ลา้นบาท 8.0500         32.7506     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   36,912,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

401



36,912,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,161,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,161,400              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 35,600                  บาท

(2) วสัดกุ่อสรา้ง 3,875,800              บาท

(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 250,000                บาท

2. งบลงทนุ 32,750,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 32,750,600             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 32,750,600             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 30,784,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,654,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองอ่าวโตะ๊ขนุ ความยาวตามแนวสนัเขือ่น

 320.00 เมตร หมู่ที ่2 บา้นคอเอน ตาํบลไมข้าว อาํเภอถลาง 

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 2,654,100              บาท

(2) ก่อสรา้งเขือ่นคอนกรตีเสรมิเหลก็กนัตลิง่ ความสูงเฉลีย่ 3.00 เมตร 

ยาว 500.00 เมตร หมู่ที ่4 คลองนาใน ตาํบลเกาะแกว้ อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดั

ภเูก็ต 1 แห่ง 11,479,800             บาท

(3) ก่อสรา้งดาดทอ้งคลองคอนกรตีเสรมิเหลก็  พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 10,000 ตารางเมตร 

บรเิวณคลองแสนสุข ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต 

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 16,650,700             บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,966,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,966,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุกาํแพงกนัดนิพรตุาเจะ๊ ความยาว 250.00 เมตร 

สูง 3.00 เมตร ขมุนํา้พรตุาเจะ๊ หมู่ที ่1 ตาํบลเทพกระษตัร ี

อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 1,966,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

402



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             12.4279      3.0924    -             -             15.5203    

-              7.8998         0.1424      -              -              8.0422       

-              4.5281         2.9500      -              -              7.4781       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                15.5203     -               -               -               

ลา้นบาท -                15.5203     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                12.4279     -              -              -              

ลา้นบาท -                3.0924      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการรกัษาความม ัน่คงและความสงบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งระบบการรกัษาความม ัน่คงของประเทศ

2. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การรกัษาความมัน่คงและความสงบ                   15,520,300

เพือ่เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศใหม้คีวามม ัน่คง ตลอดจนสรา้งความปรองดองสมานฉนัทข์องคนในจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

403



15,520,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,427,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,427,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 679,900                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 36,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,175,600              บาท

(4) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 464,600                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,400,600              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 534,300                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 486,600                บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 244,000                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 917,000                บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 90,200                  บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,643,500              บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,500                   บาท

(13) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 639,800                บาท

(14) วสัดอุาหาร 2,143,300              บาท

(15) วสัดสุนามและการฝึก 247,000                บาท

(16) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 619,000                บาท

(17) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 45,000                  บาท

(18) วสัดเุวชภณัฑ์ 60,000                  บาท

2. งบลงทนุ 3,092,400              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,092,400              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,092,400              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,800,000              บาท

(1) รถยกพรอ้มเคนและถาดสไลด ์ 1 คนั 2,800,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 46,400                  บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 46,400                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครือ่งวดัปรมิาณนํา้ฝน 8 เครือ่ง 46,400                  บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 246,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 246,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) เครือ่งไซเรนแบบมอืหมนุ 8 เครือ่ง 96,000                  บาท

(1.2) เครือ่งยงิตรวจจบัความเรว็ชนดิมอืถอื 5 เครือ่ง 150,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความมัน่คงและความสงบ

404



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

6.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             8.0000      8.0000      

-              -                -             -              8.0000       8.0000       

6.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80

 ( 39 )

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6.1.5  ผลผลติที่ 5 :  การบรหิารจดัการ                    8,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

405



8,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

406



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เมอืงท่องเทีย่วคุณภาพระดบันานาชาต ิเกษตรอตุสาหกรรมย ัง่ยนื สงัคมน่าอยู่ มกีารปรบัตวัเท่าทนั

ต่อบรบิทการเปลีย่นแปลง

1. เสรมิสรา้งศกัยภาพเศรษฐกจิ (ภาคการท่องเทีย่ว,ภาคเกษตรอตุสาหกรรม,ประมง,ปศุสตัว,์

พชือาหารและอาหาร) จงัหวดัใหม้คุีณภาพ แขง่ขนัได ้มคุีณธรรม รบัผดิชอบต่อสงัคมและเป็นเศรษฐกจิบน

ฐานความรู ้ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง   

2. พฒันาคนใหม้คุีณภาพระดบันานาชาต ิคุณธรรม สามารถนาํความรูไ้ปใชใ้นการดาํรงชวีติและประกอบอาชพี

ไดอ้ย่างเตม็ศกัยภาพ พรอ้มรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน   

3. ดาํรงความหลากหลายทางชวีภาพและสรา้งความม ัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาตแิละ

คุณภาพสิง่แวดลอ้ม   

4. พฒันาระบบบรหิารจดัการภาครฐัใหม้ปีระสทิธภิาพ คุณภาพระดบันานาชาต ิสรา้งความพงึพอใจใหก้บั

ผูร้บับรกิารสูงสุด   

5. อนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม วถิชีมุชน อตัลกัษณ ์เชื่อมโยงกบัการสรา้งอาชพีและรายไดข้องทอ้งถิน่

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดักระบี่

115,381,100                

175,568,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 115.3811        175.5680        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.3811        175.5680        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.3811     175.5680     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

408



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 175,568,000                 

409



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               74.4959       92.0721       -               9.0000        175.5680     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               74.4959       92.0721       -               9.0000        175.5680     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          59.2724        57.5656              -                -        116.8380

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          15.2235         5.5450              -                -          20.7685

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -                -          28.9615              -                -          28.9615

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

410



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             59.2724      57.5656   -             -             116.8380   

-              14.8000       37.8270     -              -              52.6270      

-              33.6226       10.9219     -              -              44.5445      

-              -                7.5494      -              -              7.5494       

-              10.8498       1.2673      -              -              12.1171      

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 ( 56 )

ลา้นบาท 98.8739        116.8380   -               -               -               

ลา้นบาท 98.8739        116.8380   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.4549       59.2724     -              -              -              

ลา้นบาท 78.4190       57.5656     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  175,568,000

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                  116,838,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

2. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

4. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

411



116,838,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 59,272,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 59,272,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 4,319,800              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,852,200              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 36,909,600             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,137,800              บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 3,404,800              บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 6,577,200              บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,000                  บาท

(9) วสัดกุ่อสรา้ง 528,000                บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 70,000                  บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 15,000                  บาท

(12) วสัดสุนามและการฝึก 1,438,000              บาท

2. งบลงทนุ 57,565,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 57,565,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,401,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 584,200                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 584,200                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 71 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 683,100                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 683,100                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 9 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 900,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 900,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 5,233,700              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,233,700              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 24 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 50,164,600             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 28,980,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 28,980,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

412



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 21,184,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,184,600             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

413



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.2235      5.5450    -             -             20.7685    

-              11.4000       5.5450      -              -              16.9450      

-              3.8235         -             -              -              3.8235       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 ( 69 )

ลา้นบาท 7.5072         20.7685     -               -               -               

ลา้นบาท 7.5072         20.7685     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.5072         15.2235     -              -              -              

ลา้นบาท -                5.5450      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   20,768,500

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

414



20,768,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,223,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,223,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 20,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,789,100              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,134,200              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,087,300              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,528,600              บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 514,400                บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 489,400                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 257,500                บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 303,000                บาท

2. งบลงทนุ 5,545,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,545,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,545,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 45,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 45,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 5,500,000              บาท

(1) เครือ่งฆ่าอบเชื้ออตัโนมตัไิฮโดรเจนพลาสม่า ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 

245 ลติร 1 เครือ่ง 5,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

415



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              28.9615   -             -             28.9615    

-              -                28.9615     -              -              28.9615      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 ( - )

ลา้นบาท -                28.9615     -               -               -               

ลา้นบาท -                28.9615     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                28.9615     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   28,961,500

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

416



28,961,500 บาท

1. งบลงทนุ 28,961,500             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,961,500             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,500,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,500,000              บาท

(1) รถบรรทกุขยะ 10 ลอ้ พรอ้มตกแต่ง บรรจไุดไ้ม่เกนิ 25 ตนั 

ปรมิาตรกระบอกสูบไม่นอ้ยกวา่ 8,000 ซซี ี1 คนั 4,200,000              บาท

(2) รถตกัลอ้ยาง ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 35 แรงมา้ 

พรอ้มตดิตัง้บุง้กีค๋วามจไุม่นอ้ยกวา่ 0.5 ลูกบาศกเ์มตร 1 คนั 2,300,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 22,461,500             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 22,461,500             บาท

(1) ก่อสรา้งสถานขีนถ่ายขยะมลูฝอย หมู่ที ่3 ตาํบลศาลาด่าน 

อาํเภอเกาะลนัตา จงัหวดักระบี ่1 แห่ง 22,461,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

417



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 ( 43 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

418



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

419



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ตรงัเมอืงแห่งความสุข

1. มุง่สรา้งศกัยภาพทางเศรษฐกจิ (ดา้นเกษตรกรรม อตุสาหกรรม และการท่องเทีย่ว) 

ใหม้คีวามม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื   

2. พฒันาสงัคม การศึกษา และคุณภาพชวีติของประชาชน   

3. บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตใิหย้ ัง่ยนืและสรา้งสิง่แวดลอ้มทีด่ ี  

4. บรหิารจดัการภาครฐัตามหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั

จงัหวดัตรงั

124,623,700                

178,236,400                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 124.6237        178.2364        -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 124.6237        178.2364        -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบรหิารจดัการงบประมาณเพือ่

ผลกัดนัภารกจิและนโยบายของรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

เป้าหมายกลุม่โครงการ

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 124.6237     178.2364     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

422



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดัแบบบูรณาการ 178,236,400                 

423



5. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               26.9715       142.2649     -               9.0000        178.2364     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดั

และกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ

-               26.9715       142.2649     -               9.0000        178.2364     

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ              -          11.1406        79.0586              -                -          90.1992

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาดา้นสงัคม              -          14.9062        11.1940              -                -          26.1002

ผลผลติที่ 3 : การบรหิารจดัการดา้น

ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

             -           0.9247        52.0123              -                -          52.9370

ผลผลติที่ 4 : การบรหิารจดัการ              -                -                -                -           9.0000         9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

424



6. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             11.1406      79.0586   -             -             90.1992    

-              -                52.3909     -              -              52.3909      

-              4.4470         1.2004      -              -              5.6474       

-              1.6045         14.0300     -              -              15.6345      

-              4.0036         11.4373     -              -              15.4409      

-              1.0855         -             -              -              1.0855       

6.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 50 )

ลา้นบาท 73.2494        90.1992     -               -               -               

ลา้นบาท 73.2494        90.1992     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.4542       11.1406     -              -              -              

ลา้นบาท 59.7952       79.0586     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1 แผนงาน : สง่เสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดัแบบบูรณาการ                  178,236,400

6.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ                   90,199,200

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาดา้นเศรษฐกิจของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

2. พฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร

3. พฒันาการตลาด การคา้และการลงทุน

4. สรา้งโอกาสเพิม่รายได ้

5. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

425



90,199,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 11,140,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,140,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 279,500                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 530,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 20,000                  บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,235,600              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,103,800              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,838,900              บาท

(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 105,700                บาท

(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 41,300                  บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 14,800                  บาท

(11) วสัดกุารเกษตร 2,012,500              บาท

(12) วสัดสุนามและการฝึก 750,000                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 158,500                บาท

2. งบลงทนุ 79,058,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 79,058,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,977,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 50,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 2,595,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,595,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์รงงาน 13,332,000             บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,082,000              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 62 หน่วย)

(2) เครือ่งฉีดโฟมพรอ้มอปุกรณ์ตดิตัง้ 3 เครือ่ง 3,750,000              บาท

(3) ระบบหมอ้ไอนํา้ (ระบบบอยเลอร)์ แรงดนัไม่นอ้ยกวา่ 9 บาร ์1 ชดุ 1,500,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 63,081,600             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,560,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 9,560,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นเศรษฐกจิ

426



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,130,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,130,400              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 26,164,900             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 26,164,900             บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพาน 26,226,000             บาท

(1) ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,301,300             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุผวิจราจรคอนกรตีเสรมิเหลก็บรเิวณถนนเลยีบชายหาด  

หมู่ที ่4 หมู่ที ่5  และหมู่ที ่7 ตาํบลเกาะลบิง  อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั ระยะทาง 

2.123 กโิลเมตร 1 สายทาง 15,924,700             บาท

427



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             14.9062      11.1940   -             -             26.1002    

-              2.1001         -             -              -              2.1001       

-              12.8061       1.9890      -              -              14.7951      

-              -                9.2050      -              -              9.2050       

6.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 80 )

ลา้นบาท 7.2535         26.1002     -               -               -               

ลา้นบาท 7.2535         26.1002     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.2535         14.9062     -              -              -              

ลา้นบาท -                11.1940     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาดา้นสงัคม                   26,100,200

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาสุขภาพของประชาชน  การบาํรุงรกัษาศาสนา 

ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนความม ัน่คงของชวีติและสงัคมของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพชวีติ

2. สรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม

3. ทาํนุบาํรุง ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการพฒันาดา้นสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

428



26,100,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 14,906,200             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,906,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 1,009,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 503,200                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,519,400              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,871,000              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,612,600              บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 30,000                  บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 621,700                บาท

(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 130,200                บาท

(9) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 195,700                บาท

(10) วสัดสุนามและการฝึก 207,000                บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 190,000                บาท

(12) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 2,016,000              บาท

2. งบลงทนุ 11,194,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,194,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 117,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์นาม 72,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 72,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 45,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 45,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,077,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 6,162,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,162,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,915,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,915,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาดา้นสงัคม

429



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             0.9247       52.0123   -             -             52.9370    

-              0.9247         52.0123     -              -              52.9370      

6.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 50 )

ลา้นบาท 35.1208        52.9370     -               -               -               

ลา้นบาท 35.1208        52.9370     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         0.9247      -              -              -              

ลา้นบาท 34.1208       52.0123     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   52,937,000

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นและเสรมิสรา้งศกัยภาพในการพฒันาการบรหิารจดัการ การอนุรกัษฟ้ื์นฟูและการใช ้

ประโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ ตลอดจนพฒันาระบบขอ้มลูและเตือนภยัจากภยัพบิตัิทางธรรมชาติของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษฟ้ื์นฟูทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

430



52,937,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 924,700                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 924,700                บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากรสมัมนาและฝึกอบรม 82,000                  บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 15,000                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 339,300                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 75,000                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 54,300                  บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 80,000                  บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 22,200                  บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 29,200                  บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 189,000                บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 18,700                  บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 52,012,300             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 52,012,300             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 52,012,300             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 21,952,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,952,400             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 4,010,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,010,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 26,049,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 26,049,300             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 10 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

431



บาท

วตัถปุระสงค ์

6.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             9.0000      9.0000      

-              -                -             -              9.0000       9.0000       

6.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( 70 )

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

6.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรหิารจดัการ                    9,000,000

เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการใหบ้รกิารของจงัหวดั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของเป้าหมายกลุม่

โครงการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

432



9,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจงัหวดัแบบบูรณาการ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ

433



 




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ เล่มที่ ๑๒(๑)
	สารบัญ
	จังหวัดและกลุ่มจังหวัด
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามจังหวัดและกลุ่มจังหวัด

	จังหวัดนนทบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดปทุมธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสระบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดชัยนาท
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดลพบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสิงห์บุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดอ่างทอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดฉะเชิงเทรา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดปราจีนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสระแก้ว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนครนายก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสมุทรปราการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดกาญจนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนครปฐม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดราชบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสุพรรณบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดเพชรบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสมุทรสาคร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสมุทรสงคราม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดชุมพร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสุราษฎร์ธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนครศรีธรรมราช
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดพัทลุง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดระนอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดพังงา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดภูเก็ต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดกระบี่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดตรัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการจังหวัด และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	6. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






